
únor - červen 2025



 

 

 

Implementace Dlouhodobého záměru Pardubického kraje  
  

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

EduKARIÉRA, centrum kariérového poradenství při CCV Pardubice realizuje v rámci projektu Implementace 

Dlouhodobého záměru Pardubického kraje klíčové aktivity Kariérového poradenství, Prevence předčasných 

odchodů ze vzdělávání a Vzdělávání pracovníků SŠ, VOŠ, konzervatoří a školských zařízení: 

Zajišťujeme: 

 systematická metodická podpora kariérového poradenství škol a podpora implementace aktivit pro rozvoj 
kompetencí žáků - mapování stavu kariérového poradenství na školách, následná metodická podpora 
pedagogických pracovníků škol a aplikace uceleného programu kariérového poradenství   

 metodické workshopy pro učitele formou praktických ukázek aktivit využitelných v práci se žáky  

 vzdělávání pedagogických pracovníků, metodickou a informační podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 

škol v oblasti kariérového poradenství  

 setkávání s rodiči zaměřená na podporu dítěte v jeho rozhodování o volbě budoucího povolání a usnadnění 

přestupu mezi ZŠ a SŠ 

 zavádění preventivních a intervenčních nástrojů pro prevenci předčasných odchodů ze vzdělávání 

 vzdělávání pedagogických pracovníků, metodickou a informační podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 

škol v oblasti prevence předčasných odchodů ze vzdělávání 

 implementace nástrojů na diagnostiku sociopreferenčních vztahů ve skupinách třídních kolektivů 

 setkávání s rodiči zaměřená na spolupráci školy, školských poradenských zařízení a rodiny v oblasti prevence 

předčasných odchodů ze vzdělávání  

 metodická podpora a vzdělávání vedoucích pracovníků SŠ v oblasti rozvoje manažerských kompetencí              

a formování lídrů ve škole 

 

V aktivitě KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ připravujeme komplexní program podpory kariérového poradenství 

napříč prvním i druhým stupněm ZŠ a středními školami.  

Pro pedagogické pracovníky škol Pardubického kraje zajišťujeme: 

 programy komplexní metodického podpory kariérového poradenství, intenzivní systematická metodická 

podpora škol a podpora implementace aktivit pro rozvoj kompetencí žáků těchto škol. Program tvoří 3 dílčí 

části, a to úvodní monitorovací setkání, metodické workshopy pro učitele a metodické monitorovací 

konzultace. Monitorovací setkání a konzultace jsou určeny k podrobnému mapování stavu kariérového 

poradenství na školách, k nastavování dalšího rozvoje kariérového poradenství na školách, k získání reflexe 

navrhovaných metodických postupů. Metodické workshopy pro učitele realizovány s cílem seznámit účastníky 

s konkrétními aktivitami a postupy rozvoje kariérového poradenství na škole, využívá se sdílení příkladů dobré 

praxe a prvků zážitkové pedagogiky. Aktivity představené během těchto workshopů lze následně využívat při 

realizaci skupinového a individuálního kariérového poradenství nejen pro žáky, ale i pro kolegy a tím přispívat 

ke zlepšení celkového wellbeingu a klimatu třídy a celé školy  

 metodické regionální semináře, příklady dobré praxe, konference, webináře, tzn. vzdělávání 

pedagogických pracovníků, metodickou a informační podporu pedagogů a vedoucích pracovníků škol v oblasti 

kariérového poradenství 

Pro žáky škol Pardubického kraje zajišťujeme:  

 výukové dny, kde si žáci ZŠ mohou prohloubit svou manuální zručnost a nahlédnout do praxe zapojených 

středních škol  

 akademické dny, kde mají žáci SŠ příležitost seznámit se s možnostmi své další profesní dráhy 

pokračováním studia na VŠ 



- 2 - 

Dalšími realizovanými akcemi jsou besedy s odborníky z praxe určené pro žáky zapojených základních a středních 

škol.  

 
 
Pro velký úspěch předešlých setkání zajišťujeme pro rodiče žáků škol Pardubického kraje i nadále: 

 EDUcoffee – neformální setkávání s rodiči zaměřená na podporu dítěte v jeho rozhodování o jejich další 

kariérní cestě, o volbě budoucího povolání a usnadnění přestupu mezi ZŠ a SŠ 

 

Aktivita PREVENCE PŘEDČASNÝCH ODCHODŮ ZE VZDĚLÁVÁNÍ je zacílena především na střední školy 
zapojené do projektu. 

Pro pedagogické pracovníky středních škol Pardubického kraje zajišťujeme: 

 webináře, vzdělávání pedagogických pracovníků, metodickou a informační podporu pedagogů a vedoucích 

pracovníků škol v oblasti prevence předčasných odchodů ze vzdělávání 

Pro žáky středních škol Pardubického kraje zajišťujeme: 

 workshopy obsahují aktivity zaměřené na zvýšení motivace k dokončení vzdělávání a k převzetí 
odpovědnosti za své vzdělávání, aktivity zaměřené na osobnostně sociální rozvoj žáků, aktivity zaměřené 
na sebepoznání vedoucí k pochopení svých silných stránek a hodnot a následnému využití pro zlepšení 
uplatitelnosti a adaptabilitu  
 

Dále i ve 2. pololetí školního roku 2024/2025 bude nepřetržitě probíhat metodické vedení pedagogických a vedoucích 
pracovníků zapojených středních škol ze strany externích odborníků v oblasti implementace preventivních 
a intervenčních opatření.  

Pro žáky zapojených škol bude realizováno doučování formou pedagogického vedení, doučování a využívání 
individuálních výukových přístupů u žáků ohrožených předčasným odchodem ze vzdělávání v důsledku školního 
neúspěchu, špatného zázemí nebo nízké motivace a také implementace nástrojů na diagnostiku 
sociopreferenčních vztahů ve skupinách třídních kolektivů za účelem podpory následné odborné práce školních 
poradenských pracovišť.  
 
Aktivita VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ SŠ, VOŠ, KONZERVATOŘÍ A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ je určená primárně 
pro rozvoj a vzdělávání vedoucích pracovníků středních škol a bude realizována na školách zapojených do projektu. 
V rámci této aktivity bude největší pozornost věnována oblasti vytváření pedagogických lídrů ve škole, leadership, 
motivace pedagogických týmů, rozvoje kultury školy, plánování rozvoje školy směrem k její vizi a předávání příkladů 
dobré praxe. 
 
 
Podrobné informace ke všem připravovaným aktivitám naleznete níže, na pravidelně aktualizovaných webových 
stránkách www.ccvpardubice.cz/karierove-poradenstvi a https://www.ccvpardubice.cz/aktualni-projekty,  
případně můžete kontaktovat pracovníky projektu IDZ nebo metodiky – odborné poradce CCV Pardubice: 

 

Mgr. Irena Šolc Matějová  Mgr. Andrea Pražanová  Mgr. Jitka Rathouská 
metodik – odborný poradce  metodik – odborný poradce  metodik – odborný poradce 
matejova@ccvpardubice.cz  prazanova@ccvpardubice.cz       rathouska@ccvpardubice.cz 
tel.: 466 536 530, 734 578 695  tel.: 466 536 530, 601 332 974       tel.: 466 536 530, 601 503 288 
 
 

PhDr. Helena Jaklová, PhD.  Mgr. Bc. Lucie Ryšavá   
projektový manažer    projektový manažer 
jaklova@ccvpardubice.cz  rysava@ccvpardubice.cz 
tel.: 466 536 530, 601 332 774    tel.: 466 536 530, 734 578 696   

 
  

http://www.ccvpardubice.cz/karierove-poradenstvi
https://www.ccvpardubice.cz/aktualni-projekty
mailto:matejova@ccvpardubice.cz
mailto:prazanova@ccvpardubice.cz
mailto:rathouska@ccvpardubice.cz
mailto:jaklova@ccvpardubice.cz


- 3 - 

 

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE A KONTAKTY ................................................................................................... - 4 - 

2. OBECNÁ PRAVIDLA PRO PŘIHLAŠOVÁNÍ NA VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ......................................... - 6 - 

3. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ .................................................................................................... - 4 - 

4. POPIS VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ......................................................................................................... - 4 - 

5. PROJEKTY ESF  – Aktuálně realizované projekty……………………………………………………………………….. - 89 -



 

- 4 - 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE A KONTAKTY 

Název:  Centrum celoživotního vzdělávání – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Pardubického kraje 
 
Sídlo:    Mozartova 449, Polabiny, 530 09 Pardubice 
IČO:    750 61 074  
Právní forma:   Příspěvková organizace 
Zřizovatel:   Pardubický kraj  
WWW:    www.ccvpardubice.cz 
Datová schránka:  fgjkgy9 
Facebook:    https://1url.cz/LuZIP  
Odloučené pracoviště:  Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, PSČ 562 01 
 
 
 
ŘEDITELSTVÍ 
 

 Pracovník Pozice  Telefon 
Mobilní  
telefon 

 E-mail Pracoviště 

Mgr. Monika 
Jirásková 

ředitelka 466 301 173 775 570 705 jiraskova@ccvpardubice.cz Pardubice 

 
 
EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ 
 

 Pracovník Pozice  Telefon 
Mobilní 
telefon 

 E-mail Pracoviště 

Jana Sirůčková, 
DiS. 

Mzdová účetní, 
personalistka 

466 536 530 606 729 725 siruckova@ccvpardubice.cz  Pardubice 

Slavomíra 
Ťoková 

provozně 
ekonomický 
referent 

466 536 530 601 504 564 tokova@ccvpardubice.cz  Pardubice 

 
 
VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 Pracovník Pozice  Telefon 
Mobilní 
telefon 

 E-mail Pracoviště 

Michaela Boková 

Vedoucí 
oddělení, 
referent CV 
a DVPP 

465 529 669  733 739 712 bokova@ccvpardubice.cz  Ústí nad Orlicí 

Kateřina 
Fišarová 

Organizační 
pracovník 

465 529 669  722 529 654 fisarova@ccvpardubice.cz  Ústí nad Orlicí 

Leona Mašková 
Referent CV    
a DVPP 

466 536 530 734 578 699 maskova@ccvpardubice.cz  Pardubice 

PhDr. Helena 
Jaklová Ph.D. 

Metodik DVPP 466 536 530 601 332 774 jaklova@ccvpardubice.cz  Pardubice 

Ing. Mgr. Eva 
Dalecká 

Referent CV    
a DVPP 

466 536 530  dalecka@ccvpardubice.cz Pardubice 

 

 
 
 
 

http://www.ccvpardubice.cz/
https://1url.cz/LuZIP
mailto:jiraskova@ccvpardubice.cz
mailto:siruckova@ccvpardubice.cz
mailto:tokova@ccvpardubice.cz
mailto:bokova@ccvpardubice.cz
mailto:fisarova@ccvpardubice.cz
mailto:maskova@ccvpardubice.cz
mailto:jaklova@ccvpardubice.cz
mailto:dalecka@ccvpardubice.cz


 

- 5 - 

 
 
 
SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY V ZÁJMOVÉM VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 Pracovník Pozice  Telefon 
 Mobilní     
 telefon 

 E-mail Pracoviště 

Mgr. Ivona 
Štantejská 

Referent 
soutěží 

 601 504 418 stantejska@ccvpardubice.cz  Ústí nad Orlicí 

Slavomíra 
Ťoková 

Referent 
soutěží 

466 536 530 601 504 564 tokova@ccvpardubice.cz  Pardubice 

 
 
PROJEKT IMPLEMENTACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU Pk 
 

 Pracovník Pozice  Telefon 
Mobilní 
telefon 

 E-mail Pracoviště 

Mgr. Bc. Lucie 
Ryšavá  

Projektový 
manažer 

466 536 530  734 578 696  rysava@ccvpardubice.cz    Pardubice  

PhDr. Helena 
Jaklová Ph.D.  

Projektový 
manažer   

466 536 530  601 332 774  jaklova@ccvpardubice.cz   Pardubice  

Mgr. Andrea 
Pražanová  

Metodik - 
odborný 
poradce  

466 536 530  601 332 974  prazanova@ccvpardubice.cz  Pardubice  

Mgr. Jitka 
Rathouská  

Metodik - 
odborný 
poradce  

466 536 530   601 503 288  rathouska@ccvpardubice.cz   Pardubice  

Mgr. Irena Šolc 
Matějová  

Metodik - 
odborný 
poradce  

466 536 530   734 578 695  matejova@ccvpardubice.cz   Pardubice  

 
 

mailto:stantejska@ccvpardubice.cz
mailto:tokova@ccvpardubice.cz
mailto:rysava@ccvpardubice.cz
mailto:jaklova@ccvpardubice.cz
mailto:prazanova@ccvpardubice.cz
mailto:rathouska@ccvpardubice.cz
mailto:matejova@ccvpardubice.cz


 

- 6 - 

2. OBECNÁ PRAVIDLA PRO PŘIHLAŠOVÁNÍ 
NA VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

 
Věnujte pozornost následujícímu sdělení, předejdeme tak společně případným nedorozuměním.  

Děkujeme! 
 
ZPŮSOBY PŘIHLAŠOVÁNÍ 
 
 

1. Online přihlášení     
Na webových stránkách www.ccvpardubice.cz najdete databázi všech našich akcí. Poté, co si vyberete vzdělávací 
akci a kliknete na pole přihlásit, stačí pouze vyplnit potřebné údaje a odeslat. Pokud si s vyplněním nevíte rady, 
kontaktujte nás, ochotně Vám poradíme, jak na to. 
Termín uzávěrky přihlášek na akci je 10 dnů před začátkem konání příslušné akce. V odlišných případech je 
uvedeno datum uzávěrky přímo u dané akce.  
 
2. Elektronická pošta – na formuláři Závazná přihláška 
Závaznou přihlášku, která má charakter objednávky,  si  můžete stáhnout z našich www stránek 
(https://www.ccvpardubice.cz/soubory). Po čitelném vyplnění všech údajů a potvrzení vedením školy elektronickým 
podpisem (případně vlastnoručním podpisem oskenovaný formát) zašlete přihlášku na e-mailovou adresu 
info@ccvpardubice.cz. Vaše žádost je vyřízena v momentě, kdy Vám přijde vyrozumění o jejím přijetí. Pokud se tak 
nestane, kontaktujte nás. 
 
3. Písemně – na formuláři Závazná přihláška 
Závaznou přihlášku, která má charakter objednávky, si můžete stáhnout z našich www stránek 
(https://www.ccvpardubice.cz/soubory). Po čitelném vyplnění všech údajů a potvrzení vedením školy ji zašlete 
dle sídla Vaší školy nebo školského zařízení na adresu pracoviště do Pardubic nebo Ústí nad Orlicí. 
 
Přihlašovaný účastník zodpovídá za pravdivost údajů uvedených v přihlášce včetně souhlasu ředitele školy 
s účastí na vzdělávací akci a s úhradou poplatku ze zdrojů školy. 
 
 
ÚHRADA ÚČASTNICKÉHO POPLATKU  
Účastnický poplatek lze hradit následujícím způsobem: 
 v hotovosti u prezence – účastník obdrží doklad o platbě; 

 fakturou  - všechny kurzy budou fakturovány ředitelství právního subjektu. Uvádějte bankovní spojení. 

Fakturace bude provedena v prvním týdnu následujícího měsíce (za právní subjekt včetně všech jeho součástí 
a všechny vzdělávací programy v daném měsíci). Pokud má vzdělávací program více částí, vyfakturuje se celý 
účastnický poplatek v prvním měsíci po realizaci první části. Následné storno nelze realizovat a nelze se 
ani na jednotlivé části zvlášť přihlašovat..  
 
Způsob platby uvádí účastník na přihlášce (1 – hotovost, 2 – faktura). 
 
 
STORNO POPLATKY 
 
Jednodenní akce:  
Ze závažných důvodů lze účast na akci odvolat 5 pracovních dnů před zahájením akce, a to písemně 
nebo e- mailem. Rovněž písemně nebo e-mailem je zapotřebí omluvit každou nepřítomnost na akci s uvedením 
všech identifikačních údajů (jméno, prvních 6 znaků data narození, škola, číslo akce, název a termín semináře).  
Přihláška i její storno jsou účetním dokladem. V případě obdržení storna do 3 pracovních dnů před zahájením akce 
účtujeme poplatek ve výši 50 % z celkové ceny akce. Na pozdější storno nemůžeme brát bohužel zřetel – bude 
účtována plná cena. Den konání akce se do lhůty storna nezapočítává.  
 
 
 

http://www.ccvpardubice.cz/
https://www.ccvpardubice.cz/soubory
mailto:info@ccvpardubice.cz
https://www.ccvpardubice.cz/soubory


 

- 7 - 

Vícedenní akce:  
U vícedenních akcí je bezplatná stornovací doba účastnického poplatku 14 dnů před termínem akce. Den konání 
akce se do lhůty storna nezapočítává.  
 
Kvalifikační studia: 
U kvalifikačních studií je bezplatná stornovací doba 28 kalendářních dnů před termínem zahájení, při obdržení 
storna do 14 kalendářních dnů před termínem zahájení účtujeme poplatek ve výši 50% z celkové ceny studia, 
na pozdější storno nebude brán zřetel. Storno lze provést pouze písemně s uvedením všech identifikačních údajů 
(jméno, 6 číslic data narození, škola, číslo studia, název a termín). Den zahájení studia se do lhůty storna 
nezapočítává.  
 
Za přihlášeného účastníka lze vyslat náhradníka, kterého zajišťuje škola. Tento náhradník nemusí být pouze 
z vlastní školy. O jakékoliv změně je však třeba včas informovat příslušného náhradníka i organizátora akce 
– konkrétní pracoviště CCV Pardubice a následně zaslat přihlášku.  

V případě neomluvené účasti se účtuje stornovací poplatek ve výši 100% kurzovného.  
 
 
Doplňující informace: 

 Zrušení plánované akce pro nízký počet účastníků, přeložení termínu (při onemocnění lektora) nebo změna 

místa konání bude přihlášeným včas telefonicky nebo e-mailem oznámeno a na webových stránkách 

červeně u konkrétního kurzu označeno. Než odejdete na seminář či kurz, přesvědčte se o správném 

místě konání a správném čase na www.ccvpardubice.cz. 

 Bude-li kurz z různých důvodů přeložen, obdržená přihláška zůstává v platnosti pro uvedený kalendářní rok. 

 Pokud je vzdělávací akce tvořena z několika částí, jedná se o cyklus. V tomto případě se přihlašujete 

pouze jedenkrát, a to na celý cyklus.   

 Na všechny vyhlášené vzdělávací aktivity musí být zaslány přihlášky. Bez podání přihlášky se akce nelze 

účastnit.  

 Podáním přihlášky se účastník a vysílající organizace zavazují dodržovat všechna výše uvedená pravidla. 

 
OSVĚDČENÍ O ABSOLVOVÁNÍ / POTVRZENÍ V RÁMCI SYSTÉMU DVPP 
Osvědčení je potvrzením o proškolení v dané problematice v rozsahu uvedených hodin. Podmínkou pro jeho vydání 
je absolvování semináře v odpovídající časové dotaci a případném splnění dalších podmínek. Účastníkům je 
osvědčení vydáno v závěru vzdělávací aktivity. U cyklů obdrží účastník osvědčení až po absolvování poslední části 
cyklu, přičemž je nutné, aby se v průběhu cyklu zúčastnil minimálně 80% z celkové hodinové dotace cyklu. 
V opačném případě nebude osvědčení o absolvování vzdělávacího programu vydáno. U neakreditovaných akcí 
bude účastníkům vystaveno Potvrzení o účasti na vzdělávací akci.  
 
VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY NA ZAKÁZKU          
Nabízíme možnost připravit podle potřeb školy jednorázové semináře i cykly seminářů pro celý kolektiv školy, 

případně kolektivy několika škol (malotřídní školy). Téma, termín a čas semináře bude domluven podle potřeb 

školy. Pokud nenaleznete v naší nabídce seminář, který by vyhovoval potřebám vaší školy, obraťte se 

osobně na metodika DVPP vaší spádové oblasti (Pardubice nebo Ústí nad Orlicí). 

 

 

ZPĚTNÁ VAZBA  
Aby naše nabídka vzdělávacích programů byla neustále aktuální a odpovídala současným trendům v dalším 

vzdělávání pedagogických pracovníků, budete mít možnost ohodnotit kvalitu vzdělávacího programu elektronickou 

formou a sdělit nám Vaše požadavky a návrhy. 

 

 

 

 

http://www.ccvpardubice.cz/


 

8 

3. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ 
 

Pardubice ................................................................................................................................ 13 

01 Řízení školy a školský management ..................................................................................... 13 
0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář ........................................................ 13 
0134151 Hodnocení a evaluace jako východisko strategického plánování  - webinář............................ 13 
0130151 Metodika vnitřních předpisů - webinář .................................................................................... 13 
0136151 Zásadní změny v novém RVP ZV - webinář ............................................................................... 14 
0131151 Aktualizace školního vzdělávacího programu - možnosti, limity  a časté chyby - webinář ...... 14 
0129151 Jak zvládat dlouhodobý stres a tlak - praktické tipy pro ředitele škol ...................................... 15 
0124151 Efektivní řízení času .................................................................................................................. 15 
0132151 Práva a povinnosti ředitele/práva a povinnosti zákonného zástupce dítěte - webinář ........... 15 
0133151 Výhody Gardnerovy teorie mnohočetné inteligence při plánování, přípravě a vytváření     
                     podnětného prostředí - webinář .............................................................................................. 16 
0125151 Odměňování pracovníků ve školství ......................................................................................... 16 

02 Předškolní vzdělávání ......................................................................................................... 17 
0222151 Rizika, limity a možnosti formativního hodnocení v praxi MŠ  - webinář ................................. 17 
0223151 Projektové vyučování v MŠ ....................................................................................................... 17 
0255151 Možnosti a limity aktualizace a tvorby Třídního vzdělávacího programu - webinář ................ 18 
0241151 Škola nanečisto ......................................................................................................................... 18 
0242151 Neukázněné dítě v předškolním věku ...................................................................................... 18 
0240151 Psychomotorický vývoj dítěte předškolního věku a jeho odlišnosti ......................................... 19 
0245151 Jak na tvorbu plánu výchovné péče a péče v dětských skupinách ........................................... 19 
0246151 Využití prvků metody Montessori v tradičních MŠ ................................................................... 19 
0239151 Kritéria školní zralosti - připravený předškolák - webinář ........................................................ 20 
0247151 Inkluzivní prostředí MŠ pro dítě s poruchou autistického spektra ........................................... 20 
0207151 Bádáme a experimentujeme v mateřské škole ........................................................................ 21 
0248151 Rozvoj předčtenářské gramotnosti u dětí předškolního věku .................................................. 21 
0250151 Motivační pohybové hry ........................................................................................................... 21 
0234151 Uvádění začínajících učitelek do praxe aneb Jak podpořit  a neodradit ................................... 22 
0254151 Logopedie hrou ......................................................................................................................... 22 

03 1. stupeň ZŠ ........................................................................................................................ 24 
0304151 Nadaný žák ve třídě .................................................................................................................. 24 
0305151 Život s vysokou inteligencí ........................................................................................................ 24 
0302152 Hudební výprava za poznáním ................................................................................................. 25 
0306151 Matematika a logika při vzdělávání nadaných ......................................................................... 25 
0309151 Ekohry, bylinky a polytechnika na 1. st. ZŠ ............................................................................... 25 
0310151 Metodický průvodce první třídou ............................................................................................. 26 
0307151 Nadané dítě a rozvoj jeho schopností ...................................................................................... 26 

04 Jazyk a jazyková komunikace (český jazyk a literatura)......................................................... 28 
0405151 Digitální technologie ve výuce ČJL pro 2. stupeň ZŠ ................................................................. 28 
0406151 Dílny čtení v praxi ..................................................................................................................... 29 

05 Jazyk a jazyková komunikace (cizí jazyky) ............................................................................ 29 
0512151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků I - webinář .......................................................... 29 
0513151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků II - webinář ......................................................... 29 
0510151 Pohádka nám pomůže .............................................................................................................. 30 
0509151 Using songs with young learners .............................................................................................. 30 
0514151 Tvořivá němčina - webinář ....................................................................................................... 31 
0515151 Tvořivá španělština - webinář ................................................................................................... 31 
0511151 Anglická gramatika ................................................................................................................... 31 

  



 

9 

06 Matematika a její aplikace .................................................................................................. 32 
0610151 Finanční matematika pro 2. stupeň ZŠ ..................................................................................... 32 

07 Informační a komunikační technologie ................................................................................ 32 
0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář ................................................................ 32 
0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář ........................................................................................... 33 
0717151 Roboti a mikroskopy - webinář ................................................................................................. 33 

08 Člověk a společnost (dějepis, výchova k občanství, multikulturní výchova) ........................... 34 
0802151 Dějepis hrou ............................................................................................................................. 34 

09 Člověk a příroda (fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis) ......................................................... 34 
0904151 Fyzika na scéně ......................................................................................................................... 34 
0903151 Pohádky a příběhy propojené s fyzikálními pokusy .................................................................. 34 

10 Člověk a svět práce (pracovní výchova, kariérové poradenství, poradenství  k volbě 
povolání) ................................................................................................................................. 35 

1001151 Polytechnika v MŠ - objevování ve třídě i na zahradě .............................................................. 35 

11 Člověk a zdraví (tělesná výchova, výchova ke zdraví) ........................................................... 36 
1106150 Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky..................................... 36 
1113151 Školy v přírodě a zotavovací akce od A do Z - webinář ............................................................. 36 
1107151 Pohybová aktivita pro děti s pomůckami ................................................................................. 37 
1112151 Koncept BOZP a BOZ dětí aneb jak se v tom neztratit? - webinář ............................................ 37 

12 Umění a kultura (hudební výchova, výtvarná výchova, dramatická výchova) ........................ 38 
1247151 Český rok v písních, říkadlech a pohybu ................................................................................... 38 
1242150 Jak na keramiku s dětmi ........................................................................................................... 38 
1203153 Základy točení na kruhu ........................................................................................................... 38 
1231152 Hudbotika ................................................................................................................................. 39 
1249151 Jak trénovat hudební představivost - webinář ......................................................................... 39 
1243150 Velikonoce v keramice .............................................................................................................. 39 
1235151 Zajímavé techniky a nápady ve výtvarné práci s dětmi ............................................................ 39 
1237151 Digitální nástroje ve výuce výtvarné výchovy - webinář .......................................................... 40 
1203154 Základy točení na kruhu ........................................................................................................... 40 
1244150 Techniky keramiky pro děti i dospělé ....................................................................................... 40 
1238151 Dramatická výchova jako prostředek pro začlenění dětí do skupiny ....................................... 41 
1248151 Prvky muzikofiletiky při práci v MŠ a na 1. st. ZŠ ...................................................................... 41 
1245150 Základy keramiky ...................................................................................................................... 41 
1203155 Základy točení na kruhu ........................................................................................................... 42 

14 RVP, ŠVP ............................................................................................................................. 42 
1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář ................................................................. 42 

15 Střední a vyšší odborné vzdělávání ...................................................................................... 43 

16 Pedagogické, didaktické a psychologické vzdělávání ............................................................ 44 
1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář .............................................................................. 44 
1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář ................................................. 44 
1651151 Strategie vyšetřování šikany I. .................................................................................................. 45 
1644151 Sebemotivace - webinář ........................................................................................................... 45 
1656151 Co mě naučily děti - webinář .................................................................................................... 45 
1641151 Výchova bez trestů - webinář ................................................................................................... 46 
1648151 Emoční inteligence - jak uchopit a pracovat s dětským prožíváním ......................................... 46 
1649151 Wellbeing, jak vést děti k životní spokojenosti - webinář ........................................................ 46 
1605151 UČITELŮM VSTUP ZAKÁZÁN aneb jak může asistent pedagoga a vychovatel pomoci  
                     dítěti se SVP? ............................................................................................................................ 46 
1652151 Strategie vyšetřování šikany II. ................................................................................................. 47 
1643151 Zvládání stresu, pozitivní myšlení a psychická odolnost .......................................................... 47 
1658151 Hypersenzitivita, jak ji poznat a jak s ní pracovat - webinář ..................................................... 47 



 

10 

1650151 Dítě v náročné životní situaci .................................................................................................... 48 
1659151 Hry na školu v přírodě .............................................................................................................. 48 
1660151 Proč dnešní děti odmítají autority? .......................................................................................... 49 
1642151 Psychohygiena předškolního pedagoga ................................................................................... 49 
1661151 Poruchy chování - ADHD, ADD, opoziční chování ..................................................................... 49 
1668151 Jak zvládat náročného žáka ve třídě ......................................................................................... 50 
1657151 Praktická asertivita ................................................................................................................... 50 
1663151 Tváří v tvář traumatu ................................................................................................................ 50 
1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář ............................................................. 51 
1617152 Prevence poruch učení i chování z pohledu speciálního pedagoga-logopeda - webinář ......... 51 
1676151 Duševní zdraví dětí, aneb panická ataka ve škole .................................................................... 52 

17 Prevence sociálně patologických jevů, výchovné poradenství ............................................... 52 
1708151 Kriminalita v online prostředí, oznamovací povinnost pedagogických pracovníků .................. 52 
1709151 Sebepoškozování u dětí a mládeže z pohledu pedagoga ......................................................... 52 

35 Implementace Dlouhodobého záměru PK ............................................................................ 53 
3524153 Modelové ukázky aktivit z oblasti kariérového poradenství na 1. st. ZŠ .................................. 53 
3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi - webinář ........................................................................ 53 
3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář ............................................... 53 

40 Společné vzdělávání ............................................................................................................ 54 
4004151 Skupinové nácviky sociálních dovedností žáků s PAS pro ZŠ .................................................... 54 
4006151 Učení v souvislosti s Dawnovým syndromem - webinář .......................................................... 54 

Chrudim .................................................................................................................................. 54 

02 Předškolní vzdělávání ......................................................................................................... 54 
0238251 Hravá matematika pro malé objevitele: Zábava a logika v předškolním věku ......................... 54 
0243251 Ekohry, bylinky a polytechnika v MŠ ........................................................................................ 55 
0244251 Tvoříme pravidla s dětmi v MŠ ................................................................................................. 55 

03 1. stupeň ZŠ ........................................................................................................................ 57 

10 Člověk a svět práce (pracovní výchova, kariérové poradenství, poradenství  k volbě 
povolání) ................................................................................................................................. 58 

15 Střední a vyšší odborné vzdělávání ...................................................................................... 58 

Svitavy .................................................................................................................................... 59 

02 Předškolní vzdělávání ......................................................................................................... 59 
0215351 Proč "Začít spolu" v MŠ, aneb "Plánování bez váhání" ............................................................. 59 
0251351 Formativní hodnocení a sebehodnocení dětí v předškolním vzdělávání ................................. 59 

03 1. stupeň ZŠ ........................................................................................................................ 61 

04 Jazyk a jazyková komunikace (český jazyk a literatura)......................................................... 62 
0407351 Jak lépe učit češtinu v 1. období ZŠ .......................................................................................... 62 

05 Jazyk a jazyková komunikace (cizí jazyky) ............................................................................ 62 
0507351 Angličtina v pohybu - jak se učit jazyk atraktivní formou ......................................................... 62 

06 Matematika a její aplikace .................................................................................................. 63 
0602351 Deskové a karetní hry pro rozvoj matematické gramotnosti ................................................... 63 

10 Člověk a svět práce (pracovní výchova, kariérové poradenství, poradenství k volbě 
povolání) ................................................................................................................................. 63 

12 Umění a kultura (hudební výchova, výtvarná výchova, dramatická výchova) ........................ 63 
1240351 JARO - můj prostor klidu ........................................................................................................... 63 
1228352 Hudebka nás baví ..................................................................................................................... 64 

  



 

11 

15 Střední a vyšší odborné vzdělávání ...................................................................................... 64 

16 Pedagogické, didaktické a psychologické vzdělávání ............................................................ 65 
1607352 Hry s fantazií, písmeny i čísly .................................................................................................... 65 
1632351 Jak komunikovat s dětmi v psychické nepohodě ...................................................................... 65 
1666351 Zvládání konfliktů a obtížných situací ....................................................................................... 66 
1672351 Neklidné děti - problematika ADHD/ADD a jiných neuro-vývojových obtíží ............................ 66 
1675351 Vzory a idoly současných dětí a jak s nimi pracovat ................................................................. 67 

Ústí nad Orlicí ......................................................................................................................... 67 

01 Řízení školy a školský management ..................................................................................... 67 
0122451 Příprava ke konkurzu na ředitele školy - webinář .................................................................... 67 
0107451 Veřejné zakázky ve školství - webinář ...................................................................................... 68 
0135450 Inovace a inspirace pro vedení malotřídních škol - celostátní setkání ..................................... 68 

02 Předškolní vzdělávání ......................................................................................................... 68 
0236450 Kurz DVPP zaměřený na podporu přirozeného rozvoje řeči..................................................... 68 
0253451 Formativní hodnocení v MŠ ...................................................................................................... 69 
0213451 Metody aktivního učení ............................................................................................................ 70 
0237451 Rozvoj prostorové představivosti a orientace v prostoru ........................................................ 70 
0249451 Náměty pro rozvoj bilaterální koordinace u dětí v MŠ - webinář ............................................. 70 
0215451 Proč "Začít spolu" v MŠ, aneb "Plánování bez váhání" ............................................................. 71 
0252451 Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění grafomotorických  
                     obtíží - webinář ......................................................................................................................... 71 
0232451 Logohrátky v MŠ jako příprava na pohodové čtení, psaní a počítání ....................................... 71 

03 1. stupeň ZŠ ........................................................................................................................ 73 
0308451 Praktické strategie pro efektivní výuku na 1. stupni ZŠ - webinář ............................................ 73 

05 Jazyk a jazyková komunikace (cizí jazyky) ............................................................................ 75 
0508451 Using songs in English lessons - webinář .................................................................................. 75 

06 Matematika a její aplikace .................................................................................................. 75 
0608451 Využívání pomůcek v hodinách matematiky na 2. stupni ZŠ .................................................... 75 
0609451 Moderní a logické deskové hry ................................................................................................. 76 

07 Informační a komunikační technologie ................................................................................ 76 
0718451 Digitalizace na 2. stupni hravou formou - webinář .................................................................. 76 
0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář .................................................................................. 77 

09 Člověk a příroda (fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis) ......................................................... 77 
0905451 Environmentální hrátky pro 1. stupeň ZŠ - Příroda, rostliny, houby, živočichové .................... 77 
0906451 Environmentální hrátky pro MŠ - Příroda, rostliny, houby, živočichové .................................. 77 

10 Člověk a svět práce (pracovní výchova, kariérové poradenství, poradenství  k volbě 
povolání) ................................................................................................................................. 78 

11 Člověk a zdraví (tělesná výchova, výchova ke zdraví) ........................................................... 78 
1111451 Hry pro volný čas - webinář ...................................................................................................... 78 
1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika)  - webinář ...................................... 78 
1108451 Cesta správného nastavení hlasu ............................................................................................. 79 
1109451 Jak připravit muzikoterapeutickou pohádku ............................................................................ 79 
1110451 Relaxace .................................................................................................................................... 79 

12 Umění a kultura (hudební výchova, výtvarná výchova, dramatická výchova) ........................ 80 
1239451 Tvořivá dramatika v předškolním a mladším školním věku ...................................................... 80 
1241451 Velikonoční krásličení - stále nové nápady ............................................................................... 80 
1236451 Zábavné činnosti v MŠ a na prvním stupni ZŠ .......................................................................... 80 
1246451 Výtvarná řada LES ..................................................................................................................... 81 

  



 

12 

15 Střední a vyšší odborné vzdělávání ...................................................................................... 81 

16 Pedagogické, didaktické a psychologické vzdělávání ............................................................ 82 
1608452 Drobné hry pro děti předškolního a mladšího školního věku ................................................... 82 
1674451 Práce s agresivitou ve třídě ...................................................................................................... 83 
1653451 Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí mladšího školního  
                     věku - webinář .......................................................................................................................... 83 
1662451 Posilování psychické odolnosti pedagogů a pozitivního postoje  k životu a práci .................... 83 
1633451 Děti s poruchou příjmu potravy, citlivé a úzkostné děti ........................................................... 84 
1647451 Porucha citové vazby u dětí ...................................................................................................... 84 
1671451 Start do učitelského povolání s jistotou a lehkostí! - webinář ................................................. 84 
1646451 Osobní zdroje v práci pedagoga I. aneb jak být nad věcí  a nebrat si nic osobně..................... 85 
1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář ......................................................................................... 85 
1667451 Jak poznat rizika poruch učení v MŠ nebo 1. třídě ZŠ? - webinář ............................................. 86 
1673451 Rozvoj osobnosti a schopností kreativního učitele - webinář .................................................. 86 
1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe,  žáků a studentů - webinář ................... 86 
1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář ................................................. 87 
1665451 Žák s problémovým chováním ve skupině ................................................................................ 87 

40 Společné vzdělávání ............................................................................................................ 88 
4007451 Efektivní spolupráce s asistentem pedagoga v mateřské škole ................................................ 88 
4005451 Žák s vývojovou dysfázií v prostředí ZŠ - webinář .................................................................... 88 

  



 

13 

 

4. POPIS VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ 
 

Pardubice  

 

01 Řízení školy a školský management 

 

  0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 
  Doporučeno pro:   vedoucí pracovníky, účetní v mateřských, základních a středních školách  
  Termín konání:   5. února 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   PhDr. Mgr. Monika Puškinová Ph.D. 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  

Stručný obsah: 

  

Obsah: • Zaměstnanci činní na základě DPP a jejich účast na pojištění. • Očekávaná novela 

zákoníku práce: uzavírání DPP a DPČ, pracovní poměr na dobu určitou, zkušební doba, 

výpovědní doba atd. • Očekávaná novela školského zákona: institucionalizace školních 

psychologů a školních speciálních pedagogů; počet hodin výuky financovaný ze státního 

rozpočtu ve stejné výši jako v předcházejícím kalendářním roce, indexace škol). • Aktuality 

ke dni konání webináře.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1100 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  
0134151 Hodnocení a evaluace jako východisko strategického plánování  

- webinář 
  Doporučeno pro:   ředitelky MŠ, zástupkyně ředitelek MŠ  
  Termín konání:   5. února 2025 (středa), od 15:00 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Lenka Polášková, lektorka DVPP, redakční činnost 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  

Stručný obsah: 

  

Hospitace je stále noční můrou řady ředitelů i učitelů mateřských škol. Proč tomu tak je? 

Jaká jsou pravidla hospitací a hodnotících pohovorů? Témata: - Nastavení systému 

hodnocení pedagogického týmu v mateřské škole. - Hodnotící pohovory – možnosti, limity, 

inspirace. - Hospitace jako prostředek metodické podpory pedagogického týmu. - Jak vést 

správně hospitace. - Práce s hospitačními záznamy. - Efektivní řízení pedagogických rad.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0130151 Metodika vnitřních předpisů - webinář 
  Doporučeno pro:   ředitelky MŠ, zástupkyně ředitelek MŠ, vedoucí učitelky  
  Termín konání:   20. února 2025 (čtvrtek), od 15:00 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Lenka Polášková, lektorka DVPP, redakční činnost 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  



 

14 

 

  

Stručný obsah: 

  

Řízení mateřské školy je spojeno s náročnými kroky spojenými s vytvářením interních 

směrnic a vnitřních předpisů. Ne vždy je úplně zřejmé, jaký je v nich rozdíl a časté rezervy 

jsou součástí v přímém obsahu a náležitostech, vycházejících z právního řádu. Připravili 

jsme pro Vás webinář, ve kterém se dozvíte základní pravidla tvorby interních předpisů 

organizace, metodicky Vás provedeme terminologií, vycházející z právního řádu 

a samozřejmě krok za krokem konkrétně uvidíte, jak komplexně s interními předpisy 

pracovat. Témata: - Povinnosti ředitelky mateřské školy v oblasti vytváření interních 

předpisů. - Právní řád a jeho základní terminologie a náležitosti. - Metodika směrnic 

a interních předpisů. - Nejčastější nedostatky a jejich eliminace. - Ukázky zpracovaných 

směrnic. - Česká školní inspekce a výzvy spojené s dokumentací.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
   

  0136151 Zásadní změny v novém RVP ZV - webinář 
  Doporučeno pro:   vedoucí pracovníky a pedagogy ZŠ a SŠ  
  Termín konání:   4. března 2025 (úterý), od 14:00 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line forma  
  Lektor:   prof. PhDr. Karel Rýdl CSc., vysokoškolský pedagog, vědecký pracovník 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  

Stručný obsah: 

  

Akce bude tematicky věnována zásadním proměnám nově schváleného RVP pro ZV 

v oblasti cílů vzdělávání, jeho obsahovém pojetí, organizaci školní výuky a podmínek 

pro jejich zajištění. Mezi zásadní proměny řadíme kompetenční a gramotnostní cíle 

vzdělávání v oblasti dovedností žáků, jejich forem a metod hodnocení s důrazem 

na individuální možnosti žáků. Mezi podmínky uskutečňování pak řadíme vyšší flexibilitu 

škol, zefektivnění administrativy a důraz na časový postup pilotáže a plánované 

implementace. Zdůvodníme potřebu změn vzhledem k vývoji společnosti a očekáváním 

zaměstnavatelů. Vzdělávací program seznámí účastníky s plánovanými proměnami 

přípravy učitelů a pedagogických pracovníků vůbec.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.   
 

 

 0131151 Aktualizace školního vzdělávacího programu - možnosti, limity  

a časté chyby - webinář 

  
Doporučeno pro: 

  
ředitelky MŠ, zástupci zřizovatelů, zájemci o téma, webinář je vhodný také pro průvodce 

a zřizovatele lesních mateřských škol a učitelky MŠ  
  Termín konání:   19. března 2025 (středa), od 15:00 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Lenka Polášková, lektorka DVPP, redakční činnost 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  

Stručný obsah: 

  

Máte pocit, že jste o školních, vzdělávacích programech již všechno četli, viděli a vše víte? 

Tento webinář je tak trošku jiný. Přináší téma plánování, strategie, tvorby a aktualizace 

tohoto klíčového dokumentu v úplně jiném světle. Velmi častou rezervou je zejména oblast 

cílů, strategií, časové osy a role pedagogů a vnějších partnerů. Málokdo si spojí školní 

vzdělávací program a jeho aktualizaci s možností zlepšení vzájemných vztahů 

v pedagogickém týmu, nebo se zlepšením svých kompetencí v oblasti managementu 

a řízení. Přijďte načerpat inspiraci, vidět, slyšet a zapojit se do tématu, které přináší stále 

mnoho nových možností… Témata: Školní vzdělávací program: - a požadavky vyplývající 

z platných, právních předpisů. - a nejčastější nedostatky, vyplývající z inspekční činnosti 

České školní inspekce ve školách. - a časté rezervy v oblastech strategického plánování. 



 

15 

- a možnosti jeho využití při rozvoji mateřské školy a budování spolupráce v pedagogickém 

týmu. - a jeho výzvy pro ředitelku MŠ. - a oblast terminologie.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OPJAK.  
 

  
0129151 Jak zvládat dlouhodobý stres a tlak - praktické tipy pro ředitele 

škol 
  Doporučeno pro:   ředitele škol a vedoucí pracovníky   
  Termín konání:   27. března 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Anna Jelínková 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  

Stručný obsah: 

  

Ředitelé škol čelí každodenním výzvám, které mohou vést k vysokému stresu a vyčerpání. 

Dlouhodobé pracovní nasazení, rozhodování pod tlakem, řízení týmu a zajišťování kvalitní 

výuky a chodu školy – to vše si žádá nejen vysokou odbornou způsobilost, ale i silnou 

psychickou a fyzickou odolnost. Tento seminář se zaměřuje na praktické nástroje 

a techniky, které pomohou ředitelům škol udržet si rovnováhu a péči o vlastní zdraví, a tím 

i zlepšit kvalitu jejich práce a osobního života. Účastníci se dozví, jak mohou efektivně 

pečovat o své tělesné, mentální a sociální zdraví, jak předejít vyhoření a jaké chyby 

v sebepéči se vyplatí vyvarovat. V průběhu semináře se podíváme na: • Praktické nástroje 

pro zvládání stresu a regeneraci. • Péči o tělo a mysl: jak pravidelný pohyb, relaxace 

a kvalitní spánek zlepšují výkon a odolnost. • Co se nevyplácí: jaké návyky mohou 

dlouhodobě poškodit duševní pohodu a zdraví.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1700 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  0124151 Efektivní řízení času 
  Doporučeno pro:   vedoucí pracovníky škol a školských zařízení  
  Termín konání:   2. dubna 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Miroslav Jiřička, lektorská činnost 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  
Stručný obsah: 

  
- využívání času, příznaky a důsledky špatného řízení času, - zloději času - techniky 

organizování času - plánování času, plánovací systémy - systémy osobní produktivity 

"GTD" a " ZTD" - jak zvládat krizové situace a jak se bránit stresu a syndromu vyhoření   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  
0132151 Práva a povinnosti ředitele/práva a povinnosti zákonného zástupce 

dítěte - webinář 

  
Doporučeno pro: 

  
ředitelky mateřských škol a jejich zástupkyně, učitelky mateřských škol, asistenty 

pedagoga, zástupce zřizovatelů, zájemcům o téma  
  Termín konání:   29. dubna 2025 (úterý), od 15:00 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Lenka Polášková, lektorka DVPP, redakční činnost 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  

Stručný obsah: 

  

Ředitelka mateřské školy je osobou, která rozhoduje ve všech aspektech řízení a zároveň 

ve všech těchto aspektech nese právní odpovědnost za svá rozhodnutí. Práva a povinnosti 

ředitele školy nalezneme v zákoně č. 561/2004 Sb. (školský zákon), konkrétně jsou 

vymezena v § 164 odst. 1 a odst. 2, dále pak § 165 odst. 1 a odst. 2 a § 166 odst. 1 



 

16 

až odst. 11. Práva a povinnosti ŘŠ ale nevyplývají pouze a jenom ze školského zákona. 

V případě, že je statutárním orgánem, jedná jménem školy i v pracovně – právních vztazích. 

Zde má zajímavé postavení zaměstnavatele, ale i zaměstnance. Jak je to s právy 

pedagogických pracovníků, zákonných zástupců, dětí? Kdy má právo dítě vyzvednout 

v mateřské škole osoba rozvedená a kdy osoba pověřená? Odpovědi na tyto a další otázky 

se dozvíte na našem webináři. Témata: - Práva a povinnosti ředitelky mateřské školy. 

- Práva a povinnosti zákonných zástupců. - Modelové situace vycházející z každodenní 

komunikace s rodiči a zákonnými zástupci: Požadavky na medikaci a zdravotnické úkony. 

Zajištění dietní stravy. Umístění dítěte do třídy či skupiny. Námitky k práci třídních 

učitelek. Postup České školní inspekce v rovině práv a povinností ředitelky a další. - Rizika 

a limity praxe v oblasti vymahatelnosti práv zákonného zástupce. - Občanský zákoník 

a jeho vazby na práva a povinnosti rodičů a zákonných zástupců.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  
0133151 Výhody Gardnerovy teorie mnohočetné inteligence při plánování, 

přípravě a vytváření podnětného prostředí - webinář 

  
Doporučeno pro: 

  
ředitelky MŠ a jejich zástupkyně, vedoucí učitelky, asistenty pedagoga, učitelky MŠ, chůvy 

do zahájení povinné školní docházky, průvodce lesních MŠ, zájemce o téma  
  Termín konání:   7. května 2025 (středa), od 15:00 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Lenka Polášková, lektorka DVPP, redakční činnost 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  

Stručný obsah: 

  

V zahraniční literatuře se můžeme setkat s pojmem „multiple inteligences“. Je to souhrnné 

označení mnohočetné nebo chcete-li mnohostranné inteligence. Tímto nás tento pojem 

přivádí ke Gardnerově teorii. V posledních letech nachází tato teorie své uplatnění 

ve školství, zejména v rovině plánování. A právě ve školním prostředí také nachází své 

místo. Gardner by se pravděpodobně divil, jak užitečné jednou budou jeho myšlenky 

zejména v rovině vytváření podnětného prostředí a plánování v mateřské škole. Své místo 

teorie nachází v přímém propojení například s projektovými aktivitami a jejich 

plánováním… Témata: - Důležitost připravenosti prostředí. - Role učitelky při motivaci 

dítěte. - Klima třídy a skupiny. - Motivace x stimulace dítěte. - Možnosti využití Gardnerovy 

teorie. - Základní metodika formativního hodnocení v prostředí mateřské školy. - Přehled 

inteligencí. - Propojení Gardnerovy teorie se systémem VAK. - Vzdělávací strategie 

v současném pojetí.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0125151 Odměňování pracovníků ve školství 

  
Doporučeno 

pro:   
ředitele škol, zástupce, vedoucí učitele, účetní a další zájemce o problematiku odměňování 

ve školství  
  Termín konání:   21. května 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   JUDr., PhDr. Jiří Valenta 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  

Stručný obsah: 

  

Legislativní rámec odměňování zaměstnanců školství se postupně mění, a to v závislosti 

na novelách zákoníku práce a prováděcích předpisů k zákoníku práce, přijatých v posledním 

období. Seminář je kombinací výkladu platových předpisů s aplikací školské legislativy 

při řešení situací, které vznikají v každodenní školské praxi. Obsah semináře: • Základní 

pojmy odměňování ve školství. • Přehled právních předpisů ovlivňujících odměňování 

ve školství. • Aplikace zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce (základní principy 



 

17 

odměňování, vnitřní předpis, platové výměry, podrobný popis jednotlivých částí platu 

– příplatků). • Aplikace nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

(problematika zařazování zaměstnanců do platových tříd a platových stupňů, práce 

se stupnicí platových tarifů, mimotarifní složky platu). • Aplikace nařízení vlády 

č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě (zařazování do platových 

tříd v souvislosti s uplatňováním zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, 

porovnávání pracovní náplně s příklady v katalogu prací). • Aplikace zákona č. 563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících, v oblasti odměňování (uznávání odborné kvalifikace 

u pedagogických pracovníků pro potřeby odměňování, odměňování přímé pedagogické 

činnosti nad stanovený rozsah, odměňování pedagogů v souvislosti s dalším vzděláváním 

a kariérním růstem). • Aplikace platových předpisů při řešení nejčastějších problémů 

v oblasti odměňování. • Diskuse účastníků semináře a řešení konkrétních problémů 

ve školách a školských zařízeních. Na základě poznatků z řady předchozích seminářů bude 

uvedeno a zodpovězeno mnoho zajímavých příkladů ze školské praxe.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1500 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
      

 

02 Předškolní vzdělávání 

 

  
0222151 Rizika, limity a možnosti formativního hodnocení v praxi MŠ  

- webinář 

  
Doporučeno pro: 

  
ředitele, zástupce a učitele MŠ, asistenty pedagoga v MŠ, chůvy do zahájení povinné školní 

docházky, pracovníky dětských domovů (děti 2-6 roky)  
  Termín konání:   4. února 2025 (úterý), od 15:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line forma  
  Lektor:   Mgr. Lenka Polášková, lektorka DVPP, redakční činnost 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

- Motivace vs. stimulace dítěte. - Klima školy. - Strategie plánování výchovně 

- vzdělávacích aktivit a činností. - Otázky připravenosti prostředí. - Rizika 

mikromanagementu. - Česká školní inspekce a formativní hodnocení. - Koncept 

formativního hodnocení v praxi MŠ. - Osobnost a role učitele/učitelky. - Smyslové 

preference dítěte a jejich účelnost. - Alternativní pedagogické směry a přístupy: Gardnerova 

teorie mnohačetné inteligence.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK. Změna termínu lektorkou z 28.11.2024  
 

  0223151 Projektové vyučování v MŠ 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   14. února 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Eva Šinkorová, učitelka MŠ 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Plánování projektů v návaznosti na TVP, konkretizované výstupy, prolínání aktivit, 

materiální zabezpečení. Projektová metoda v předškolním vzdělávání by měla brát ohled 

na potřeby dětí získávat nové zkušenosti, poznatky a schopnosti, měla by navozovat cílenou 

vzdělávací činnost, a to nejen teoretickou, ale především praktickou. 1. Úvod do tématu 

2. Příprava projektu, rozvržení podle věku dětí a náročnosti, realizace projektu s ohledem 

na možnosti MŠ a dopravní dostupnost, spolupráce s rodiči 3. Projektové vyučování 

- celoroční projekty (nabídka praktických činností, využití vhodné literatury, využití 



 

18 

metodického materiálu) 4. Projektové vyučování - krátkodobé projekty 

5. Fotodokumentace projektů 6. Fotodokumentace – seznámení s MŠ Černý Důl - Čistá 

v Krkonoších Hra dětí - rozpracované do měsíců. Pozorování v přírodě - poznávání přírody, 

vyhledávání zajímavostí, vedení deníčku. Hry našich předků - aktivní využití volného času 

dětí, zapojení rodičů. Krátkodobé projekty zaměřené na činnosti podle ročního období, 

potřeby MŠ, tradice,…  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.  
 

  
0255151 Možnosti a limity aktualizace a tvorby Třídního vzdělávacího 

programu - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   17. února 2025 (pondělí), od 15:00 hod.  
  Rozsah akce:   2 hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Lenka Polášková, lektorka DVPP, redakční činnost 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Třídní vzdělávací program je stále výzvou. V pedagogické praxi se můžeme setkat s jeho 

neúplností, striktností nebo nesourodostí. Právě tento dokument však může být užitečným 

pomocníkem při plánování, oporou při pedagogické práci, vším, jen ne formálním 

dokumentem. Přijďte načerpat inspiraci, nadílet zkušenosti s kolegyněmi a naučit 

se plánovat efektivně a užitečně především pro Vás. Témata: - Třídní vzdělávací program 

v kontextu dokumentace MŠ. - Obsahová část TVP. - Zpracování a aktualizace TVP a rizika 

vycházející z pedagogické praxe. - Nejčastější nedostatky TVP. - Česká školní inspekce 

a TVP. - Srovnání TVP a ŠVP.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0241151 Škola nanečisto 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   18. února 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   7 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Eva Šinkorová, učitelka MŠ 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Seminář zaměřený na přípravu dětí na zápis a vstup do 1. třídy ZŠ. Zvolení vhodných 

didaktických činností, využití dětských knih. Čekají vás praktické činnosti a hry vhodné 

pro zažití osvojených dovedností, ověření dovedností v oblasti sebeobsluhy a samostatnosti 

dětí formou hry, využití nespavého programu, odpoledních činností, sebehodnocení dětí 

s posilováním zdravého sebevědomí, zapojení a spolupráce s rodiči.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1600 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  0242151 Neukázněné dítě v předškolním věku 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   3. března 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   PaedDr. Olga Zelinková, CSc., MBA, docentka Husitské teologické fakulty UK 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
Osvojení komplexního přístupu k řešení dané problematiky (škola, rodina, společnost, dítě). 

Příčiny nežádoucího chování. Možnosti práce s těmito dětmi. Spolupráce s rodinou. 

Do určité míry budou prezentovány základní poznatky ze speciální pedagogiky (nepoznané 



 

19 

smyslové vady, lateralita, vady řeči apod.) Nediagnostikované mírné defekty jsou příčinou 

závažnějších odchylek v chování. Jak se tyto odchylky ve vývoji projevují? Jak na ně může 

učitel reagovat?   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.   
 

  0240151 Psychomotorický vývoj dítěte předškolního věku a jeho odlišnosti 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, AP  
  Termín konání:   17. března 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Helena Vlčková, speciální psycholog SPC Poděbrady 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Seminář představí pedagogům pohled na odlišnosti v přístupu k dětem v různých 

vývojových úrovních, seznámí je se specifiky a riziky v rámci individualizace ve výchově 

a vzdělávání. Účastníci semináře budou seznámeni s teoretickými východisky, ale zejména 

pak praktickými postupy, metodami a technikami práce s dětmi předškolního věku. Budou 

představeny na konkrétních příkladech rovněž odchylky ve vývoji dětí, zaměříme se také 

na práci s dětmi s nejrůznějšími obtížemi (např. ADHD, PAS a dalšími). • Přehled 

vývojových stádií dětí předškolního věku (psychomotorický a sociální vývoj) • Odchylky 

ve vývoji dětí (specifika problémů, rizika, nerovnoměrný psychomotorický a sociální 

vývoj) • Metody práce s dětmi v různých vývojových stádiích a s dětmi s nerovnoměrným 

vývojem – náměty, ukázky • Orientační pedagogická diagnostika dětí s podezřením 

na např. PAS, ADHD apod. • Zkušenosti z praxe účastníků – vzájemné sdílení   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  0245151 Jak na tvorbu plánu výchovné péče a péče v dětských skupinách 
  Doporučeno pro:   pracovníky dětských skupin  
  Termín konání:   20. března 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Alena Poláková 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Účastníci semináře se seznámí s postupem přípravy Plánu výchovy a péče v dětské skupině 

s ohledem na zákonné požadavky a platnou legislativu dětských skupin. Seminář nabídne 

nejen část teoretickou, ale i praktickou, kde si účastníci budou moci připravit a společně 

obhájit své navržené Plány výchovy péče pro jejich konkrétní dětské skupiny. Část semináře 

bude věnována i Standardům kvality péče, kontrolním mechanismům ze strany MPSV 

a častým chybám při přípravě Plánu výchovy a péče. - Teoretická část semináře – platná 

legislativa Zákona 247/2014 Sb., související prováděcí vyhlášky. - Co je to Plán výchovy 

a péče v DS (PVaP). Odborná terminologie, pojmy, praktický slovníček. - Standardy 

kvality péče, bodové hodnocení, kontrolní mechanismy, sankce. - Praktické zpracování 

PV a P pro konkrétní dětskou skupinu. - Společná evaluace připravených PVaP, časté chyby 

při přípravě plánů. - Závěr, předání osvědčení o absolvování semináře.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

 

  0246151 Využití prvků metody Montessori v tradičních MŠ 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   28. března 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   9 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Vlasta Hillebrandová, členka vedení společnosti Montessori ČR 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
1. Principy a pojmy – seznámení se základními principy a pojmy pedagogiky Marie 

Montessori (senzitivní fáze, třístupňová lekce, normalizace, princip ticha, osobnost 



 

20 

pedagoga, princip izolované vlastnosti, princip svobody, řád a pořádek) 2. Aktivity 

praktického života - v sobě zahrnují činnosti, které patří ke každodenním činnostem lidí. 

Patří sem nejen všechny činnosti, kterými se dokážeme postarat o sebe, o okolí, o druhé, 

ale i společenské formy chování a tzv. zvláštní cvičení jako je pohyb, chůze po linii a cvičení 

ticha. 3. Smyslový materiál - aktivity a materiál pro rozvoj zraku, hmatu, sluchu a rozvoj 

stereognostického smyslu. 4. Aktivity výchovy k míru (mravní a etická výchova) - ukázky 

jednoduchých aktivit pro vytvoření přátelského klima v dětské skupině. 5. Náhled 

do matematiky, jazyka a kosmické výchovy – ukázky práce s matematickým materiálem 

v oboru do 10, 100, 1000; práce s číslicemi - význam sluchové analýzy a syntézy, ukázky 

práce s hmatovými písmeny, pohyblivou abecedou - seznámení s možnostmi (jednoduché 

pokusy, rostliny, zvířata, lidé, globus, mapy, planety…), práce s třísložkovými kartami, 

náměty na prožitkové aktivity 6. Závěrečná elipsa – prožitkové cvičení pro rovnováhu 

a zároveň zklidnění organizmu  

  
Účastnický 

poplatek: 
  2000 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  0239151 Kritéria školní zralosti - připravený předškolák - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele, ředitele, asistenty pedagoga v MŠ  
  Termín konání:   2. dubna 2025 (středa), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Lenka Bínová, odborný a speciální pedagog PPP Brno 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Webinář pro pedagogické pracovníky, který je zaměřený na otázky týkající se připravenosti 

předškoláků na vstup do ZŠ. Obsah výuky - podrobný přehled témat: • Legislativa: školský 

zákon 561/2004 Sb • Přípravné třídy • OŠD • Domácí – individuální vzdělávání • Dodatečný 

OŠD • Předčasný nástup do ZŠ • Otázka psychologické charakteristiky školní zralosti • 

Dílčí charakteristiky školní zralosti – mentální, fyzická, psychická a sociální. • Spolupráce 

ZŠ s MŠ – propojenost, znalost klíčových kompetencí • Rizika spojená s předčasným 

nástupem • Vhodnost odkladu školní docházky, v případech, kdy je indikován. • 

Komunikace učitel-rodič u zápisů – informovat rodiče, na jakých dovednostech dítěte 

je před vstupem do školy ještě nutné zapracovat, v jakých oblastech již dítě splňuje 

vývojové ukazatele před vstupem do ZŠ. • Profil školsky zralého dítěte. • Kasuistiky   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0247151 Inkluzivní prostředí MŠ pro dítě s poruchou autistického spektra 
  Doporučeno pro:   učitele a asistenty MŠ  
  Termín konání:   7. dubna 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Silvie Kolarčíková, speciální pedagog pro PAS, SPC Ostrava 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Získáte základní informace o vhodném přístupu k dítěti s diagnózou PAS. Seznámíte 

se specifickými potřebami dítěte s PAS v prostředí MŠ, využití strukturovaného učení 

při výuce v MŠ. Praktická část je věnována metodám práce se zaměřením na klíčové oblasti 

intervence u dětí s PAS v MŠ – sebeobsluha, herní, komunikační a sociální dovednosti, 

pracovní chování. Závěr semináře je věnován příkladům dobré praxe, ukázkám pomůcek 

a odborné literatury v oblasti výchovy a vzdělávání dětí s PAS v MŠ   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  



 

21 

 

  0207151 Bádáme a experimentujeme v mateřské škole 

  
Doporučeno pro: 

  
učitele MŠ, pedagogy volného času, vychovatele školských zařízení, vedoucí školních 

zájmových kroužků a klubů, asistenty pedagoga   
  Termín konání:   11. dubna 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Bc. Michael Novotný 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Účastníci semináře se seznámí s badatelskými a experimentálními činnostmi, které lze 

bezpečně aplikovat v mateřské škole. Účastníci si sami vyzkouší nejrůznější aplikace 

a osvojí si znalosti a dovednosti z této environmentální oblasti tak, aby byli schopní tyto 

činnosti zprostředkovat dětem předškolního věku a aplikovat je do vzdělávací nabídky 

a výuky. Naučí se zde také kooperačním činnostem, které jsou potřeba pro dosažení cíle, 

tedy správné aplikaci experimentu. Program setkání: Představení obsahu semináře (0,5h) 

Bezpečnost práce při aplikaci činností (0,5h) Praktická cvičení a experimentální činnosti 

(6,5h) Diskuse, dotazy (0,5h)   
  Akreditace:   MSMT-8155/ 2023-4-255  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  0248151 Rozvoj předčtenářské gramotnosti u dětí předškolního věku 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   22. dubna 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   PaedDr. Iva Tomášková 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Seminář seznámí účastníky s tím, co by mělo zvládat dítě v mateřské škole ve vztahu 

k předčtenářským činnostem, jaké schopnosti a dovednosti rozvíjet a proč jsou pro rozvoj 

gramotnosti velmi důležité. Podrobný obsah: 1 hodina • Význam čtení pro život • Úloha 

rodiny v souvislosti se čtení a ve vztahu k předčtenářské gramotnosti • Úloha mateřské 

školy v souvislosti s rozvojem předčtenářské gramotnosti 1 hodina • Spolupráce rodiny 

a mateřské školy • Předpoklady pro čtení • Rozvoj smyslového vnímání – zrakové vnímání 

• Činnosti pro rozvoj zrakového vnímání 1 hodina • Rozvoj smyslového vnímání – sluchové 

vnímání • Činnosti pro sluchové vnímání • Rozvoj čichu, hmatu, chuti • Orientace v prostoru 

a vnímání času 1 hodina • Činnosti pro rozvoj orientace v prostoru a vnímání času • Rozvoj 

představivosti a fantazie z hlediska důležitosti pro rozvoj předčtenářské gramotnosti • 

Rozvoj paměti 1 hodina • Činnosti pro rozvoj paměti • Rozvoj myšlení – vývoj a úrovně 

myšlení • Rozvoj řeči a komunikačních schopností • Činnosti pro rozvoj řeči z hlediska 

rozvoje čtenářské gramotnosti 1 hodina • Rozvoj motoriky a grafomotoriky • Činnosti 

pro rozvoj grafomotoriky • Význam kresby 1 hodina • Brzy budeme číst Ukázka pracovních 

listů, ukázky jednotlivých činností a metod pro rozvoj předčtenářské gramotnosti, motivace 

dětí 1 hodina • Praktické činnosti – ukázka O víle Voděnce • Kniha je náš kamarád  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  0250151 Motivační pohybové hry 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, 1. stupeň ZŠ  
  Termín konání:   29. dubna 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Lena Freyová Banszel, lektorka dramatické výchovy a výtvarných činností 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
Seminář nabízí nové pohybové hry, metody a techniky rozvíjející orientaci dětí v prostoru, 

zručnost a komunikaci. Dále nabízí spojení pohybu s rytmem, hudbou a slovem. Přehled 

témat výuky: 1. Praktická ukázka přímé práce s dětmi (1 h) 2. Nabídka her, metod a technik 



 

22 

pro rozvoj pohybových schopností dětí (2 h) - vědomé ovládání těla - rozvoj záměrné 

pozornosti - orientace v prostoru - schopnost spolupráce s vrstevníky - rozvoj hrubé 

motoriky 3. Praktická část semináře – seznámení se s jednotlivými hrami a jejich pravidly 

(2 h) - Honičky - tvořivé pohybové improvizace - pohybové hry s rytmickými nástroji 

- relaxační cvičení Seminář je zaměřený na pohybové hry v místnosti rozvíjející orientaci 

dětí v prostoru, rozvoj fantazie, zručnosti a komunikace. Spojení pohybu s rytmem, hudbou, 

slovem. Seminář Vám nabídne hry, metody a techniky pro rozvoj pohybových schopností.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  
0234151 Uvádění začínajících učitelek do praxe aneb Jak podpořit  

a neodradit 
  Doporučeno pro:   vedoucí pedagogické pracovníky MŠ  
  Termín konání:   5. května 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Eva Svobodová, pedagog na PF JČU v Českých Budějovicích 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

V praktickém workshopu budeme hledat cestu podpory začínajícím učitelům a potažmo 

i jejich mentorům a společně se zamýšlet nad otázkami: Jak vybrat vhodného mentora 

pro začínající učitelku/učitele? Jaké vlastnosti by měl mít a jaké dovednosti zvládat? Jaké 

oblasti by měla podpora zahrnovat? Čím začít? Jak nastavit společná pravidla? Jaký je podíl 

práce ředitele při uvádění začínajícího učitele do praxe? Společně se zamyslíme i nad tím, 

proč odcházejí někteří učitelé ze školství či vůbec do škol nenastoupí a jak si vybrat učitele, 

pokud máme možnost si vybírat. Práci s otázkami budeme ilustrovat příklady z praxe.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  0254151 Logopedie hrou 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ a logopedické asistenty  
  Termín konání:   3. června 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Kateřina Vanýsková, soukromá logopedická praxe 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
- Vývoj řeči - Vady řeči – stručně - Kdy jít s dítětem k logopedovi - První návštěva dítěte 

u logopeda - Připravenost dítěte pro vstup do 1. třídy - Ukázka práce s logopedickými 

materiály - Metody práce   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   

 
 

DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

 

kód název akce strana 

0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 13 

0134151 Hodnocení a evaluace jako východisko strategického plánování - webinář 13 

0130151 Metodika vnitřních předpisů - webinář 13 

0131151 Aktualizace školního vzdělávacího programu - možnosti, limity a časté chyby - webinář 14 

0129151 Jak zvládat dlouhodobý stres a tlak - praktické tipy pro ředitele škol 15 

0124151 Efektivní řízení času 15 

0132151 Práva a povinnosti ředitele/práva a povinnosti zákonného zástupce dítěte - webinář 15 



 

23 

0133151 
Výhody Gardnerovy teorie mnohočetné inteligence při plánování, přípravě a vytváření 

podnětného prostředí - webinář 
16 

0125151 Odměňování pracovníků ve školství 16 

0122451 Příprava ke konkurzu na ředitele školy - webinář 67 

0107451 Veřejné zakázky ve školství - webinář 68 

0236450 Kurz DVPP zaměřený na podporu přirozeného rozvoje řeči 68 

0249451 Náměty pro rozvoj bilaterální koordinace u dětí v MŠ - webinář 70 

0252451 
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění grafomotorických 

obtíží - webinář 
71 

0310151 Metodický průvodce první třídou 26 

0510151 Pohádka nám pomůže 30 

0509151 Using songs with young learners 30 

0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 32 

0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 33 

0717151 Roboti a mikroskopy - webinář 33 

0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 77 

0903151 Pohádky a příběhy propojené s fyzikálními pokusy 34 

1001151 Polytechnika v MŠ - objevování ve třídě i na zahradě 35 

1106150 Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky 36 

1113151 Školy v přírodě a zotavovací akce od A do Z - webinář 36 

1107151 Pohybová aktivita pro děti s pomůckami 37 

1112151 Koncept BOZP a BOZ dětí aneb jak se v tom neztratit? - webinář 37 

1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika) - webinář 78 

1247151 Český rok v písních, říkadlech a pohybu 38 

1242150 Jak na keramiku s dětmi 38 

1203153 Základy točení na kruhu 38 

1231152 Hudbotika 39 

1249151 Jak trénovat hudební představivost - webinář 39 

1243150 Velikonoce v keramice 39 

1235151 Zajímavé techniky a nápady ve výtvarné práci s dětmi 39 

1203154 Základy točení na kruhu 40 

1244150 Techniky keramiky pro děti i dospělé 40 

1238151 Dramatická výchova jako prostředek pro začlenění dětí do skupiny 41 

1248151 Prvky muzikofiletiky při práci v MŠ a na 1. st. ZŠ 41 

1245150 Základy keramiky 41 

1203155 Základy točení na kruhu 42 

1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 42 

1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 44 

1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 44 

1644151 Sebemotivace - webinář 45 

1656151 Co mě naučily děti - webinář 45 

1641151 Výchova bez trestů - webinář 46 

1648151 Emoční inteligence - jak uchopit a pracovat s dětským prožíváním 46 

1649151 Wellbeing, jak vést děti k životní spokojenosti - webinář 46 

1643151 Zvládání stresu, pozitivní myšlení a psychická odolnost 47 



 

24 

1658151 Hypersenzitivita, jak ji poznat a jak s ní pracovat - webinář 47 

1650151 Dítě v náročné životní situaci 48 

1660151 Proč dnešní děti odmítají autority? 49 

1642151 Psychohygiena předškolního pedagoga 49 

1657151 Praktická asertivita 50 

1663151 Tváří v tvář traumatu 50 

1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 51 

1617152 Prevence poruch učení i chování z pohledu speciálního pedagoga-logopeda - webinář 51 

1676151 Duševní zdraví dětí, aneb panická ataka ve škole 52 

1653451 
Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí mladšího školního 

věku - webinář 
83 

1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 85 

1667451 Jak poznat rizika poruch učení v MŠ nebo 1. třídě ZŠ? - webinář 86 

1673451 Rozvoj osobnosti a schopností kreativního učitele - webinář 86 

1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe, žáků a studentů - webinář 86 

1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 87 

 

 

03 1. stupeň ZŠ 

 

  0304151 Nadaný žák ve třídě 

  
Doporučeno pro: 

  
ředitele a učitele 1. stupně ZŠ, výchovné poradce, asistenty pedagogů ve třídách s nadanými 

dětmi  
  Termín konání:   31. března 2025 (pondělí), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Zdeňka Drápelová, učitelka 1. stupně ZŠ 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
Vymezení pojmů nadaný a mimořádně nadaný žák, identifikace nadaných. Charakteristiky 

nadaných dětí. Důležité principy vzdělávání nadaných, přístupy k jejich vzdělávání. 

Spolupráce s PPP   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  0305151 Život s vysokou inteligencí 

  
Doporučeno pro: 

  
ředitele a učitele 1. stupně ZŠ, výchovné poradce, asistenty pedagogů ve třídách s nadanými 

dětmi  
  Termín konání:   14. května 2025 (středa), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Zdeňka Drápelová, učitelka 1. stupně ZŠ 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
Žáci s dvojí výjimečností. Nadané dítě ve škole – náměty do výuky pro celou třídu. 

Mozkohrátky – hry a cvičení pro trénink paměti  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  



 

25 

 

  0302152 Hudební výprava za poznáním 
  Doporučeno pro:   učitele 1. stupně ZŠ  
  Termín konání:   12. května 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Ivana Janovská, učitelka 1. stupně ZŠ 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Seminář je inovativní vzdělávací program zaměřený na propojení hudby s výukou 

základních předmětů na prvním stupni základní školy. Tento seminář nabízí učitelům 

jedinečnou příležitost, jak obohatit své vyučovací metody a přinést do třídy více kreativity 

a radosti. Obsahem semináře: Hudební a rytmická cvičení • základy rytmických her 

a cvičení, které podporují motoriku a koncentraci • využití jednoduchých nástrojů 

a tělesných perkusionistických technik Písničky a texty • výběr a interpretace písniček, 

které jsou tematicky propojeny s učivem (například matematické písničky, písničky 

o přírodě, historické písně) • vytváření vlastních textů na známé melodie k posílení učební 

látky Interaktivní učení • metody, jak pomocí hudby procvičit matematiku, gramatiku, 

slovní zásobu a další klíčové koncepty • ukázky a praktické aktivity, jak zařadit hudební 

prvky do každodenní výuky Tvořivá spolupráce • aktivity podporující spolupráci 

mezi žáky, rozvoj sociálních dovedností a týmové práce prostřednictvím hudby • skupinové 

projekty a vystoupení, které mohou být součástí školních prezentací a akcí Benefity 

hudebního učení • přehled výzkumů a studií o pozitivním vlivu hudby na kognitivní vývoj, 

paměť a emocionální pohodu dětí • diskuse o tom, jak hudební přístup může zvýšit motivaci 

a zapojení žáků do výuky   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  0306151 Matematika a logika při vzdělávání nadaných 

  
Doporučeno pro: 

  
ředitele a učitele 1. stupně ZŠ, výchovné poradce, asistenty pedagogů ve třídách s nadanými 

dětmi  
  Termín konání:   27. května 2025 (úterý), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Zdeňka Drápelová, učitelka 1. stupně ZŠ 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
Různé typy úloh a způsoby jejich řešení. Zábavná matematika a logika pro bystré a nadané 

žáky. Šifry, hlavolamy, logické a matematické hádanky   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  0309151 Ekohry, bylinky a polytechnika na 1. st. ZŠ 
  Doporučeno pro:   ředitele a učitele ZŠ, vedoucí zájmových kroužků, pedagogy volného času   
  Termín konání:   19. května 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Ing. Tomáš Driml 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

• Harmonogram, definování očekávání. • Cesty probouzení úcty k přírodě skrze rituály 

a dramatizaci. • Co všechno je polytechnika? Proč bychom ji měli začlenit v našem 

vzdělávání, resp. co u dětí podporuje? • Stavebnice. • Pokusy fyzikální i chemické, tajné 

vzkazy. Ptačí svět a vejcohrátky. • Zahradní prvky, které tvoří děti. • Tvoření z bylin, 

ze dřeva, upcyklace, kompostování a vermikompostování. • Badatelské pomůcky, 

mikroskopy, robotické vzdělávací pomůcky a mobilní aplikace. • Tipy na zdroje materiálu 

a konkrétní nářadí. • Tipy na zdroje dalších informací. Programy a projekty s touto 

tematikou v ČR. • Závěr: rekapitulace, reflexe. Součástí programu jsou: - metodické řady, 

tedy sled na sebe navazujících aktivit, jejichž cílem je nejen rozvoj řemeslných dovedností, 



 

26 

ale také znalostí z fyziky, chemie, IT a přírodovědných disciplín. - názorná videa 

- metodické materiály, které účastníci obdrží v průběhu programu   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.   
 

  0310151 Metodický průvodce první třídou 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ (předškoláci), 1. stupeň ZŠ (1. třída), speciální pedagogy, asistenty pedagoga  
  Termín konání:   21. května 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   PaedDr. Hana Mühlhauserová, autorka učebnic 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Během semináře projdeme časově, tematicky a především metodicky každý měsíc první 

třídy od září do června. Zaměříme se především na český jazyk a předvedeme si různé 

způsoby výuky. Vyzkoušíme si, jak pracovat s novými učebními materiály 

NAKLADATELSTVÍ HANAMI, které si mohou účastníci zakoupit. Získáme mnoho 

námětů do výuky včetně praktických ukázek hodnocení čtení a psaní. Součástí akce budou 

ukázky prací žáků i videa z výuky v 1. třídě. - 1) září - říjen v 1. třídě: 2 h. - specifika 

1. třídy, příprava žáků na čtení: předčtenářské období a aktivity k rozvoji jednotlivých 

percepcí, grafomotorika: praktické ukázky grafomotorických a uvolňovacích cvičení. - 

- 2) listopad - prosinec v 1. třídě: 2 h. - čtení a psaní velkých písmen - osvědčené postupy 

a aktivity při postupném probírání písmen, slabik, slov. - 3) leden - únor v 1. třídě: 2 h. 

- čtení - přechod na malá písmena: jaké aktivity a texty jsou vhodné pro toto období; psací 

písmo - prezentace metodických postupů při psaní a ukázky jednotlivých etap přímo 

v písankách. - 4) březen - červen v 1. třídě: 2 h. - Co by měl žák do konce 1. třídy zvládnout 

- ukázky hodnocení čtení a psaní na základě dílčích cílů, indikátorů kvality a kritérií 

hodnocení.   
  Akreditace:   MSMT-35022/2022-5-17  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Seminář je vhodný do šablon OP JAK.  
 

  0307151 Nadané dítě a rozvoj jeho schopností 

  
Doporučeno pro: 

  
ředitele a učitele 1. stupně ZŠ, výchovné poradce, asistenty pedagogů ve třídách s nadanými 

dětmi  
  Termín konání:   10. června 2025 (úterý), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Zdeňka Drápelová, učitelka 1. stupně ZŠ 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
Kritické myšlení, práce se slovy. Hrátky s češtinou a literaturou. Trénink mentální kondice. 

Enigmatické hádanky  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

 

DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

 

kód název akce strana 

0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 13 

0136151 Zásadní změny v novém RVP ZV - webinář 14 

0129151 Jak zvládat dlouhodobý stres a tlak - praktické tipy pro ředitele škol 15 

0124151 Efektivní řízení času 15 

0125151 Odměňování pracovníků ve školství 16 



 

27 

0122451 Příprava ke konkurzu na ředitele školy - webinář 67 

0107451 Veřejné zakázky ve školství - webinář 68 

0135450 Inovace a inspirace pro vedení malotřídních škol - celostátní setkání 68 

0250151 Motivační pohybové hry 21 

0512151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků I - webinář 29 

0513151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků II - webinář 29 

0510151 Pohádka nám pomůže 30 

0509151 Using songs with young learners 30 

0514151 Tvořivá němčina - webinář 31 

0515151 Tvořivá španělština - webinář 31 

0511151 Anglická gramatika 31 

0508451 Using songs in English lessons - webinář 75 

0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 32 

0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 33 

0717151 Roboti a mikroskopy - webinář 33 

0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 77 

0904151 Fyzika na scéně 34 

0903151 Pohádky a příběhy propojené s fyzikálními pokusy 34 

1106150 Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky 36 

1113151 Školy v přírodě a zotavovací akce od A do Z - webinář 36 

1107151 Pohybová aktivita pro děti s pomůckami 37 

1112151 Koncept BOZP a BOZ dětí aneb jak se v tom neztratit? - webinář 37 

1111451 Hry pro volný čas - webinář 78 

1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika) - webinář 78 

1247151 Český rok v písních, říkadlech a pohybu 38 

1242150 Jak na keramiku s dětmi 38 

1203153 Základy točení na kruhu 38 

1231152 Hudbotika 39 

1249151 Jak trénovat hudební představivost - webinář 39 

1243150 Velikonoce v keramice 39 

1235151 Zajímavé techniky a nápady ve výtvarné práci s dětmi 39 

1203154 Základy točení na kruhu 40 

1244150 Techniky keramiky pro děti i dospělé 40 

1238151 Dramatická výchova jako prostředek pro začlenění dětí do skupiny 41 

1248151 Prvky muzikofiletiky při práci v MŠ a na 1. st. ZŠ 41 

1245150 Základy keramiky 41 

1203155 Základy točení na kruhu 42 

1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 42 

1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 44 

1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 44 

1651151 Strategie vyšetřování šikany I. 45 

1644151 Sebemotivace - webinář 45 

1656151 Co mě naučily děti - webinář 45 

1641151 Výchova bez trestů - webinář 46 

1648151 Emoční inteligence - jak uchopit a pracovat s dětským prožíváním 46 



 

28 

1649151 Wellbeing, jak vést děti k životní spokojenosti - webinář 46 

1605151 
UČITELŮM VSTUP ZAKÁZÁN aneb jak může asistent pedagoga a vychovatel pomoci 

dítěti se SVP? 
46 

1652151 Strategie vyšetřování šikany II. 47 

1643151 Zvládání stresu, pozitivní myšlení a psychická odolnost 47 

1658151 Hypersenzitivita, jak ji poznat a jak s ní pracovat - webinář 47 

1650151 Dítě v náročné životní situaci 48 

1660151 Proč dnešní děti odmítají autority? 49 

1661151 Poruchy chování - ADHD, ADD, opoziční chování 49 

1668151 Jak zvládat náročného žáka ve třídě 50 

1657151 Praktická asertivita 50 

1663151 Tváří v tvář traumatu 50 

1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 51 

1617152 Prevence poruch učení i chování z pohledu speciálního pedagoga-logopeda - webinář 51 

1676151 Duševní zdraví dětí, aneb panická ataka ve škole 52 

1653451 
Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí mladšího školního věku 

- webinář 
83 

1671451 Start do učitelského povolání s jistotou a lehkostí! - webinář 84 

1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 85 

1667451 Jak poznat rizika poruch učení v MŠ nebo 1. třídě ZŠ? - webinář 86 

1673451 Rozvoj osobnosti a schopností kreativního učitele - webinář 86 

1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe, žáků a studentů - webinář 86 

1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 87 

1708151 Kriminalita v online prostředí, oznamovací povinnost pedagogických pracovníků 52 

1709151 Sebepoškozování u dětí a mládeže z pohledu pedagoga 52 

3524153 Modelové ukázky aktivit z oblasti kariérového poradenství na 1. st. ZŠ 53 

3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi – webinář 53 

3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 53 

4004151 Skupinové nácviky sociálních dovedností žáků s PAS pro ZŠ 54 

4005451 Žák s vývojovou dysfázií v prostředí ZŠ - webinář 88 

 

 

04 Jazyk a jazyková komunikace (český jazyk a literatura) 

 

  0405151 Digitální technologie ve výuce ČJL pro 2. stupeň ZŠ 
  Doporučeno pro:   učitele na 2. stupni ZŠ  
  Termín konání:   6. března 2025 (čtvrtek), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Věra Oherová, učitelka ČJ 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Workshop „Digitální technologie ve výuce češtiny a literatury“ je určen učitelům 2. stupně, 

kteří chtějí efektivně využívat moderní technologie pro zpestření a zefektivnění výuky 

českého jazyka a literatury. Během workshopu se seznámíte s různými digitálními nástroji 

a aplikacemi, které podporují čtenářskou gramotnost, jazykové dovednosti, kreativní psaní 

a analýzu textu. Ukážeme si, jak využít technologie k zapojení žáků, rozvoji kritického 



 

29 

myšlení a práci s multimediálními zdroji. Naučíte se, jak efektivně zařadit technologie 

do hodin tak, aby podpořily cíle výuky, a jak motivovat žáky k aktivnímu zapojení.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  0406151 Dílny čtení v praxi 
  Doporučeno pro:   učitele ČJL na 2. stupni, školní knihovníky  
  Termín konání:   7. března 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Věra Oherová, učitelka ČJ 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Workshop „Dílny čtení pro češtináře na 2. stupni“ je zaměřen na rozvoj čtenářských 

dovedností a posílení zájmu o čtení u žáků základních škol. Během workshopu se účastníci 

seznámí s principy a metodami dílen čtení, které podporují aktivní čtenářství, kritické 

myšlení a schopnost analyzovat literární texty. Naučíme se, jak efektivně plánovat a vést 

dílny čtení, vybírat vhodné texty pro různé věkové skupiny, a jak motivovat žáky 

k samostatné práci s textem. Workshop nabídne praktické tipy, ukázky z praxe a prostor 

pro sdílení zkušeností.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  

 

  

05 Jazyk a jazyková komunikace (cizí jazyky) 

 

  0512151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků I - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele cizích jazyků všech stupňů (ZŠ, SŠ)  
  Termín konání:   12. února 2025 (středa), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Světlana Sajdlová 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  

Stručný obsah: 

  

Využití digitálního světa v pedagogice otevírá mnoho možností pro inovativní a efektivní 

výuku cizích jazyků. Generace Z je s technologiemi obeznámena od útlého věku, přirozeně 

se je učí a komunikuje jejich prostřednictvím. To pedagogům dává příležitost využít zájem 

žáků o technologie a digitální prostředí k prohloubení jejich znalostí a dovedností nejen 

v hodinách cizího jazyka. Seminář bude veden interaktivní formou. Odnesete si informace 

o nových digitálních zdrojích, se kterými můžete pracovat v hodinách ruštiny. Kurz seznámí 

s možnostmi využití digitálních nástrojů a platforem pro výuku cizího jazyka: - seznámení 

s internetovým slangem a oblíbenými internetovými zkratkami; - představení hry "Mystery 

Skype" a její využití v praxi; - představení mezinárodní online olympiády; - využití umělé 

inteligence v hodinách cizího jazyka a jako nástroje pro přípravu výukových materiálů.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0513151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků II - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele cizích jazyků všech stupňů (ZŠ, SŠ)  
  Termín konání:   19. února 2025 (středa), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Světlana Sajdlová 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  



 

30 

  

Stručný obsah: 

  

Využití digitálního světa v pedagogice otevírá mnoho možností pro inovativní a efektivní 

výuku cizích jazyků. Generace Z je s technologiemi obeznámena od útlého věku, přirozeně 

se je učí a komunikuje jejich prostřednictvím. To pedagogům dává příležitost využít zájem 

žáků o technologie a digitální prostředí k prohloubení jejich znalostí a dovedností nejen 

v hodinách cizího jazyka. Seminář bude veden interaktivní formou. Odnesete si informace 

o nových digitálních zdrojích, se kterými můžete pracovat v hodinách cizího jazyka. Kurz 

seznámí s možnostmi využití digitálních nástrojů a platforem pro výuku ruštiny: 

- seznámení s internetovým slangem a oblíbenými internetovými zkratkami; - představení 

hry "Mystery Skype" a její využití v praxi; - představení mezinárodní online olympiády; 

- využití umělé inteligence v hodinách cizího jazyka a jako nástroje pro přípravu výukových 

materiálů.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0510151 Pohádka nám pomůže 

  
Doporučeno pro: 

  
učitele MŠ, 1. stupně ZŠ, vychovatele školských zařízení, pedagogy volného času, vedoucí 

školních zájmových kroužků a klubů, vstupní jazyková úroveň účastníků B1  
  Termín konání:   25. února 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Sylvie Doláková, metodická poradkyně pro výuku angličtiny 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  

Stručný obsah: 

  

Charakteristika: Účastníci získají informace o tom, jak mohou efektivně využívat témata 

známých pohádek k tomu, aby děti zapojili do širokého spektra vzdělávacích aktivit 

v českém jazyce, v matematice, prvouce, tělesné, výtvarné a pracovní a hudební výchově. 

Aktivity mohou být procvičovány v češtině, v angličtině, nebo nejlépe v obou jazycích 

najednou (vyhýbáme se přímému překladu). Účastníci si vyzkoušejí práci s materiály 

pro rozvoj jazyka (rytmus, výslovnost, stavba věty, slovní zásoba, stavba textu), 

matematické operace (více/méně, sčítání, odčítání, násobení i dělení), poznatky z přírody, 

zprostředkované za pomoci manipulačních činností a her, naučí se tematicky zaměřené 

pohybové aktivity a rozličné výtvarné techniky, vše na základě textu pohádky. Aktivity jsou 

stupňovány až po 4-5 třídu ZŠ (psaný projev v angličtině). Aktivity, představované 

pro využití v běžném českém vyučovacím procesu se dají stejným způsobem použít 

i v angličtině - proto různá úroveň učitelů. Témata jsou probírána chronologicky, 

od předškolního věku až po školní období. Podle úrovně žáků mají učitelé k dispozici 

pohádkové aktivity, které doslova rostou s dětmi - od prvního seznámení, přes rozvoj 

jazykových, matematických i rozumových schopností, až po logické a abstraktní myšlení. 

Protože jsou mezi jednotlivými dětmi rozdíly, je třeba inovativní, pokrokovou metody 

představovat vcelku, stylem "step-by-step". Rovněž pro učitele angličtiny je tato 

posloupnost užitečná, protože ji využijí v práci s cizím jazykem od začátečnické úrovně 

až po úroveň uživatelskou. Časové rozvržení: 1. Úvod do problematiky, aktivizace 

dosavadních zkušeností Jazykové aktivity, práce s textem, kartičkové hry, pracovní listy 2 h 

2. Matematika, pokusy, logické úkoly, pracovní listy 1,5 h 3. Přírodověda, pracovní listy, 

kartičkové hry 1,5 h 4. Výtvarná a pracovní činnost, grafomotorické cviky 1,5 h 5. Hudební 

a pohybová výchova, hudební doprovod, pohybové hry. Závěr, shrnutí a diskuze - 1,5 h   
  Akreditace:   MSMT-21588/2021-4-654  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  0509151 Using songs with young learners 
  Doporučeno pro:   učitele angličtiny MŠ a ZŠ  
  Termín konání:   20. března 2025 (čtvrtek), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Sylvie Doláková, metodická poradkyně pro výuku angličtiny 



 

31 

  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  

Stručný obsah: 

  

(ages 6 – 11) Songs are considered a very useful tool in EFL teaching. They not only provide 

a natural text in a meaningful context but also keep the text together, which means children 

can remember all the structures and vocabulary from them. There is also a psychological 

effect – those who sing can never frown at the same time. Songs thus contribute 

to a pleasant, stress-free atmosphere in classrooms, they support mutual understanding. 

(ages 12 – 15) Teenager can identify with the singers quite easily, they are keen to listening 

to music with the help of multimedia. However, teaching through songs has been often 

limited to “fill-in-the-gap“ activities only. This workshop will show how we can avoid this 

stereotypical mechanism and will offer a wide range of appealing actions instead.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  0514151 Tvořivá němčina - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele německého jazyka na ZŠ, SŠ  
  Termín konání:   1. dubna 2025 (úterý), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   PhDr. Helena Jaklová Ph.D. 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  
Stručný obsah: 

  
1. Práce s autentickým psaným textem 2. Práce s hudební skladbou 3. Práce s obrazem 

4. Nácvik psaní v cizím jazyce   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0515151 Tvořivá španělština - webinář 
  Doporučeno pro:   učitelé španělského jazyka na ZŠ, SŠ  
  Termín konání:   28. dubna 2025 (pondělí), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   PhDr. Helena Jaklová Ph.D. 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  
Stručný obsah: 

  
1. Práce s autentickým psaným textem 2. Práce s hudební skladbou 3. Práce s obrazem 

4. Nácvik psaní v cizím jazyce  

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0511151 Anglická gramatika 
  Doporučeno pro:   učitele 1. stupně ZŠ, vstupní úroveň min. B2  
  Termín konání:   15. května 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Sylvie Doláková, metodická poradkyně pro výuku angličtiny 
  Garant za CCV:   PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.  

  

Stručný obsah: 

  

Charakteristika: Široká škála materiálů napomůže učitelům vysvětlovat, procvičovat 

a recyklovat používání nabytých znalostí. Učitelé se naučí připravovat vlastní hry 

a pracovní listy, vyzkouší si důležitost vizualizace učiva (vycházení vstříc žákům 

s vizuálním, sluchovým i pohybovým učebním stylem) a způsoby, jak poskytovat vhodné 

činnosti pro všechny učební styly svých žáků. Ti se tak učí používat gramatická pravidla, 

aniž by se „učili gramatiku“, používat kvalitní výslovnost a naučí se recyklovat slovní 

zásobu. Tento kurz má variantu pro první stupeň a pro druhý stupeň. Struktura kurzu je 

shodná, liší se obsahem jednotlivých technik, použitých gramatických jevů a úrovní 



 

32 

pracovního jazyka. Aktivity navíc pro druhý stupeň jsou vyznačeny modře Přehled témat 

výuky a časová dotace: 1. How to present new grammar (90min) Příklady prezentace, 

analýzy i syntézy, přístup „bottom up“ 2. Practising grammar structures (90min) Hry, 

které dětem pomáhají si procvičit naučené fráze a tak si zautomatizovat použití cizího 

jazyka v adekvátních situacích (running dictation, grammar bingo, running dominoes, 

magic circle, etc.) 3. Grammar props (90min) Seznámíme se s efektivními pomůckami, 

které dětem pomáhají pochopit a procvičit si jednotlivé gramatické jevy (turning wheels, 

folding strip, accordion minibook, grammar fan, etc.). 4. Moving grammar – how to keep, 

organize and remember new things (45min) Aktivity jsou zaměřené na pohybové 

procvičování gramatických struktur vět a frází, které podporuje nejen zájem o práci, a také 

zapamatování díky pohybu, rytmu, a také zážitku dětí (Puff!, Ring, ring!, liar etc) 5. Závěr, 

zhodnocení a shrnutí poznatků (45min) Účastníci budou mít možnost se podělit o vlastní 

dojmy, poznatky, zkušenosti na základě vlastní praxe.   
  Akreditace:   MSMT-869/2019-2-23  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

 

06 Matematika a její aplikace 

 

  0610151 Finanční matematika pro 2. stupeň ZŠ 
  Doporučeno pro:   učitele 2. stupně ZŠ  
  Termín konání:   20. května 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Petr Jakeš, ředitel školy, autor učebních osnov předmětu Finanční hospodaření 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Charakteristika Vzdělávací program je určen učitelům 2. stupně základních škol a nižšího 

stupně víceletých gymnázií. Cílem akce je podpora odborného růstu pedagogických 

pracovníků v oblasti finanční matematiky. Obsahem programu je seznámení účastníků 

se základními dokumenty v oblasti finančního vzdělávání, organizací a metodami 

vzdělávání, praktickými příklady, podpůrnými materiály a interaktivními formami výuky 

ve výuce finanční matematiky. Vzdělávací program je zaměřen na rozvoj znalostí, 

dovedností a kompetencí účastníků v oblasti finanční matematiky. Přehled témat 1. Úvod 

do tématu - význam finanční gramotnosti v dnešní době - přehled požadavků RVP na výuku 

finanční gramotnosti 2. Náměty pro výuku finanční matematiky - materiály pro výuku 

v tištěné formě - materiály pro výuku v elektronické formě 3. Praktické finanční úlohy 

v tematických okruzích: - peníze - hotovostní a bezhotovostní peníze - hotovostní 

a bezhotovostní placení - měna - cena - reklama - inflace - rozpočet - typy rozpočtů 

- rozvaha domácnosti - domácí finance - práva spotřebitelů - finanční trh - finanční 

produkty - pojištění - finanční plánování 4. Interaktivní formy výuky - využití informačních 

a komunikačních technologií - elektronické hry - deskové hry 5. Emoce při rozhodování 

v oblasti financí 6. Simulační hra pro rozvoj finanční gramotnosti   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

 

07 Informační a komunikační technologie 

 

  0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  
  Termín konání:   Od 4. března 2025 (úterý) do 11. března 2025 (úterý), od 14:00 hod.  



 

33 

  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. František Knop, učitel ZŠ Nový Jičín 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Užitečné nástroje pro výuku jazyků, matematiky, přírodních věd, ale třeba i výtvarné 

výchovy. Dle rozsahu školení budou představeny následující programy: ● Google 

jako univerzální nástroj pro různé předměty - využití jeho aplikací v hodinách 

přírodních věd, výtvarné výchovy, matematiky, jazyků atd. ● Nástroje Microsoft 

a jejich využití v hodinách jazyků a matematiky. ● Snadné další lehce využitelné 

nástroje pro matematiku a přírodní vědy. ● Nástroje pro snadnou úpravu pracovních 

listů z tištěné verze na elektronickou, pro snadné vytváření kvízů a formulářů během 

minut a zpestření hodin s využitím videa.  
  Účastnický poplatek:   1900 Kč  

  

Poznámka: 

  

Webinář se uskuteční ve dnech 4. a 11. 3. 2025, vždy v čase 14 - 17 hodin v prostředí 

MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům zaslán den před konáním 

akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné hradit ze šablon 

OP JAK.  
 

  0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  
  Termín konání:   Od 25. března 2025 (úterý) do 6. května 2025 (úterý), od 15:30 hod.  
  Rozsah akce:   10 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Jitka Káplová MBA 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Už jste se učili psát všemi deseti? Vadilo vám, že neustále chybujete a nemůžete 

se posunout? Naučte se tuto dovednost za krátký časový úsek pod vedením naší paní 

lektorky, která vás celým procesem provede bez užití jakéhokoliv programu. Ten můžete 

použít jako doplněk později.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  2400 Kč  

  

Poznámka: 

  

Termíny jednotlivých lekcí: 25.3., 8.4., 15.4., 29.4. a 6.5. 2025 vždy ve stejném čase 15:30 - 

17:00 hod. Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným 

účastníkům zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací 

program je možné hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0717151 Roboti a mikroskopy - webinář 

  
Doporučeno pro: 

  
učitele, ředitele MŠ a 1. stupně ZŠ, vedoucí zájmových kroužků, pedagogy volného času, 

vychovatele ŠD   
  Termín konání:   26. května 2025 (pondělí), od 08:30 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Ing. Tomáš Driml 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

• Harmonogram, definování očekávání. • Souvislost tématu s RVP a novou informatikou. • 

Přínosy a doporučení začlenění do výuky. • Mimoň Botley. • Roboti ovládaní směrovými 

tlačítky: Mouse Code&Go, Bee-Bot, Blue-Bot, Tale-Bot. • Intuitivní rychlovlak Smart 

Train. • Venkovní teréňák Rugged Robot. • Umělecká dvojčata z Matatalab. • Mikroskopy 

a mluvící kolíčky. • Tipy na zdroje dalších informací. Programy a projekty s touto tematikou 

v ČR. • Závěr: rekapitulace, reflexe. Součástí programu jsou: - originální a osvědčené tipy 

- názorná videa - PDF lekce, které účastníci obdrží v průběhu programu   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

 



 

34 

08 Člověk a společnost (dějepis, výchova k občanství, multikulturní výchova) 

 

  0802151 Dějepis hrou 
  Doporučeno pro:   učitele dějepisu 2. stupně ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU  
  Termín konání:   5. března 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Tomáš Mikeska, ředitel Gymnázia Praha, asistent na PF UK 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Seminář se skládá z ukázek drobných aktivit, návodů na skupinovou práci, přípravu 

krátkodobých a dlouhodobých projektů do hodin dějepisu. Účastníci si vyzkouší nové 

didaktické formy, práci s obrázkem a textem. Obsahem semináře bude seznámení 

se zajímavými formami výuky, novými i netradičními přístupy v hodinách dějepisu i mimo 

ni (např. formou exkurze či vycházky). Přehled témat: 1. Dějepisné kvízy, krátké 

i celohodinové aktivity (praktická ukázka). (1 hodina) 2. Práce s textem a obrázkem 

(praktická ukázka). (0,5 hodiny) 3. Drobné hry a aktivity v hodinách dějepisu (praktická 

ukázka). (1 hodina) 4. Dějepisné projekty a jejich příprava (praktická ukázka). (1,5 hodiny) 

5. Příprava vycházky či vícedenní exkurze (praktické ukázky itinerářů). (1 hodina) 

6. PowerPointové prezentace a jejich využití v hodinách dějepisu (praktické ukázky). 

(0,5 hodiny) 7. Průřezová témata. (0,5 hodiny)   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.   
 

09 Člověk a příroda (fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis) 

 

  0904151 Fyzika na scéně 
  Doporučeno pro:   učitele fyziky ZŠ, SŠ  
  Termín konání:   18. března 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   RNDr. Renata Holubová, odb. asistent na PřF UP 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Seminář bude věnován aktuálním problémům výuky fyziky v současné době vzhledem 

k připravované revizi RVP. Nabídneme účastníkům náměty na řešení netradičních 

fyzikálních úloh (divergentní úlohy, Fermiho problémy). Ukážeme příklady badatelsky 

orientované výuky, příklady projektové výuky s využitím mezipředmětových vztahů 

(např. fyzika lidského těla, fyzika v pohádkách, preventivní prohlídka u dětského lékaře 

a fyzika, metrologie není meteorologie atd.). Zařazena bude také řada experimentů, které 

si účastníci sami zrealizují.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  0903151 Pohádky a příběhy propojené s fyzikálními pokusy 
  Doporučeno pro:   učitele v MŠ, na I. st. ZŠ, vychovatele v ŠD a pedagogy volnočasových aktivit  
  Termín konání:   23. května 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   RNDr. Jitka Houfková Ph.D., UK Praha 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Praktický seminář s dílnou, ve kterém se účastníci seznámí s aktivitami a pokusy 

pro předškolní a prvostupňové děti propojujícími fyzikálně-technické pozorování, 

objevování a měření s jazykovými, uměleckými a badatelskými činnostmi založenými 

na souvislém příběhu. Účastníci si vše vyzkouší a vyrobí si některé jednoduché pomůcky. 



 

35 

Prostor bude věnován i vysvětlení všech pokusů a jejich využití pro bádání, metodice jejich 

provedení, jejich začlenění do výuky a sdílení zkušeností s jejich realizací. Pomůžete mi 

pomocí jednoduchých fyzikálních pokusů zachránit princeznu v pohádce Dlouhý, Široký 

a Bystrozraký? Vybrané pokusy, které baví děti z MŠ a 1. stupně ZŠ, si sami zkusíte 

a seznámíme se i s dalšími příběhy s pokusy, které jsou zpracované včetně podrobných 

návodů. Workshop představí aktivity a pokusy pro předškolní a prvostupňové děti 

propojující fyzikálně-technické pozorování, objevování a měření s jazykovými, 

uměleckými a badatelskými činnostmi založenými na souvislém příběhu. • Účastníci 

se seznámí s vyzkoušenými projekty propojujícími přírodovědné pokusy s pohádkami 

a příběhy, včetně vysvětlení jednotlivých pokusů vhodných pro předškolní a prvostupňové 

děti a metodickými doporučeními pro jejich realizaci a zařazení do výuky. • Účastníci 

zkouší vybrané pokusy a vyrábí jednoduché pomůcky. • Účastníci navrhují vlastní projekty, 

které společně rozebereme. • Lektorka a účastníci navzájem sdílí zkušenosti s realizací 

přírodovědných pokusů ve výuce.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

 

10 Člověk a svět práce (pracovní výchova, kariérové poradenství, poradenství  

k volbě povolání) 

Akce v této skupině jsou realizovány v rámci projektu IDZ. Najdete je na webových stránkách 

pod skupinou 35. 

 

  1001151 Polytechnika v MŠ - objevování ve třídě i na zahradě 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   25. února 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Bc. Jana Okrouhlá, speciální pedagog 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Seminář zaměřený na problematiku využití metod aktivního a prožitkového učení v rámci 

činností na podporu samostatné práce dětí v oblasti polytechniky. Využití metody aktivního 

a prožitkového učení k tvorbě zásobníku polytechnických postupů a návodů využitelných 

přímo v praxi, které podpoří samostatnou práci dětí v oblasti polytechniky. Náměty 

na aktivity pro využití ve třídě, ale i venku. Ukázky přípravy a realizace jednoduchých 

pokusů, které jsou předškolní děti schopné dělat ve skupině i samostatně. Propojení činností 

polytechnické výchovy s RVP PV a s tematickým plánováním.  
  Akreditace:   MSMT- 6000/2022-4-214  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.  
 

 

 DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

 

3524153 Modelové ukázky aktivit z oblasti kariérového poradenství na 1. st. ZŠ 53 

3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi - webinář 53 

3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 53 

 

 



 

36 

11 Člověk a zdraví (tělesná výchova, výchova ke zdraví) 

 

  
1106150 Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické 

pracovníky 
  Doporučeno pro:   pedagogické a nepedagogické pracovníky   
  Termín konání:   Od 19. března 2025 (středa) do 21. března 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   20 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Bc. Ivo Novák, Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

1. Zabezpečení místa nehody 0,5h 1.1. Orientace na místě nehody 1.2. Třídění raněných 

1.3. Bezpečnost zachránce 2. Transport raněného 1,5h 2.1. Pravidla a způsob vyprošťování 

raněných 2.2. Zásady odsunu raněných 3. Kontrola životních funkcí 1h 3.1. Kontrola 

životních funkcí 3.2. Uložení člověka do stabilizované polohy 4. Zvládání masivního 

krvácení 2h 4.1. Zástava krvácení 4.2. Krytí rány 5. Postižený v bezvědomí 1,5h 

5.1 Sledování stavu postiženého 5.2. Vyšetření a záznam informací 6. Zraněný s dýchacími 

obtížemi 0,83h 6.1. Otevřená a zavřená poranění hrudníku 7. Srdeční zástava 2h 7.1. Nácvik 

kardiopulmonální resuscitace 8. Postižený se srdečním záchvatem 0,66h 8.1. Příznaky 

8.2. Improvizovaná první pomoc 9. Vážnější spáleniny a krvácející rány 2h 9.1. Příčiny 

9.2. Technická první pomoc 9.3. Provedení resuscitačních výkonů 9.4. Lokální ošetření 

popálených ploch 10. Poranění pohybového aparátu 3h 10.1. Crush syndrom 10.2. Poranění 

kloubů 10.2.1. Pohmoždění 10.2.2. Podvrknutí 10.2.3. Vykloubení 10.3. Zlomenina 

11. Záchvatovité stavy 1h 11.1. Astmatické záchvaty 11.2. Prudké alergické reakce 

11.3. Naléhavé stavy při cukrovce 11.3.1. Hypoglykomie 11.3.2. Hyperglykemie 12. Cizí 

tělesa v ráně 2h 12.1. Příčiny 12.2. Příznaky 12.3. Pomoc 13. Křečové stavy 0,5h 

13.1. Hysteroidní reakce 13.2. Epilepsie 13.3. Febrilní křeče 14. Intoxikace 0,5h 

14.1. Intoxikace alkoholem 14.2. Intoxikace drogami 14.3. Intoxikace léky vč. suicidia 

15. Tepelná a chemická poranění 1h 15.1. Úpal, úžeh 15.2. Opaření 15.3. Poleptání 

kyselinou, louhem   

  
Účastnický 

poplatek: 
  4200 Kč  

  Poznámka:   Kurz se koná v termínech 19., 20. a 21. března vždy ve stejném čase.  
 

  1113151 Školy v přírodě a zotavovací akce od A do Z - webinář 
  Doporučeno pro:   ředitele, zástupce, učitele MŠ, ZŠ  
  Termín konání:   1. dubna 2025 (úterý), od 15:00 hod.  
  Rozsah akce:   2 hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Lenka Polášková, lektorka DVPP, redakční činnost 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Příprava a organizace školy v přírodě, zotavovací akce, nad 5 dní či jiné, podobné akce 

pro děti a žáky v časovém rámci kratším, než 5 dní, není vůbec jednoduchým procesem. 

Připomeňme si zásadní oblasti pohledem legislativy, zejména oblast veřejného zdraví, 

která má u ředitelů i učitelů stále mnoho otazníků. Získejte odpovědi na otázky spojenými 

s právními výzvami organizace školy v přírodě nebo zotavovací akce a ujistěte 

se v postupech, směřující k bezpečné organizace pohledem školského zákona, zákona 

o ochraně veřejného zdraví a dalších právních předpisů. Webinář je určen nejen ředitelům 

škol a jejich zástupcům, ale také pedagogickým pracovníkům, kteří se do přípravy 

a organizace zapojují a nejen to, připomeneme Vám také problematiku organizace 

mimoškolních akcí. Témata: - Povinnosti školy před zahájením zotavovací akce nebo školy 

v přírodě. - Příprava dokumentace. - Pasti spojené s očkováním dětí a žáků. - Povinnosti 

vyplývající z prevence šíření infekčních chorob. - Terminologie vyplývající ze zákona 

o ochraně veřejného zdraví. - Vedení knih úrazů. - Lékárničky a jejich úskalí. - Metodika 

medikace a zdravotnického úkonu na akci pořádané školou. - Kontrola orgánu ochrany 

veřejného zdraví. - Role České školní inspekce. BONUS: Účastníci získají vzorové 

dokumenty a předlohy orgánu ochrany veřejného zdraví.   



 

37 

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1107151 Pohybová aktivita pro děti s pomůckami 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ a 1. stupně ZŠ  
  Termín konání:   14. dubna 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Gabriela Bašková, zakladatelka Aerobic clubu hip hop 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Jak získat u dětí motivaci ke zdravému a zábavnému pohybu, jak udělat zábavné cvičení 

v MŠ nebo na hodině tělocviku či v rámci programu v družině. Díky pomůckám si děti 

cvičení oblíbí a budou se těšit na další lekci. Tipy a náměty jak s pomůckou pracovat a jak 

k tomu využít hudební doprovod. - Taneční pohyby s oblíbenými třásničkami (pom pom) 

- zásobník cviků a jednoduchých tanečních prvků s touto pomůckou - Masážní míčky 

- ježci i hladké míčky tipy na cviky pro chodidlo, masáž celého těla, nácvik jemné motoriky, 

práci ve dvojicích - Cviky s malou obručí, plyšákem, pěnovou kytičkou - Protahovací cviky 

podle obrázků z dětské jógy   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1112151 Koncept BOZP a BOZ dětí aneb jak se v tom neztratit? - webinář 
  Doporučeno pro:   ředitele, zástupce, učitele MŠ, ZŠ  
  Termín konání:   13. května 2025 (úterý), od 15:00 hod.  
  Rozsah akce:   2 hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Lenka Polášková, lektorka DVPP, redakční činnost 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Školy zajišťují bezpečnost a ochranu zdraví dětí, žáků a studentů při vzdělávání a výchově, 

činnostech s ním přímo souvisejících a při poskytování školských služeb → školský zákon. 

Škola podle školního vzdělávacího programu, zpracovaného na základě příslušného 

rámcového vzdělávacího programu, seznamuje děti, žáky a studenty s nebezpečím 

ohrožujícím jejich zdraví tak, aby bylo dosaženo klíčových kompetencí vztahující se 

k ochraně jejich zdraví a bezpečnosti. Co to ale znamená v praxi? Jak si poradit s poučením 

o bezpečnosti? Formulářem rizik? Knihou úrazů nebo lékárničkou v mateřské škole? 

Jak postupovat v případě školního úrazu? Jak si poradit s konceptem každoročně povinné 

prověrky BOZP, PO a BOZ dětí? Webinář nabitý informacemi k nejméně oblíbené oblasti 

spojené s řízením školy… Témata: - Kniha úrazů a její úskalí. - Formuláře rizik a jejich 

použití. - Metodika povinných prověrek BOZP, BOZ dětí a PO v organizaci. - Lékárnička 

v mateřské škole jako výzva bezpečnosti. - Léky a povinnosti školy směrem k orgánu 

ochrany veřejného zdraví. - Dokumentace BOZP ve školství. - Odpovědnost školy. 

- Bezpečnost, venkovní plochy a jejich kontrola   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  



 

38 

12 Umění a kultura (hudební výchova, výtvarná výchova, dramatická výchova) 

 

  1247151 Český rok v písních, říkadlech a pohybu 

  
Doporučeno pro: 

  
učitele MŠ, 1. stupně ZŠ, asistenty pedagoga, pedagogy volného času, vychovatele ŠD 

a ŠK   
  Termín konání:   13. února 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   PaedDr. Lenka Pospíšilová, PF UK 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Programem je hudebně-pohybová výchova s dramatikou, která se snaží dětem přiblížit 

dřívější kolorit roku a aktivní prožití různých lidových tradic, které obohacovaly život 

v různých regionech Čech i Moravy. Písničky i říkadla jsou upraveny pro jednoduché 

orffovské nástroje a vytvářejí mnoho možností k užití při nejrůznějších akcích a setkáních 

ve školkách i školách. Možné kombinovat i s výtvarnou výchovou. K semináři je vydaná 

publikace s písničkami doprovázenými jednoduchým pohybem, nástrojovým doprovodem 

a dramatikou.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.   
 

  1242150 Jak na keramiku s dětmi 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ a vychovatele ŠD, DDM  
  Termín konání:   Od 14. února 2025 (pátek) do 28. února 2025 (pátek), od 08:30 hod.  
  Rozsah akce:   9 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Keramická dílna OK Keramika, V Ráji 878, 530 02 Pardubice  
  Lektor:   Olga Kudrnová, lektorská činnost v oblasti keramiky 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Teoretická část: Seznámení s různými keramickými technikami, rozšíření znalostí v oblasti 

zdobení a dekorace. Vzájemná výměna zkušeností. Praktická část: Ukázky vhodných 

postupů tvoření z keramiky pro děti, výroba objektů různými způsoby včetně 

zdobení.(socha, plochý výrobek pomocí sádry). Ukázky glazování včetně raku pálení, 

vyrývání, tisk….   

  
Účastnický 

poplatek: 
  5500 Kč  

  
Poznámka: 

  
Kurz se koná ve dvou dnech 14. a 28. února 2025 vždy ve stejném čase. Vzdělávací program 

je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  1203153 Základy točení na kruhu 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ a vychovatele ŠD, DDM, pedagogy volného času, učitele ZUŠ  
  Termín konání:   21. února 2025 (pátek), od 08:30 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Keramická dílna OK Keramika, V Ráji 878, 530 02 Pardubice  
  Lektor:   Olga Kudrnová, lektorská činnost v oblasti keramiky 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Teoretická část: Seznámení s postupy při centrování a točení. Výběr materiálů, základy 

sušení, dekorování, pálení, vady glazur, nabídka různých technik výroby dutých předmětů. 

Praktická část: Ukázka a nácvik točířské a ruční techniky - výroby dutých předmětů 

- rovného hrnku včetně podšálku a taženého ucha. Dekorování pomocí leštění výrobku 

a engoby. Zvládnutí celého postupu točení.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  3000 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
  



 

39 

   

  1231152 Hudbotika 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ a ZUŠ  
  Termín konání:   10. dubna 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Dita Veselá, 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Dechová a intonační cvičení navozující spolupráci s jedinečným hudebním nástrojem, 

jakým je lidské tělo. Spojení hudby s pohybem. Hlasová a sluchová hygiena. Výchova 

k hudbě. Problematika výběru a různé způsoby učení zpěvu písní. Doprovody písniček. 

Jednoduché instrumentální skladbičky. Hudební hry. Nové písně a praktické rady pro školní 

vystoupení. Problematika kolektivní výuky hry na zobcovou flétnu.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
   

  1249151 Jak trénovat hudební představivost - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, 1. stupeň ZŠ, ZUŠ  
  Termín konání:   26. února 2025 (středa), od 14:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   online forma  
  Lektor:   Mgr. Dita Veselá, 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Uvidíte nápady na cvičení hudební představivosti výšky, délky, síly a barvy tónu. 

Co se na webináři dozvíte? - Místo not lze používat číselnou metodu. - Jak lze cvičit 

představivost zpěvem a hrou na jednoduché nástroje. - Různé způsoby hlasové a nástrojové 

improvizace. Po absolvování webináře získáte emailem materiály, které můžete dále použít 

ve své praxi. Bude dobré, když budou mít účastníci po ruce jakýkoliv melodický nástroj.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

 Poznámka:  Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  

 

  1243150 Velikonoce v keramice 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ a vychovatele ŠD, DDM  
  Termín konání:   Od 7. března 2025 (pátek) do 21. března 2025 (pátek), od 08:30 hod.  
  Rozsah akce:   9 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Keramická dílna OK Keramika, V Ráji 878, 530 02 Pardubice  
  Lektor:   Olga Kudrnová, lektorská činnost v oblasti keramiky 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Teoretická část: Ukázky různých způsobů dekorace a způsobů s tématem Velikonoce 

s použitím keramiky a doplňků přírodního materiálu, používání dekorace pod a nad glazuru, 

seznámení se způsoby zdobení, výměna zkušeností v pedagogické činnosti Praktická část: 

vytváření razidel ze sádry, kompletování velikonočních dekorací z keramických částí, 

použití přírodnin, návrhy na různé druhy dekorace   

  
Účastnický 

poplatek: 
  5500 Kč  

  
Poznámka: 

  
Kurz se koná ve dvou dnech 7. a 21. března 2025 vždy ve stejném čase. Vzdělávací program 

je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  1235151 Zajímavé techniky a nápady ve výtvarné práci s dětmi 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, 1. stupeň ZŠ   
  Termín konání:   25. března 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Lena Freyová Banszel, lektorka dramatické výchovy a výtvarných činností 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  



 

40 

  

Stručný obsah: 

  

Seminář obsahuje spojení výtvarných technik s dramatickou motivací práce. Nabízí 

konkrétní techniky spojené s vytvořením správné tvůrčí atmosféry a vhodným a správným 

vysvětlením postupu. Vše je určeno pro tvořivou práci s dětmi. Obsah: 1. Praktická ukázka 

přímé práce s dětmi (1,5 h) - dle věku dětí ukázka jedné z výtvarných technik - práce 

s papírem; 2. Seznámení se se zajímavými motivacemi a postupy práce s dětmi, správnou 

motivací a využitím tvořivých her k navození správné atmosféry (1,5 h) - jak získat 

pozornost a nadšení dětí pro výtvarnou práci, jak správně vysvětlit a ukázat postup činnosti; 

3. Přímá praktická dílna seminaristů - výtvarné techniky a výrobky pro výuku výtvarné 

výchovy (2 h) - práce s ovčím rounem, výrobky ze dřeva, výtvarné využití drátků, výroba 

mýdla, práce s papírem a zajímavým mícháním barev. V praktické dílně si ukážeme spojení 

výtvarných technik s dramatickou motivací práce. Vyzkoušíme si konkrétní techniky 

spojené s vytvořením správné tvůrčí atmosféry a vhodným a správným vysvětlením 

postupu. Vše je využitelné pro tvořivou práci s dětmi.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

 

  1237151 Digitální nástroje ve výuce výtvarné výchovy - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele II. st. ZŠ, SŠ a pedagogy volného času  
  Termín konání:   27. března 2025 (čtvrtek), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   RNDr. Jitka Rambousková, učitelka 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

I v předmětu jako výtvarná výchova můžeme využívat digitální technologie velmi 

smysluplně. Využití digitálních technologií ve výtvarce je zábavné, inspirativní a zároveň 

přínosné a užitečné. Poskytuje nekonečné možnosti a pestrou paletu nástrojů pro kreativní 

tvorbu a podporu výtvarného a estetického cítění.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1203154 Základy točení na kruhu 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ a vychovatele ŠD, DDM, pedagogy volného času, ZUŠ  
  Termín konání:   4. dubna 2025 (pátek), od 08:30 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Keramická dílna OK Keramika, V Ráji 878, 530 02 Pardubice  
  Lektor:   Olga Kudrnová, lektorská činnost v oblasti keramiky 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Teoretická část: Seznámení s postupy při centrování a točení. Výběr materiálů, základy 

sušení, dekorování, pálení, vady glazur, nabídka různých technik výroby dutých předmětů. 

Praktická část: Ukázka a nácvik točířské a ruční techniky - výroby dutých předmětů 

- rovného hrnku včetně podšálku a taženého ucha. Dekorování pomocí leštění výrobku 

a engoby. Zvládnutí celého postupu točení.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  3000 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

 

  1244150 Techniky keramiky pro děti i dospělé 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ a vychovatele ŠD, DDM  
  Termín konání:   Od 25. dubna 2025 (pátek) do 16. května 2025 (pátek), od 08:30 hod.  
  Rozsah akce:   9 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Keramická dílna OK Keramika, V Ráji 878, 530 02 Pardubice  
  Lektor:   Olga Kudrnová, lektorská činnost v oblasti keramiky 



 

41 

  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
Teoretická část: kde získávat informace, vady glazur, základní techniky v teorii a ukázka 

práce s dětmi Praktická část: Vytvoření sborníku použití různých technik pomocí sádry, 

vosku, engob a glazur, pálení raku objektu   

  
Účastnický 

poplatek: 
  5500 Kč  

  
Poznámka: 

  
Kurz se koná ve dvou dnech 25. dubna a 16. května 2025 vždy ve stejném čase. Vzdělávací 

program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  1238151 Dramatická výchova jako prostředek pro začlenění dětí do skupiny 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ a 1. stupeň ZŠ  
  Termín konání:   28. dubna 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   7 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Ivana Šircová Ph.D., autorka publikací 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Dramatická cvičení a drobné hry. Zásady reflexe cvičení s dětmi. Vedení Rozbor 

lektorských dovedností pro vedení dramatických her. Zásady vedení dramatických cvičení 

a her. 1. Úvod - drama jako prostředek osobnostní a sociální výchovy, Téma začlenění 

do skupiny - 1h 2. Vybraná dramatická cvičení (Verbální a nonverbální komunikace) 

a jejich reflexe – 2h 3. Drobné dramatické hry, typy her - 1h 4. Vlastní vytvoření dramatické 

hry účastníky, realizace a vedené reflexe – 1h 4. Metodika vytváření cvičení a výběr 

jednotlivých cvičení vzhledem k pedagogickému cíli – 1h 5. Lektorské dovednosti a zásady 

vedení dramatických her – 1/2h 6. Evaluace dílny, závěr – 1/2h   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1600 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.   
 

  1248151 Prvky muzikofiletiky při práci v MŠ a na 1. st. ZŠ 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, 1. stupeň ZŠ, asistenty pedagoga  
  Termín konání:   6. května 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Alena Vlková 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Přijďte se blíže seznámit s možností využití prvků muzikofiletiky, jako pomocného 

netradičního způsobu výuky. Seznámíte se s možnostmi, jak můžete pomocí muzikofiletiky 

rozvíjet u žáků emoční inteligenci. Získáte další nové způsoby využití jednoduchých 

hudebních nástrojů a hlasových technik, seznámíte se s okruhem her a činností. Seznámíte 

se s tancem Heja heja a uděláme si společně ukázkovou lekci Kokoleoko.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK. Účastníci si přinesou s sebou 

spacák (deku), polštářek a pohodlné oblečení.  
 

  1245150 Základy keramiky 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ a vychovatele ŠD, DDM  
  Termín konání:   Od 30. května 2025 (pátek) do 13. června 2025 (pátek), od 08:30 hod.  
  Rozsah akce:   9 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Keramická dílna OK Keramika, V Ráji 878, 530 02 Pardubice  
  Lektor:   Olga Kudrnová, lektorská činnost v oblasti keramiky 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Teoretická část: Krok za krokem od nejjednodušších prací v keramice, výměna zkušeností, 

jak zařídit dílnu, jak pracovat s dětmi, Praktická část: výroba keramiky tak, jak bychom 

pracovali s dětmi od začátečníků k pokročilým. Odnesete si vzorky prací, které vás budou 

inspirovat v keramických dílnách.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  5500 Kč  



 

42 

  
Poznámka: 

  
Kurz se koná ve dvou dnech 30. května a 13. června 2025 vždy ve stejném čase. Vzdělávací 

program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  1203155 Základy točení na kruhu 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ a vychovatele ŠD, DDM, pedagogy volného času, ZUŠ  
  Termín konání:   6. června 2025 (pátek), od 08:30 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Keramická dílna OK Keramika, V Ráji 878, 530 02 Pardubice  
  Lektor:   Olga Kudrnová, lektorská činnost v oblasti keramiky 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Teoretická část: Seznámení s postupy při centrování a točení. Výběr materiálů, základy 

sušení, dekorování, pálení, vady glazur, nabídka různých technik výroby dutých předmětů. 

Praktická část: Ukázka a nácvik točířské a ruční techniky - výroby dutých předmětů 

- rovného hrnku včetně podšálku a taženého ucha. Dekorování pomocí leštění výrobku 

a engoby. Zvládnutí celého postupu točení.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  3000 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

 

14 RVP, ŠVP 

 

  1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ, SŠ  
  Termín konání:   27. února 2025 (čtvrtek), od 08:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Marie Komárová 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Vyjasnění termínů formativní hodnocení, normativní hodnocení, kritéria a sady kritérii 

při stanovení, co se vlastně hodnotí. Příklady z praxe. Hodnocení dětí se SVP (konzultace 

s rodiči – co je nutné mít dojednáno tak, aby rodiče věděli, kdy bylo dítě hodnoceno 

formativně a kdy normativně, sjednocení postupu vyučujících,..) Propojení poskytovaných 

podpůrných opatření s hodnocením. 1. Úvod – představení lektora, obsahu semináře, 

zjištění očekávání účastníků 2. Normativní hodnocení – vysvětlení pojmu. Využití 

v pedagogické praxi. Informační hodnota z pohledu informace, v čem se žákovi daří 

a co má dotrénovat. Kdy se používá, výhody – nevýhody. ŠVP a klasifikace. 3. Formativní 

hodnocení – vysvětlení pojmu, hodnocení podle pokroku jednotlivce v čase. Využití 

v pedagogické praxi. Kdy se používá, výhody – nevýhody. Klasifikační škála 1-5, ne 1-1 

4. Motivační hodnocení - mýtus, který sníží motivaci. Vysvětlení. Výhody, nevýhody 

5. Sady kritérií – co to je, jak je vytvořit, výhody – nevýhody používání sad kritérií 

při hodnocení žáků. Část teoretická – seznámení a část praktická – účastníci si vytvoří 

jednoduchou sadu kritérií 6. Podpůrná opatření v kontextu hodnocení výsledků žáka 

– efektivní poskytování podpůrných opatření a jak hodnotit výsledky žáků. Příklady z praxe 

7. Konzultace s rodičem – jakým způsobem předat informace o možnostech hodnocení 

(formativně – normativně), dojednání transparentnosti. Nezbytnost jednání 

a informovanosti zákonných zástupců. Sjednocení postupu při hodnocení žáka 

se speciálními vzdělávacími potřebami v případě, že je vyučován více pedagogy. 8. Závěr 

– shrnutí   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

 



 

43 

15 Střední a vyšší odborné vzdělávání 

 

DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

 

kód název akce strana 

0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 13 

0136151 Zásadní změny v novém RVP ZV - webinář 14 

0129151 Jak zvládat dlouhodobý stres a tlak - praktické tipy pro ředitele škol 15 

0124151 Efektivní řízení času 15 

0125151 Odměňování pracovníků ve školství 16 

0512151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků I - webinář 29 

0513151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků II - webinář 29 

0514151 Tvořivá němčina - webinář 31 

0515151 Tvořivá španělština - webinář 31 

0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 32 

0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 33 

0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 77 

0904151 Fyzika na scéně 34 

1106150 Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky 36 

1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika) - webinář 78 

1237151 Digitální nástroje ve výuce výtvarné výchovy - webinář 40 

1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 42 

1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 44 

1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 44 

1651151 Strategie vyšetřování šikany I. 45 

1644151 Sebemotivace - webinář 45 

1641151 Výchova bez trestů - webinář 46 

1652151 Strategie vyšetřování šikany II. 47 

1643151 Zvládání stresu, pozitivní myšlení a psychická odolnost 47 

1650151 Dítě v náročné životní situaci 48 

1668151 Jak zvládat náročného žáka ve třídě 50 

1657151 Praktická asertivita 50 

1663151 Tváří v tvář traumatu 50 

1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 51 

1676151 Duševní zdraví dětí, aneb panická ataka ve škole 52 

1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 85 

1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe, žáků a studentů - webinář 86 

1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 87 

1708151 Kriminalita v online prostředí, oznamovací povinnost pedagogických pracovníků 52 

1709151 Sebepoškozování u dětí a mládeže z pohledu pedagoga 52 

3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi – webinář 53 

3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 53 

 

 



 

44 

16 Pedagogické, didaktické a psychologické vzdělávání 

 

  1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  
  Termín konání:   10. února 2025 (pondělí), od 08:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Jiří Halda 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Komunikace je hlavním pracovním nástrojem učitele. A komunikační dovednosti jsou tedy 

neustále se vyvíjejícím se nástrojem, který nikdy není hotový. Proto je třeba podporovat 

rozvoj komunikačních technik, nadhledu a účelu. Akce je zaměřená nejen na konkrétní 

komunikační techniky, ale také na fakt, že každý dětský věk vyžaduje jinou formu, obsah 

a kompetenci. Akce je rozdělená do čtyř dvouhodinových bloků. - 1. blok (2 hodiny): 

Komunikace má dva hlavní procesy – vnitřní (myšlení) a vnější (mluvení). Mezi oběma 

procesy se celý život tvoří vazba, která má kvalitativní charakteristiku. Účastníci se budou 

rozdíl v těchto oblastech učit chápat a rozeznávat – že mladší dřív mluví, než myslí a starší 

by to měl mít naopak. Většina lidí si není vědoma faktu, že si toho hodně myslí, ale relativně 

málo řeknou, řadu informací neumí zformulovat, ale také často mluví, aniž by rozuměli. 

Patří k tomu i dovednost klást otázky. - 2. blok (2 hodiny): Je třeba znát rozdíly 

mezi malými, většími a dospívajícími dětmi a samozřejmě dospělými. Velkou bolestí 

sboroven je nedostatečná kompetence a dovednost komunikace mezi učiteli, popř. 

mezi učiteli a rodiči. S každým věkovým obdobím je jiná domluva a je třeba, aby to učitelé 

znali a akceptovali. Účastníci se proto dozvědí charakteristiky komunikace jednotlivých 

věkových období. - 3. blok (2 hodiny): Komunikace není jen verbální, ale je existuje také 

komunikace tělem („řeč těla“), emocemi (prozodie) a komunikační nedostatky 

(tzv. paraverbální jevy). Učitelé potřebují znát a ovládat všechny čtyři oblasti, 

protože v opačném případě se jednak s dětmi nedomluví a navíc se stávají terčem 

parodování a nápodoby. A zde se ukazuje komunikace mezi učiteli jako klíčová – kolegové 

jsou první, kdo by měl umět říct kolegovi, když se příliš odchyluje od normy. Ať formou 

nebo obsahem. - 4. blok (2 hodiny): Každý člověk se potřebuje naučit přijímat i formulovat 

zpětnou vazbu. Když se ve vztazích začne něco kazit, zpravidla je to roto, že se rozpadá 

komunikační zpětná vazba. Účastníci se tedy dozvědí zákonitosti a formy zpětné vazby, 

včetně základních komunikačních technik, kterými se zpětná vazba formuluje. Do tohoto 

bloku spadá i závěrečný dialog, dotazy a diskuze.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  
  Termín konání:   11. února 2025 (úterý), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   PhDr. Lidmila Pekařová, ZŠ a PŠ Svítání 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Neumíme mluvit, protože nemyslíme. Pochvaly kluk – holka jiné. Ženy nezvládají gesta. 

Chlapecká – mužská psychika ve výchově. Jak komunikovat s klukem. Nekomunikujeme 

s dětmi, ale s kluky a děvčaty. Vést k praktickému náhledu „jak co dělat“ a „kdy co dělat“ 

při výchově a vzdělávání dětí, jak se vyvarovat závažných chyb. Umět využít svých znalostí 

aplikovaně, zvládat vedle odborné rutiny pedagogické „umění“.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  



 

45 

 

  1651151 Strategie vyšetřování šikany I. 

  
Doporučeno pro: 

  
pedagogy všech typů škol; metodici školní prevence, výchovné poradce, třídní učitele, 

vedení školy, školní psychology a školní speciální pedagogy  
  Termín konání:   12. února 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Jiří Maléř, Dětský diagnostický ústav, Hradec Králové 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Vzdělávací seminář (zahrnuje metody práce s třídním kolektivem, nenásilné způsoby řešení 

konfliktů, praktický postup řešení šikany, rozměry a znaky šikanování, vymezení definice 

šikany, sociometrie a její praktické využití, práce s filmem). Prostřednictvím přednášky 

a diskuse jsou probírána témata: - Rozdíl mezi šikanováním a škádlením - Vnější a vnitřní 

pohled na šikanování - Východiska pro řešení šikany - Právní aspekty školní šikany   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.   
 

  1644151 Sebemotivace - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ, SŠ a ZUŠ, asistenty pedagoga, vychovatele  
  Termín konání:   19. února 2025 (středa), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Ing. Václav Toman 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Na tomto kurzu se dozvíte, jak objevit a posílit své vnitřní zdroje motivace. Podíváme se 

na to, proč i ty nejlepší motivační obrázky nebo citáty z internetu nás nenamotivují k tomu, 

abychom dosáhli svých cílů. Budeme se věnovat strategiím, jak nastavit jasné a smysluplné 

cíle, a jak tyto cíle využívat jako hnací motor každodenní motivace. Společně 

prozkoumáme, jakým způsobem identifikovat a překonávat překážky, které vám brání 

splnění vašich úkolů a jak překonat prokrastinaci. Podíváme se i na způsoby i na práci 

a nastavení režimu práce a odpočinku, abychom na vše měli dost energie.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1656151 Co mě naučily děti - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ, asistenty pedagoga, vychovatele, pedagogy volného času  
  Termín konání:   20. února 2025 (čtvrtek), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Lena Freyová Banszel, lektorka dramatické výchovy a výtvarných činností 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Co mě naučily děti - seminář o tom, jak je důležité dětem naslouchat a pozorovat je, 

abychom pochopili jeho sociální citlivost, vciťování, porozumění, přátelství, úctu, toleranci, 

získávání schopnosti řešit mezilidské vztahy. Jak dítě předškolního věku poznává a vytváří 

si stále složitější vztahy ke všemu, co ho obklopuje, jak vidí svět a dění v něm. Seminář 

i o tom, co si z dětského světa může vzít dospělý, a jak díky tomu může být jeho spolupráce 

s dětmi nejen plná souznění, ale i pro něj obohacující.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  



 

46 

 

  1641151 Výchova bez trestů - webinář 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky všech stupňů škol a školských zařízení  
  Termín konání:   25. února 2025 (úterý), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   PhDr. Václav Mertin, dětský psycholog 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Lektor představí téma výchovy bez trestů jako efektivní a perspektivní způsob. Vysvětlí, 

z jakého důvodu není trest pokládán za vhodný výchovný prostředek a jak se bez něj obejít. 

Během semináře budou účastníkům představeny tipy a postupy, jak adekvátně řešit různé 

situace s respektem k dítěti a bez trestů. Témata programu: Základní principy výchovy 

bez trestů Trest a dětská psychika Jak na řešení různých situací bez trestů Sdílení tipů 

a zkušeností k tématu  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1648151 Emoční inteligence - jak uchopit a pracovat s dětským prožíváním 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ a 1. stupeň ZŠ  
  Termín konání:   28. února 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Helena Vlčková, speciální psycholog SPC Poděbrady 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Kurz seznámí účastníky s konkrétními metodami práce s dětmi v oblasti dětského prožívání 

Obsah semináře vychází z postupů, technik a metod při práci s dětmi, specifiky v chování 

dětí v různých životních situacích Témata: - Terminologické vymezení jednotlivých pojmů 

- emoce, emoční inteligence, znaky emocí, citové vztahy, zakotvení v rámci vývojové 

psychologie) - Praktické ukázky práce s emocemi (jak emoce fungují, tělesné projevy 

emocí, emoční inteligence v návaznosti na IQ) - Kasuistika   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1649151 Wellbeing, jak vést děti k životní spokojenosti - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, 1. stupeň ZŠ a vychovatele  
  Termín konání:   10. března 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   2 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Ludmila Bakonyi Selingerová, publikační činnost pro děti 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
Seznámení s historií a významem wellbeingu. Pilíře wellbeingu. Rozdíl mezi wellbeingem 

pro děti a dospělé. Doporučené techniky. Rizika, kterým čelí dnešní děti. Wellbeing v praxi 

- soubor aktivit a témat ke každému pilíři. Doporučená literatura. Diskuze.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  
   1605151 UČITELŮM VSTUP ZAKÁZÁN aneb jak může asistent pedagoga 

a vychovatel pomoci dítěti se SVP?    
  Doporučeno pro:   asistenty pedagoga, vychovatele ŠD  
  Termín konání:   13. března 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  



 

47 

  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Edita Hrdinová Keprtová 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Workshop je zaměřen na možnosti práce s dětmi se SVP při volnočasových aktivitách, 

pedagogických intervencích, doučování. Anotace programu: 1. Úvod do základních 

principů společného vzdělávání a problematiky vzdělávání žáků se SVP v systému 

vzdělávání 2. Specifické poruchy učení - rozdělení a popis SPU. Poruchy pozornosti. 

(seznámení, obecné rozdělení a popis) 3. Možnosti práce s dětmi se SVP - specificky 

vzdělávací potřeby v odpoledních aktivitách, doučování, intervencích. Součástí workshopu 

budou konkrétní příklady, pracovní listy, pomůcky a literatura.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  1652151 Strategie vyšetřování šikany II. 

  
Doporučeno pro: 

  
pedagogy všech typů škol; metodiky školní prevence, výchovné poradce, třídní učitele, 

vedení školy, školní psychology a školní speciální pedagogy  
  Termín konání:   14. března 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Jiří Maléř, Dětský diagnostický ústav, Hradec Králové 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Navazující vzdělávací seminář (zahrnuje metody práce s třídním kolektivem, nenásilné 

způsoby řešení konfliktů, práce s agresorem a obětí, vedení rozhovoru s obětí, nabídka 

praktických intervencí, strategií, modelových situací, psychoher, práce s filmem). 

Prostřednictvím přednášky a vzájemné diskuse jsou probírána témata: - Šikanování 

z pohledu praxe - Vedení rozhovoru s obětí šikany - Praktické intervence pro práci s třídním 

kolektivem - Školní program proti šikanování   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.   
 

  1643151 Zvládání stresu, pozitivní myšlení a psychická odolnost 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ, SŠ a ZUŠ, asistenty pedagoga, vychovatele  
  Termín konání:   24. března 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Ing. Václav Toman 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Jak funguje lidské vnímání a jak může ovlivnit vaši životní spokojenost a výkonnost 

v práci? Jak lépe zvládat stres a náročné situace v práci i v životě? Jak se zrelaxovat, když to 

potřebujete? Jste připraveni se ponořit do fascinujícího světa pozitivní psychologie 

a pochopit, co stres dělá s vaším tělem? Zveme vás na zážitkový workshop, 

kde se seznámíte s nástroji a technikami, jak zvládat stres a budovat psychickou odolnost. 

Osvojíte si techniky pozitivní psychologie a pozitivního myšlení, které vám pomohou svět 

vnímat s větším nadhledem a optimismem. Vyzkoušíte si techniky, které vám pomohou 

zvládat stres na pracovišti i v osobním životě, včetně mindfulness – vědecky ověřenou 

metodu na snižování stresu a zlepšování pozornosti. Zjistíte, jak usnout, nebo se uvolnit, 

když to potřebujete. Přijďte objevit, jak může práce s vaší myslí transformovat vaši práci, 

výukový proces i pomoct vaším žákům. Přijďte s otevřenou myslí a odejdete s nástroji, 

pro zvýšení spokojenosti a zlepšení výkonnosti i zdraví.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.   
 

  1658151 Hypersenzitivita, jak ji poznat a jak s ní pracovat - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, 1. stupně ZŠ, vychovatele   
  Termín konání:   26. března 2025 (středa), od 15:30 hod.  
  Rozsah akce:   2 vyučovací hodiny  



 

48 

  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Ludmila Bakonyi Selingerová, publikační činnost pro děti 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
Seznámení s pojmem hypersenzitivita. Nejčastější projevy vysoké citlivosti. Rizika. 

Opatření a úprava režimu. Doporučené techniky, odkazy a literatura.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1650151 Dítě v náročné životní situaci 
  Doporučeno pro:   všechny pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  
  Termín konání:   31. března 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   PhDr. Jana Mervartová, dětský psycholog 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Seminář popisuje nejčastější a nejnáročnější situace v životě dítěte. Situaci dítěte, které žije 

v sociálně dysfunkční rodině, dítě po rozpadu rodiny v chronickém konfliktu rodičů, dítě 

v bezhraniční nebo jinak nezvládnuté výchově rodičů, dítě psychicky nebo fyzicky týrané, 

zneužívané, citově strádající, ale také dítě příliš ambiciózních rodičů. Dítě, které ztratí 

některého z rodičů nebo dítě, které žije v některé z forem náhradní rodinné péče. Seminář 

se zabývá tím, jak posoudit změny v chování dítěte, jak hovořit o prožitcích, které dítě často 

nedokáže spontánně sdílet, jak budovat vztah důvěry a bezpečí. Na jaké další pomáhající 

organizace je možné se obrátit a jaké jsou možnosti a meze odborných intervencí. Vývoj 

a průběh traumatu a základní orientace v tom, jak s traumatizovaným dítětem hovořit.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.   
 

  1659151 Hry na školu v přírodě 

  
Doporučeno pro: 

  
především pedagogické pracovníky ŠD a ŠK, SVČ a DDM, ale i dalším pedagogickým 

pracovníkům, kteří s žáky realizují školy v přírodě a další pobytové akce  
  Termín konání:   4. dubna 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Radek Ježowicz 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Blok č. 1 – Icebreakery a kontaktní hry Icebreakery – nebo také ledolamky, jsou hry 

převážně na seznámení v nové skupině. Jsou jednoduché, netrvají dlouho, hrají se 

na začátku nějaké akce. Mají uvolnit napětí účastníků, kteří se navzájem neznají. Často jsou 

zaměřeny na naučení jmen a zjištění základních informací o účastnících Kontaktní hry – 

také se jim říká zahřívací hry. Slouží k naladění skupiny na další program. Jsou krátké, 

jednoduché, zábavné... Umožní vám přepnout účastníky do režimu, jaký potřebujete. Často 

je to vhodné i kvůli soustředění a bezpečnosti při následujícím programu. Při těchto hrách 

také dochází k fyzickému kontaktu hráčů, což napomáhá budování vzájemné důvěry 

a zbavuje ostychu. Blok č. 2 – týmové hry – hry vyžadující vzájemnou spolupráci účastníků. 

Blok č. 3 – hry bez materiálové náročnosti a bez náročnosti přípravy – hry s kratší dobou 

trvání, které lze využít především na vyplnění volného času, ke kterým není potřeba většího 

materiálového zabezpečení a přípravy Blok č. 4 – hry do místnosti, budovy – hry využitelné 

především za špatného počasí, případně hry využitelné v pevných prostorech a budovách 

Blok č. 5 – hry založené na principu známých deskových her – převedení deskových her 

do terénu. Hry jsou aplikací již známých pravidel a s využitím materiálu z těchto deskových 

her Blok č. 6 – večerní a noční hry – nové a málo známé hry, které je možno využít 

při tvorbě večerních a nočních programů   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  



 

49 

  1660151 Proč dnešní děti odmítají autority? 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, 1. stupeň ZŠ  
  Termín konání:   9. dubna 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Svatava Vyhlídalová, speciální pedagog, Olomouc 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Vztah dospělé populace k autoritě. Typy rodičovského vedení /autoritářské, 

hyperprotektivní.../; jasná sebeprezentace rodičovská. Výchova - soutěž v popularitě 

rodičovské - 1hod. Míra času daná dítěti – míra vlivu na kvalitu vývoje osobnosti dítěte 

/pochopení souvislostí, rozlišení podstatného, porozumění sobě.../. Dětství- přípravné 

období pro život v dospělost /socializace, přátelské vztahy/. Období vzniku panovačnosti 

/raný vývoj dítěte, vývojový stupeň autokracie dítěte/ - 2 hod. Stádia socializace – Play 

a Game. Pravidla jejich osvojení význam pro soužití s ostatními - dvanáct klíčů k důsledné 

výchově - R.G.Morrish - 1hod. Domov – jistota trvalých emocionálních vztahů., zásad 

životních norem. Důslednost, zvládání afektivních reakcí, „zákaz„ vyhrožování, rodičovská 

„výchovná nejistota“- vztah k osobním hodnotám etc. - 1 ½ hod. Co dělat? Prevence, 

doporučená terapie, vhled do rodinného systému /psychohygiena, formování rodičů - info 

o změně základních potřeb v průběhu vývojových stupňů etc. Rodičovské pravomoc 

i /legislativa/ - 1 ½ hod. Odkaz na literaturu - obeznámení s výňatky: Ronald G. Morris 

Dr.Stephan Holthaus Dr.Jiřina Prekopová Kevin Leman   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1642151 Psychohygiena předškolního pedagoga 
  Doporučeno pro:   učitele, ředitele, vedoucí pracovníky, asistenty MŠ  
  Termín konání:   16. dubna 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   PhDr. Václav Mertin, dětský psycholog 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
Témata workshopu: Problematika vyhoření. Příčiny vyhoření. Preventivní opatření 

v oblasti fyzické, psychické i sociální. Klíčová úloha vedení MŠ při podpoře pozitivního 

klimatu i atmosféry ve sboru.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.   
 

  1661151 Poruchy chování - ADHD, ADD, opoziční chování 
  Doporučeno pro:   učitele ZŠ a speciálních škol  
  Termín konání:   17. dubna 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   PaedDr. Olga Zelinková, CSc., MBA, docentka Husitské teologické fakulty UK 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Lze rozlišit poruchy chování a kázeňské obtíže způsobené nedostatkem výchovného 

vedení? Další příčiny nevhodného chování. ADHD, ADD – vývoj a odlišení pojmů. Příčiny 

a projevy, poznatky nových výzkumů. Osobnost dítěte s ADHD, ADD. Zvláštnosti 

v chování. Diagnostika v zahraničí a v České republice. Reedukace u nás a v zahraničí. 

Dětská agresivita – hledání možných příčin a následných kroků. Spolupráce s rodiči. 

Výukové obtíže jako jedna z příčin kázeňských problémů. Doporučení pro práci s dětmi 

s kázeňskými problémy na základě rozboru příčin obtíží.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

 



 

50 

  1668151 Jak zvládat náročného žáka ve třídě 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky škol a školských zařízení (ZŠ, SŠ)  
  Termín konání:   23. dubna 2025 (středa), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. et Mgr. Jan Vacek, speciální pedagog, SVP Pyramida Pardubice 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Výuka by se týkala současných pojmů: dítě v riziku, dítě s problémem v chování a poruchou 

chování. Jak může žák se syndromem ADHD postupně tendovat právě k závažným 

problémům v chování. Jak zkoušet pracovat s rodiči těchto dětí. Příklady z praxe v rámci 

pozice speciálního pedagoga/etopeda na pracovišti SVP (střediska výchovné péče).  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.   
 

  1657151 Praktická asertivita 

  
Doporučeno pro: 

  
učitele MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, ZUŠ, vychovatele škol a ŠZ, pedagogy volného času, asistenty 

pedagoga  
  Termín konání:   25. dubna 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Helena Wiesenbergová 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Asertivní jednání: - základní principy asertivity - jak pomocí asertivity čelit neoprávněné 

kritice a manipulaci - jak pomocí asertivity zvládat silné emoce - rozdíly mezi agresivním, 

pasivním a asertivním jednáním - typologie a znaky manipulátorů; Popis cílů: Ujasnit si 

pojem asertivita, asertivní jednání, základní principy asertivity, umět se zdravě sebeprosadit 

a neomezit práva nikoho dalšího, ujasnit si v kterých situacích je nutné používat asertivitu, 

naučit se nebýt agresivní, pasivní ani manipulativní, umět rozeznávat jednotlivé typy 

manipulátorů; Téma: Asertivní techniky a práva: - kompromis - přeskakující gramodeska 

- otevřené dveře - asertivní NE; Popis cílů: Ujistit si základní asertivní techniky a naučit se 

je používat, vědět kdy je obzvláště vhodné být asertivní, nacvičit asertivní komunikaci; 

Téma: Konflikt, příčiny a řešení: - konflikt jako proces - příčiny konfliktních situací - fáze 

řešení konfliktů - strategie a nástroje řešení konfliktů - styly jednání v konfliktu - řešení 

konfliktních a obtížných situací v týmu; Popis cílů: Definovat možné příčiny vzniku 

konfliktu, uvědomit si konfliktní situaci jako proces, znát styly jednání v konfliktní situaci, 

rozpoznat typy manipulátorů lidí a umět s nimi jednat, popsat fáze řešení konfliktu, 

a pochopit jejich obsah, posloupnost a důležitost, popsat a objasnit si strategie řešení 

konfliktů, poskytnout nástroje na řešení konfliktních a obtížných situací v týmu.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  1663151 Tváří v tvář traumatu 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky škol a školských zařízení, školní psychology, asistenty pedagoga  
  Termín konání:   30. dubna 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  

  
Lektor: 

  
Mgr. Kateřina Kábelová, odborná ředitelka programu Adiktologické centrum poradenství 

a terapie Laxus 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Trauma je psychologický termín, který označuje výrazný a často náhlý psychický 

nebo fyzický stres, který má dlouhodobý negativní dopad na jedince. Příčiny traumatu 

mohou být různorodé a zahrnovat válečné konflikty, násilné útoky, nehody, přírodní 

katastrofy, zneužívání nebo jiné mimořádně stresující situace. Trauma může způsobit 

širokou škálu reakcí, včetně emočního vyčerpání, úzkosti, deprese, vztek a dalších 

psychických obtíží. Fyzické projevy traumatu mohou zahrnovat problémy se spánkem, 

bolesti těla nebo dokonce chronické zdravotní potíže. S účastníky budeme mluvit nejenom 

o vzniku, průběhu a projevech traumatu, ale také o jeho léčbě, která se může lišit v závislosti 



 

51 

na povaze a závažnosti traumatické události. Profesionální pomoc, jako je psychoterapie, 

a podpora od blízkých jsou často klíčovými aspekty procesu zotavování. Je důležité 

si uvědomit, že každý jednotlivec reaguje na traumatické zážitky individuálně, 

a proto se přístupy k léčbě často přizpůsobují konkrétním potřebám a kontextu klienta.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky všech stupňů škol  
  Termín konání:   22. května 2025 (čtvrtek), od 08:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Marie Komárová 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  
Stručný obsah: 

  
Obsah: - asertivita - mýty a scénáře a jak se jim bránit - Asertivní práva a asertivní techniky 

- manipulace - jak ji poznat a jak se jí bránit - konstruktivní komunikace - vztahové a věcné 

signály - efektivní a neefektivní komunikační strategie   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  
1617152 Prevence poruch učení i chování z pohledu speciálního pedagoga-

logopeda - webinář 

  
Doporučeno pro: 

  
učitele a ředitele MŠ, 1. stupně ZŠ, spec. škol, vychovatele školských zařízení, asistenty 

pedagoga, metodiky prevence, výchovné poradce, speciální pedagogy  
  Termín konání:   28. května 2025 (středa), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Zdeňka Wajdová, speciální pedagog 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

1. hodina ● Úvod, představení ● Podrobné seznámení se s účastníky – kdo je odkud, 

na jaké pracuje pozici, jak funguje inkluze u nich ve škole, s jakým přišel záměrem 

a co aktuálně potřebuje řešit, prostor pro vizualizaci záměrů a potřeb. ● Inkluze v MŠ a ZŠ 

– vyšší míra potřeby podpory u dnešní generace předškoláků jako digitální generace, 

diagnostická citlivost předškolních pedagogů, včasná komplexní diagnostika (nejde pouze 

o percepce). 2. hodina ● Vzdělávací pyramida dle Williams a Shellenberger – aneb všechno 

souvisí se vším. Hledání souvislostí a provázaností ve vývoji dítěte. Nevyhaslé primární 

reflexy - jak nám mohou zavařit a co s tím dělat. ● Cvičení pro správné učení aneb správný 

rozvoj hrubé motoriky, koordinace a sluchorovnováhy u dětí jako brána k dalšímu 

celoživotnímu vzdělávání; význam tělovýchovných a rytmických chvilek, pohybových 

koutků (teorie + praktické ukázky, sdílení, pomůcky). 3. hodina ● Rozvoj hrubé motoriky 

jako cesta k úspěchům v motorice jemné ● Jak pomocí rozvoje speciálně pedagogických 

a logopedických přístupů u dětí otevřít bránu k jejich školním úspěchům na 1. stupni ZŠ 

a upevnění jejich sebevědomí a vnitřní spokojenosti. ● Jak pohodové zvládnutí 

logopedických obtíží a potíží ve čtení, psaní a počítání prevenuje nežádoucí chování. 

- Otázka zaškolování zralých prvňáků jako zásadní prevence poruch učení i chování 

na 1. a 2. stupni ZŠ (s přesahem na 3. stupeň SŠ). 4. blok ● Metody dobré praxe: 

1. programy, které pomáhají (KUPREV, Edukativně stimulační skupiny pro předškoláky, 

Trénink jazykových schopností podle Elkonina, Lokomoce, KUPOZ,...), 2. personální 

podpora pro školy (speciální pedagog - logoped, pro SPU, psycholog, AP) ● Závěr, zpětná 

vazba účastníků   
  Akreditace:   MSMT- 35022/2022-5-17  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  



 

52 

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1676151 Duševní zdraví dětí, aneb panická ataka ve škole 
  Doporučeno pro:   učitele všech stupňů škol, metodiky prevence, výchovné poradce, asistenty pedagoga  
  Termín konání:   30. května 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Alena Vlková, 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Na praktickém semináři se seznámíte s aktuální situací v oblasti duševního zdraví dětí 

a dospívajících. Budeme se věnovat nejčastějším duševním problémům u dětí a jejich 

signálům. Dotkneme se tématu deprese, úzkosti, sebepoškozování, panických atak 

a vysvětlíme si, jak by měla vypadat prevence a kde hledat pomoc. Představíme si techniky 

mindfulness, které lze zařadit do výuky a které přispívají ke zlepšení duševního zdraví dětí, 

a to na různých stupních škol. Představíme si pomůcky a metodiky, které můžeme využít 

k prevenci. Naučíme se rozpoznat panickou ataku a jak na ni co nejúčinněji reagovat, 

jak efektivně poskytnout laickou první psychologickou pomoc. Vysvětlíme si, jak vytvořit 

školní krizový plán na panickou ataku.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

 

17 Prevence sociálně patologických jevů, výchovné poradenství 

 

  
1708151 Kriminalita v online prostředí, oznamovací povinnost 

pedagogických pracovníků 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky škol a školských zařízení, vychovatele, asistenty pedagoga  
  Termín konání:   8. dubna 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   kpt. PhDr. Aleš Chaloupka, policie ČR 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

1.) Úvod do kybernetické kriminality (současný stav a trendy, vývoj, specifika), 2.) Sexting 

a zakázaná pornografie v kyberprostoru, výroba a přechovávání dětské a zakázané 

pornografie, praktické řešení, 3.) Oznamovací povinnost pedagogických pracovníků, 

4.) Kyberšikana, stalking a kyberstalking, kybergrooming, 5.) Natáčení pedagogů žáky 

– rozbor situace, právní kvalifikace, možnosti řešení, 6.) Nejčastější chyby uživatelů 

v online prostředí + doporučená řešení, 7.) Diskuse. V průběhu semináře jsou aktivně 

zodpovídány dotazy posluchačů, na konci každého bloku je umožněna diskuse. Oba lektoři 

pracují na Službě kriminální policie a vyšetřování a mají mnohaleté zkušeností 

s protiprávním jednáním dospělých i mladistvých, kdy v semináři jsou uváděny aktuální 

trendy i příklady z praxe a prověřovaných případů. Umíme posluchačům zodpovědět jejich 

případné právní, ale i odborné technické dotazy. Pokud to čas dovolí, jsou v rámci semináře 

promítány i krátká tematická videa k přednášené problematice.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  1709151 Sebepoškozování u dětí a mládeže z pohledu pedagoga 
  Doporučeno pro:   učitele všech stupňů škol, metodiky prevence, výchovné poradce  
  Termín konání:   14. dubna 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  



 

53 

  Lektor:   Mgr. Martin Kaliba Ph.D., odborný asistent - Pedagogická fakulta UHK 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Seminář seznámí účastníky s aktuálním pohledem na různé formy sebepoškozování 

u současné mladé generace. Dává je do souvislosti s životním stylem a specifiky žáků 

v generaci Z/Alfa a zasazuje do podmínek každodenní pedagogické práce. Nabízí také 

praktické náměty na edukační a preventivní aktivity, které pomáhají zmírnit riziko výskytu 

sebepoškozování a podporují duševní zdraví žáků.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   

 

35 Implementace Dlouhodobého záměru PK 
 

  
3524153 Modelové ukázky aktivit z oblasti kariérového poradenství 

na 1. st. ZŠ 
  Doporučeno pro:   Kariérové a výchovné poradce a pedagogické pracovníky 1. stupně ZŠ  
  Termín konání:   3. března 2025 (pondělí), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   4 hodiny  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Monika Picková 
  Garant za CCV:   Mgr. Andrea Pražanová  

  
Stručný obsah: 

  
Regionální metodický seminář s praktickými ukázkami aktivit z oblasti kariérového 

poradenství na 1. stupni ZŠ.  

  
Poznámka: 

  
Akce proběhne v rámci projektu Implementace Dlouhodobého záměru Pardubického kraje, 

pro účastníky je zdarma.  
   

  3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi - webinář 
  Doporučeno pro:   Kariérové a výchovné poradce a další pedagogické pracovníky ZŠ a SŠ Pardubického kraje  
  Termín konání:   25. března 2025 (úterý), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   2 hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   PhDr. Sylvie Navarová, 
  Garant za CCV:   Mgr. Irena Šolc Matějová  

  

Stručný obsah: 

  

Webinář "Wellbeing v každodenní školní praxi" provede účastníky technikami 

podporujícími duševní zdraví, které mohou využít sami na sobě i se svými žáky. Představí 

jim relaxační techniky jako je vizualizace příjemných vzpomínek či dechová cvičení 

a ukáže, jak vést sebe i žáky k pozitivnímu myšlení a práci s emocemi.  

  
Poznámka: 

  
Akce proběhne v rámci projektu Implementace Dlouhodobého záměru Pardubického kraje, 

pro účastníky je zdarma.  
 

  3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 
  Doporučeno pro:   Kariérové poradce a další pedagogické pracovníky ZŠ a SŠ Pardubického kraje  
  Termín konání:   6. května 2025 (úterý), od 14:00 hod.  
  Rozsah akce:   2 hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Hana Kaniová 
  Garant za CCV:   Mgr. Jitka Rathouská  

  
Stručný obsah: 

  
Tento praktický webinář nabídne seznámení se dvěma kreativními technikami: 

Kolem rovnováhy, které pomáhá žákům identifikovat jejich priority a potřeby, 

a Horkovzdušným balónem, jenž odhaluje zdroje motivace i překážky na cestě za cíli.   

  
Poznámka: 

  
Akce proběhne v rámci projektu Implementace Dlouhodobého záměru Pardubického kraje, 

pro účastníky je zdarma.  

 
 

 



 

54 

40 Společné vzdělávání 

 

  4004151 Skupinové nácviky sociálních dovedností žáků s PAS pro ZŠ 
  Doporučeno pro:   učitele, vychovatele, AP, metodiky prevence, výchovné poradce na ZŠ  
  Termín konání:   11. března 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny  
  Lektor:   Mgr. Silvie Kolarčíková, speciální pedagog pro PAS, SPC Ostrava 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Poruchy autistického spektra – Aspergerův syndrom a vysoce funkční autismus 

na I. a II. stupni základní školy (např. zvláštnosti v sociálních interakcích, verbální 

a neverbální komunikace, specifické zájmy). - Triáda postižených oblastí vývoje 

- Problémové chování, možné způsoby jeho řešení a prevence na I. a II. stupni základní 

školy - Etika a psychohygiena pedagogických pracovníků - Možnosti vzdělávání 

v podmínkách ČR, současná legislativa - Nácvik komunikačních schopností - Nácvik řešení 

problémů - Nácvik interakce s druhými lidmi - Emoce a jejich zvládání - Příklady z praxe, 

praktické ukázky (videa, odborná literatura, hry) - Diskuse, shrnutí, závěr   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  4006151 Učení v souvislosti s Dawnovým syndromem - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele, asistenty Speciálních škol, všechny, které zajímá toto téma - podpora dětí s DS   
  Termín konání:   16. května 2025 (pátek), od 14:00 hod.  
  Rozsah akce:   2 hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Petra Dočkalová 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

- seznámit se s průběhem učení s ohledem na fungování mozku - zaměřit se na specifika 

průběhu učení, spolupráce s dětmi, dospělými s Downovým syndromem - uvědomit si 

možnosti učení se čtení, psaní, počítání nejen pamětně, ale i v souvislosti - sdílet klást 

otázky - pojmenovat klíčové faktory, které ovlivňují učení dětí, lidí s DS   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  

 

 

Chrudim 

 

02 Předškolní vzdělávání 

 

  
0238251 Hravá matematika pro malé objevitele: Zábava a logika 

v předškolním věku 
  Doporučeno pro:   učitele a asistenty MŠ  
  Termín konání:   12. března 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   Domov mládeže SPŠ, Čáslavská 973, Chrudim  
  Lektor:   Bc. Miroslava Vagenknechtová, ředitelka MŠ 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  



 

55 

  

Stručný obsah: 

  

V teoretické části se krátce seznámíme se základními pojmy z oblasti rozvoje 

předmatematické gramotnosti v MŠ. Program bude probíhat formou prožitkových aktivit 

se zapojením všech smyslů, respektující individuální potřeby dětí. Nakoukneme 

pod pokličku Hejného metody v MŠ, seznámíme se s prostředími a pomůckami, 

které rozvíjí u dětí kritické myšlení, logické myšlení, řečové schopnosti, paměť, prostorové 

vnímání, samostatnost, individualitu, fantazii a podporuje radost z úspěchu. 

A co si odnesete? Dovednosti, návody, náměty na netradiční didaktické hry, inspiraci 

na pomůcky, ...  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  0243251 Ekohry, bylinky a polytechnika v MŠ 
  Doporučeno pro:   ředitele a učitele MŠ, vedoucí zájmových kroužků, pedagogy volného času   
  Termín konání:   24. dubna 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Domov mládeže SPŠ, Čáslavská 973, Chrudim  
  Lektor:   Ing. Tomáš Driml 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

• Harmonogram, definování očekávání. • Cesty probouzení úcty k přírodě skrze rituály 

a dramatizaci. • Co všechno je polytechnika? Proč bychom ji měli začlenit v našem 

vzdělávání, resp. co u dětí podporuje? • Stavebnice. • Pokusy fyzikální i chemické, tajné 

vzkazy. Ptačí svět a vejcohrátky. • Zahradní prvky, které tvoří děti. • Tvoření z bylin, 

ze dřeva, upcyklace, kompostování a vermikompostování. • Badatelské pomůcky, 

mikroskopy, robotické vzdělávací pomůcky a mobilní aplikace. • Tipy na zdroje materiálu 

a konkrétní nářadí. • Tipy na zdroje dalších informací. Programy a projekty s touto 

tematikou v ČR. • Závěr: rekapitulace, reflexe. Součástí programu jsou: - metodické řady, 

tedy sled na sebe navazujících aktivit, jejichž cílem je nejen rozvoj řemeslných dovedností, 

ale také znalostí z fyziky, chemie, IT a přírodovědných disciplín. - názorná videa 

- metodické materiály, které účastníci obdrží v průběhu programu   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.   
 

  0244251 Tvoříme pravidla s dětmi v MŠ 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   15. května 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Domov mládeže SPŠ, Čáslavská 973, Chrudim  
  Lektor:   Mgr. Eva Svobodová, pedagog na PF JČU v Českých Budějovicích 
  Garant za CCV:   Leona Mašková  

  

Stručný obsah: 

  

Vzdělávací program rozvíjí profesní dovednosti a kompetence. Základním tématem 

je tvorba efektivních pravidel spolu s dětmi na základě demokratického výchovného stylu. 

Aktivity, které v rámci kurzu účastníci absolvují, jsou přenositelné do přímé práce s dětmi 

v mateřské škole nebo ve školní družině. Kurz bude rozdělen do tří přibližně dvou až tří 

hodinových částí, podle aktuálních potřeb a zájmů účastníků. V první části kurzu 

se účastníci seznámí se základními pojmy z oblasti demokratického výchovného stylu 

a na ukázkách z praxe si odlišíme znaky demokratického, respektujícího přístupu k dítěti 

a autoritativní či liberální výchovy. Účastníci se pokusí v rámci sebereflexe při řešení 

praktických příkladů rozpoznat vlastní vzdělávací styl. Ve druhé části se zaměříme 

na tvorbu pravidel spolu s dětmi a hledání cest k tvorbě skutečně fungujících pravidel. 

Ujasníme si pojmy: řády, návyky a pravidla a naučíme se základní postupy při jejich tvorbě. 

Ve třetím bloku realizujeme tvorbu pravidel pomocí rituálů, příběhů a konkrétních situací, 

budeme hledat způsoby fixace pravidel a vyzkoušíme si jejich zápis formou piktogramů 

Program bude probíhat především formou prožitkových aktivit, diskuze a rozborů 

videozáznamů.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   



 

56 

 

 

DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

 

kód název akce strana 

0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 13 

0134151 Hodnocení a evaluace jako východisko strategického plánování - webinář 13 

0130151 Metodika vnitřních předpisů - webinář 13 

0131151 Aktualizace školního vzdělávacího programu - možnosti, limity a časté chyby - webinář 14 

0132151 Práva a povinnosti ředitele/práva a povinnosti zákonného zástupce dítěte - webinář 15 

0133151 
Výhody Gardnerovy teorie mnohočetné inteligence při plánování, přípravě a vytváření 

podnětného prostředí - webinář 
16 

0122451 Příprava ke konkurzu na ředitele školy - webinář 67 

0107451 Veřejné zakázky ve školství - webinář 68 

0222151 Rizika, limity a možnosti formativního hodnocení v praxi MŠ - webinář 17 

0255151 Možnosti a limity aktualizace a tvorby Třídního vzdělávacího programu - webinář 18 

0239151 Kritéria školní zralosti - připravený předškolák - webinář 20 

0236450 Kurz DVPP zaměřený na podporu přirozeného rozvoje řeči 68 

0249451 Náměty pro rozvoj bilaterální koordinace u dětí v MŠ - webinář 70 

0252451 
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění grafomotorických 

obtíží - webinář 
71 

0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 32 

0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 33 

0717151 Roboti a mikroskopy - webinář 33 

0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 77 

1113151 Školy v přírodě a zotavovací akce od A do Z - webinář 36 

1112151 Koncept BOZP a BOZ dětí aneb jak se v tom neztratit? - webinář 37 

1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika) - webinář 78 

1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 42 

1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 44 

1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 44 

1644151 Sebemotivace - webinář 45 

1656151 Co mě naučily děti - webinář 45 

1641151 Výchova bez trestů - webinář 46 

1649151 Wellbeing, jak vést děti k životní spokojenosti - webinář 46 

1658151 Hypersenzitivita, jak ji poznat a jak s ní pracovat - webinář 47 

1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 51 

1617152 Prevence poruch učení i chování z pohledu speciálního pedagoga-logopeda - webinář 51 

1653451 
Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí mladšího školního 

věku - webinář 
83 

1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 85 

1667451 Jak poznat rizika poruch učení v MŠ nebo 1. třídě ZŠ? - webinář 86 

1673451 Rozvoj osobnosti a schopností kreativního učitele - webinář 86 

1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe, žáků a studentů - webinář 86 

1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 87 

 



 

57 

03 1. stupeň ZŠ 

DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

 

kód název akce strana 

0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 13 

0136151 Zásadní změny v novém RVP ZV - webinář 14 

0122451 Příprava ke konkurzu na ředitele školy - webinář 67 

0107451 Veřejné zakázky ve školství - webinář 68 

0135450 Inovace a inspirace pro vedení malotřídních škol - celostátní setkání 68 

0512151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků I - webinář 29 

0513151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků II - webinář 29 

0514151 Tvořivá němčina - webinář 31 

0515151 Tvořivá španělština - webinář 31 

0508451 Using songs in English lessons - webinář 75 

0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 32 

0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 33 

0717151 Roboti a mikroskopy - webinář 33 

0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 77 

1113151 Školy v přírodě a zotavovací akce od A do Z - webinář 36 

1112151 Koncept BOZP a BOZ dětí aneb jak se v tom neztratit? - webinář 37 

1111451 Hry pro volný čas - webinář 78 

1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika) - webinář 78 

1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 42 

1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 44 

1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 44 

1644151 Sebemotivace - webinář 45 

1656151 Co mě naučily děti - webinář 45 

1641151 Výchova bez trestů - webinář 46 

1649151 Wellbeing, jak vést děti k životní spokojenosti - webinář 46 

1658151 Hypersenzitivita, jak ji poznat a jak s ní pracovat - webinář 47 

1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 51 

1617152 Prevence poruch učení i chování z pohledu speciálního pedagoga-logopeda - webinář 51 

1653451 
Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí mladšího školního věku 

- webinář 
83 

1671451 Start do učitelského povolání s jistotou a lehkostí! - webinář 84 

1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 85 

1667451 Jak poznat rizika poruch učení v MŠ nebo 1. třídě ZŠ? - webinář 86 

1673451 Rozvoj osobnosti a schopností kreativního učitele - webinář 86 

1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe, žáků a studentů - webinář 86 

1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 87 

3524153 Modelové ukázky aktivit z oblasti kariérového poradenství na 1. st. ZŠ 53 

3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi – webinář 53 

3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 53 

4005451 Žák s vývojovou dysfázií v prostředí ZŠ - webinář 88 



 

58 

 

10 Člověk a svět práce (pracovní výchova, kariérové poradenství, poradenství  

k volbě povolání) 

Akce v této skupině jsou realizovány v rámci projektu IDZ. Najdete je na webových stránkách 

pod skupinou 35. 

 

3524153 Modelové ukázky aktivit z oblasti kariérového poradenství na 1. st. ZŠ 53 

3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi - webinář 53 

3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 53 

  

15 Střední a vyšší odborné vzdělávání 

 

DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

 

kód název akce strana 

0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 13 

0136151 Zásadní změny v novém RVP ZV - webinář 14 

0512151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků I - webinář 29 

0513151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků II - webinář 29 

0514151 Tvořivá němčina - webinář 31 

0515151 Tvořivá španělština - webinář 31 

0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 32 

0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 33 

0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 77 

1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika) - webinář 78 

1237151 Digitální nástroje ve výuce výtvarné výchovy - webinář 40 

1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 42 

1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 44 

1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 44 

1644151 Sebemotivace - webinář 45 

1641151 Výchova bez trestů - webinář 46 

1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 51 

1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 85 

1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe, žáků a studentů - webinář 86 

1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 87 

3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi – webinář 53 

3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 53 



 

59 

Svitavy 

 

02 Předškolní vzdělávání 

 

  0215351 Proč "Začít spolu" v MŠ, aneb "Plánování bez váhání" 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ a asistenty pedagoga v MŠ  
  Termín konání:   17. března 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11  
  Lektor:   Bc. Miroslava Vagenknechtová, ředitelka MŠ 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Seznámíte se s principy programu Začít spolu a jejich s výhodami, se základními pojmy 

- podnětné prostředí a jeho přínos; role učitele/učitelky MŠ; propojení vnímání světa 

jako celku. Dozvíte se: Jak plánovat nepřímo řízené aktivity s respektem k individuálním 

potřebám a možnostem dětí. Jak pracovat efektivně a otevřeně ve spolupráci s dětmi. To vše 

zjistíte prostřednictvím sdílení dobré pedagogické praxe.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.  
 

  
0251351 Formativní hodnocení a sebehodnocení dětí v předškolním 

vzdělávání 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   8. dubna 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11  
  Lektor:   PaedDr. Iva Tomášková 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Na semináři se zaměříme na formativní hodnocení, vzájemné hodnocení, sebehodnocení 

a význam portfolia pro sebehodnocení a hodnocení. Osnova vzdělávacího programu Úvod, 

průběh semináře, seznámení, potřeby účastníků Systém pojmů autoevaluace, hodnocení 

Praktická část – co je to hodnocení, zkušenosti, příklady dobré praxe Smysl hodnocení 

v dnešní mateřské škole Druhy hodnocení a jejich význam – Systém podporující rozvoj dětí, 

– podmínky, vzdělávací nabídka, spolupráce a hodnocení Hodnocení procesu Formy 

hodnocení Funkce hodnocení Základ pro hodnocení – cíle, kritéria, popisný jazyk Kritéria 

pro různé typy činností Portfolio dítěte a jeho význam Formativní hodnocení Efektivní 

zpětná vazba podporující učení Aktivizování dětí jako zdroj učení pro sebe navzájem 

Metody formativního hodnocení Praktické ukázky formativního hodnocení Mapy učebního 

pokroku - efektivní diagnostika Slovní hodnocení a sebehodnocení Popisný jazyk slovního 

hodnocení Předpoklady pro rozvoj sebehodnocení Závěr, diskuse hodnocení   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
    

 

DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

 

kód název akce strana 

0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 13 

0134151 Hodnocení a evaluace jako východisko strategického plánování - webinář 13 

0130151 Metodika vnitřních předpisů - webinář 13 

0131151 Aktualizace školního vzdělávacího programu - možnosti, limity a časté chyby - webinář 14 



 

60 

0132151 Práva a povinnosti ředitele/práva a povinnosti zákonného zástupce dítěte - webinář 15 

0133151 
Výhody Gardnerovy teorie mnohočetné inteligence při plánování, přípravě a vytváření 

podnětného prostředí - webinář 
16 

0122451 Příprava ke konkurzu na ředitele školy - webinář 67 

0107451 Veřejné zakázky ve školství - webinář 68 

0222151 Rizika, limity a možnosti formativního hodnocení v praxi MŠ - webinář 17 

0255151 Možnosti a limity aktualizace a tvorby Třídního vzdělávacího programu - webinář 18 

0239151 Kritéria školní zralosti - připravený předškolák - webinář 20 

0236450 Kurz DVPP zaměřený na podporu přirozeného rozvoje řeči 68 

0249451 Náměty pro rozvoj bilaterální koordinace u dětí v MŠ - webinář 70 

0252451 
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění grafomotorických 

obtíží - webinář 
71 

0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 32 

0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 33 

0717151 Roboti a mikroskopy - webinář 33 

0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 77 

1113151 Školy v přírodě a zotavovací akce od A do Z - webinář 36 

1112151 Koncept BOZP a BOZ dětí aneb jak se v tom neztratit? - webinář 37 

1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika) - webinář 78 

1228352 Hudebka nás baví 64 

1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 42 

1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 44 

1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 44 

1644151 Sebemotivace - webinář 45 

1656151 Co mě naučily děti - webinář 45 

1641151 Výchova bez trestů - webinář 46 

1649151 Wellbeing, jak vést děti k životní spokojenosti - webinář 46 

1658151 Hypersenzitivita, jak ji poznat a jak s ní pracovat - webinář 47 

1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 51 

1617152 Prevence poruch učení i chování z pohledu speciálního pedagoga-logopeda - webinář 51 

1607352 Hry s fantazií, písmeny i čísly 65 

1632351 Jak komunikovat s dětmi v psychické nepohodě 65 

1666351 Zvládání konfliktů a obtížných situací 66 

1672351 Neklidné děti - problematika ADHD/ADD a jiných neuro-vývojových obtíží 66 

1675351 Vzory a idoly současných dětí a jak s nimi pracovat 67 

1653451 
Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí mladšího školního 

věku - webinář 
83 

1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 85 

1667451 Jak poznat rizika poruch učení v MŠ nebo 1. třídě ZŠ? - webinář 86 

1673451 Rozvoj osobnosti a schopností kreativního učitele - webinář 86 

1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe, žáků a studentů - webinář 86 

1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 87 

 

 



 

61 

03 1. stupeň ZŠ 

 

DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

kód název akce strana 

0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 13 

0136151 Zásadní změny v novém RVP ZV - webinář 14 

0122451 Příprava ke konkurzu na ředitele školy - webinář 67 

0107451 Veřejné zakázky ve školství - webinář 68 

0135450 Inovace a inspirace pro vedení malotřídních škol - celostátní setkání 68 

0512151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků I - webinář 29 

0513151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků II - webinář 29 

0514151 Tvořivá němčina - webinář 31 

0515151 Tvořivá španělština - webinář 31 

0507351 Angličtina v pohybu - jak se učit jazyk atraktivní formou 62 

0508451 Using songs in English lessons - webinář 75 

0602351 Deskové a karetní hry pro rozvoj matematické gramotnosti 63 

0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 32 

0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 33 

0717151 Roboti a mikroskopy - webinář 33 

0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 77 

1113151 Školy v přírodě a zotavovací akce od A do Z - webinář 36 

1112151 Koncept BOZP a BOZ dětí aneb jak se v tom neztratit? - webinář 37 

1111451 Hry pro volný čas - webinář 78 

1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika) - webinář 78 

1240351 JARO - můj prostor klidu 63 

1228352 Hudebka nás baví 64 

1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 42 

1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 44 

1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 44 

1644151 Sebemotivace - webinář 45 

1656151 Co mě naučily děti - webinář 45 

1641151 Výchova bez trestů - webinář 46 

1649151 Wellbeing, jak vést děti k životní spokojenosti - webinář 46 

1658151 Hypersenzitivita, jak ji poznat a jak s ní pracovat - webinář 47 

1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 51 

1617152 Prevence poruch učení i chování z pohledu speciálního pedagoga-logopeda - webinář 51 

1607352 Hry s fantazií, písmeny i čísly 65 

1632351 Jak komunikovat s dětmi v psychické nepohodě 65 

1666351 Zvládání konfliktů a obtížných situací 66 

1672351 Neklidné děti - problematika ADHD/ADD a jiných neuro-vývojových obtíží 66 

1675351 Vzory a idoly současných dětí a jak s nimi pracovat 67 

1653451 
Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí mladšího školního věku 

- webinář 
83 

1671451 Start do učitelského povolání s jistotou a lehkostí! - webinář 84 



 

62 

1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 85 

1667451 Jak poznat rizika poruch učení v MŠ nebo 1. třídě ZŠ? - webinář 86 

1673451 Rozvoj osobnosti a schopností kreativního učitele - webinář 86 

1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe, žáků a studentů - webinář 86 

1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 87 

3524153 Modelové ukázky aktivit z oblasti kariérového poradenství na 1. st. ZŠ 53 

3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi – webinář 53 

3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 53 

4005451 Žák s vývojovou dysfázií v prostředí ZŠ - webinář 88 

 

 

04 Jazyk a jazyková komunikace (český jazyk a literatura) 

 

  0407351 Jak lépe učit češtinu v 1. období ZŠ 
  Doporučeno pro:   učitele ČJ (především 1. - 3. ročníku)  
  Termín konání:   20. května 2025 (úterý), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11  
  Lektor:   PaedDr. Hana Mühlhauserová, autorka učebnic 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Zaměřeno na výuku ČJ ve 2. a 3. ročníku. 1. Pojetí a cíle RVP pro český jazyk 30 min. 

- srovnání starého a nového pojetí výuky - stavba vyučovací hodiny (bloků) - propojení 

jednotlivých oblastí češtiny - integrace průřezových témat 2. Požadavky na žáka 

2. a 3. ročníku ZŠ ze všech oblastí ČJ 30 min. (komunikace a sloh, mluvnice, pravopis, 

literatura) - co má umět žák na konci 3. třídy 3. Efektivní metody výuky - praktické ukázky 

100 min. - metody komunikační a slohové výchovy - metody jazykové výchovy 

a pravopisného výcviku - příklady dobré praxe 4. Učební materiály 20 min. - jak se v nich 

orientovat - prezentace ověřených materiálů   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

 

05 Jazyk a jazyková komunikace (cizí jazyky) 

 

  0507351 Angličtina v pohybu - jak se učit jazyk atraktivní formou 
  Doporučeno pro:   uč. 1. st. ZŠ, uč. 2. st. ZŠ (6. a 7. ročník) Anglický jazyk vstupní úroveň min. B2   
  Termín konání:   16. května 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11  
  Lektor:   Mgr. Sylvie Doláková, metodická poradkyně pro výuku angličtiny 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Při výuce angličtiny můžeme využít atraktivních možností, které žáci zpravidla zakončí 

nadšeným: Ještě jednou, prosím! Jaké je to kouzlo? No přece pohyb! Při pohybu se uvolní 

nahromaděné napětí, žáci se dostanou do psychické pohody a v té se učení daří. Pokud 

využijeme obsahově vhodný materiál, můžeme docílit zvládnutí velkého množství slovní 

zásoby, stejně jako gramatických struktur, či správné výslovnosti. Kurz naučí účastníky 

plánovat a zařazovat vhodné pohybové aktivity tak, aby zároveň u dětí docházelo k rozvoji 

jazyka. Pohyb, radost z něj, výzva a pocit zážitku toto učení ještě umocní.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  



 

63 

 

06 Matematika a její aplikace 

 

  0602351 Deskové a karetní hry pro rozvoj matematické gramotnosti 
  Doporučeno pro:   učitele 1. a 2. st. ZŠ, vychovatele ŠD, pedagogy volného času  
  Termín konání:   1. dubna 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11  
  Lektor:   PhDr. Veronika Havelková Ph.D., Vyučující předmětu Matematický software na PedF UK 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Vzdělávací program je zaměřen na využití deskových a karetních her pro rozvoj 

matematické gramotnosti u žáků. Příklady probíraných témat Didaktická hra jako zvnějšku 

řízená motivovaná činnost, při které si žáci procvičují, upevňují vědomosti, dovednosti 

a návyky a rozvíjejí psychické funkce (paměť, představivost, postřeh atd.) Didaktická hra 

jako nástroj rozvoje spolupráce mezi žáky (včetně příkladů her) Hry pro rozvoj rovinné 

a prostorové představivosti Hry pro rozvoj početních dovedností Hry k procvičení 

aritmetických operací  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

 

10 Člověk a svět práce (pracovní výchova, kariérové poradenství, poradenství 

k volbě povolání) 

Akce v této skupině jsou realizovány v rámci projektu IDZ. Najdete je na webových stránkách 

pod skupinou 35. 

 

3524153 Modelové ukázky aktivit z oblasti kariérového poradenství na 1. st. ZŠ 53 

3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi - webinář 53 

3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 53 

 

 

12 Umění a kultura (hudební výchova, výtvarná výchova, dramatická výchova) 

 

  1240351 JARO - můj prostor klidu 
  Doporučeno pro:   učitele ZŠ, pedagogy volného času, vychovatele   
  Termín konání:   21. března 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11  
  Lektor:   Mgr. Jana Matoušová, mistr florista 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

V současné hektické době jsou oázy klidu mnohem důležitější než kdy jindy. Proto je 

důležité vytvořit domácí prostředí s uklidňujícím a vyrovnávajícím účinkem. K jeho 

dosažení se hodí odstíny pastelových barev, materiály s delikátní strukturou, přirozený 

vzhled, křehká krása jarních květin. Tato dílna je zaměřená na kreativní využití 

velikonočních svátků v hodinách výtvarné výchovy, praktických činností, volnočasových 

aktivit. Důraz je kladen na využití přírodních materiálů s ohledem na současné trendy, 

vychází z individuálního přístupu jednotlivce, nezapomíná na kreativitu, experimentování. 

OBSAH DÍLNY: VĚNEC - OZDOBENÝ TALÍŘ - KUROVÁ DEKORACE - ZÁVĚS 



 

64 

- Technika motání vrbových prutů - Technika tvarování prutů - Dekorování v nádobě 

- Kombinace různorodých struktur Perfektní řemeslné zpracování různých struktur   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  

Poznámka: 

  

POMŮCKY: slaměný věnec, mělký talíř, plastová miska oválného tvaru /od nanuku/, zeleň 

- buxus, borůvčí 5 - 6 větviček, převislá vrba /bříza/ délky 1m 20ks, malý sáček mechu, 

vejdunky - 5 ks, půlky skořápek - 20 ks, narašené malé cibulky - 15 ks, peří, lýko, úzké 

stužky, vlna, přízdoby- ptáčci, slepice, motýli .. Kleště, nůžky, pistole na silikon + náboje, 

vazačský drát, skobičky. Lektor dodá: primule, kůru, sazečku, sklenice, sponky, provaz. 

PS: KDO MÁ MOŽNOST SEHNAT MALÉ KŘEPELČÍ VEJDUNKY, AŤ SI PŘINESE. 

TREND: pastelové barvy v kombinaci s jemnou zelení. Vzdělávací program je možné hradit 

ze Šablon OP JAK.  
 

  1228352 Hudebka nás baví 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, 1. stupeň ZŠ  
  Termín konání:   24. března 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11  
  Lektor:   Mgr. Ivana Janovská, učitelka 1. stupně ZŠ 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Smyslem semináře je poskytnout možnost prakticky si vyzkoušet různé způsoby práce 

s hudebním materiálem vhodným k okamžitému, ale i dlouhodobému využití ve škole. 

Tvůrčí dílna nabízí moderní pojetí hudební výchovy, propojuje hudební výchovu s moderní 

technologií (využívá internetového serveru YouTube). Je zaměřena na klidné i dynamické 

hudební aktivity, které se dají využít v hudební výchově, ale poslouží i v jiných hodinách 

k uvolnění napětí z vyučování. Seminář nabízí rozmanité náměty pro práci s třídním 

kolektivem - hru na Orffovy nástroje, pohybové ztvárnění, rytmický doprovod hrou na tělo, 

aktivní poslech, hru na boomwhackery a další. Praktická forma pojetí umožňuje pedagogům 

seznámit se s účinkem všech aktivit "na vlastní kůži". 1. - 2. hodina Hudební hry, hry 

na tělo, rytmické hry. Propojení hudby, slova a pohybu. Didaktické postupy zaměřené 

na rozvoj rytmického cítění. Hry: Tleskání, Dupání, Lavina rytmu, Rytmické hádanky, 

Na dirigenty, Tajný dirigent, Ramsese, Obwisana, Dum dum 3. - 4. hodina Formy aktivního 

poslechu. Možnosti realizace poslechových skladeb tak, aby poslech nebyl nudnou složkou 

hudební výchovy. 5. - 6. hodina Orffův instrumentář, boomwhackery (perkusní tyče) 

a jejich využití ve skupinové výuce. Možnost práce s hudebním repertoárem formou úprav 

pro Orffovy nástroje a soustavu boomwhackerů (perkusních tyčí). Ukázky nácviku skladeb 

formou hry, tedy bez nutnosti práce s notovým zápisem. 7. - 8. hodina Hudba jako prevence 

problémových jevů. Praktické možnosti využití.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  

15 Střední a vyšší odborné vzdělávání 

DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

 

kód název akce strana 

0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 13 

0136151 Zásadní změny v novém RVP ZV - webinář 14 

0512151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků I - webinář 29 

0513151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků II - webinář 29 

0514151 Tvořivá němčina - webinář 31 

0515151 Tvořivá španělština - webinář 31 

0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 32 



 

65 

0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 33 

0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 77 

1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika) - webinář 78 

1237151 Digitální nástroje ve výuce výtvarné výchovy - webinář 40 

1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 42 

1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 44 

1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 44 

1644151 Sebemotivace - webinář 45 

1641151 Výchova bez trestů - webinář 46 

1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 51 

1666351 Zvládání konfliktů a obtížných situací 66 

1675351 Vzory a idoly současných dětí a jak s nimi pracovat 67 

1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 85 

1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe, žáků a studentů - webinář 86 

1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 87 

3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi – webinář 53 

3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 53 

 

 

16 Pedagogické, didaktické a psychologické vzdělávání 

 

  1607352 Hry s fantazií, písmeny i čísly 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, pracovníky ŠD a ŠK, SVČ a DDM  
  Termín konání:   17. února 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11  
  Lektor:   Mgr. Radek Ježowicz 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Účastníci semináře si sami na sobě vyzkoušejí námětově pestré hry rozvíjející myšlení, 

fantazii, tvořivost, které poskytují především změnu, odpočinek, radost a zábavu. Jsou 

důležitým motivačním prostředkem, činností, zaměřenou na rozvoj psychických funkcí, 

jako je vnímání, pozornost, paměť, představivost, obrazotvornost. Vedou k učení, řešení 

a rozpoznání problémů, poznávání nejrůznějších skutečností. Seznamovací hry, 

icebreakery 1 hodina Hry na seznámení a vytváření dobrého klimatu ve skupině. Hry s čísly 

a geometrickými tvary 2 hodiny Nejrůznější (nejen logické) hry s čísly a geometrickými 

tvary. Hry s písmenky a se slovy 2 hodiny Různé hry s písmeny, slovy i celými větami, 

jednoduché šifry. Hry s fantazií 2 hodiny Hry rozvíjející a pracující s fantazií - abstraktní 

obrázky, vymýšlení. Výtvarně-tvořivé hry 1 hodina Jednoduché aktivity, 

ve kterých si účastníci nejprve sami vyrobí pomůcky k následné hře.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  1632351 Jak komunikovat s dětmi v psychické nepohodě 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ, pedagogy volného času, vychovatele, učitele SŠ, asistenty pedagoga  
  Termín konání:   22. dubna 2025 (úterý), od 14:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11  
  Lektor:   Mgr. Kateřina Adamcová, Mgr. Milan Jirout 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  



 

66 

  
Stručný obsah: 

  
Obsah akce: - duševní onemocnění dětí a dospívajících (nejčastější onemocnění); 

- rozpoznání konkrétní nepohody a nestability dítěte; - jak dále postupovat; - kdy vyhledat 

odbornou pomoc; - co může udělat učitel, vychovatel;  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  1666351 Zvládání konfliktů a obtížných situací 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ, SŠ, vychovatele školských zařízení, pedagogy volného času, ZUŠ  
  Termín konání:   28. dubna 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11  
  Lektor:   Mgr. Helena Wiesenbergová 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  
Stručný obsah: 

  
Příčiny konfliktních situací - Fáze řešení konfliktů - Kilmannův dotazník konfliktů - styly 

jednání v konfliktu - Strategie a nástroje řešení konfliktů - Prevence konfliktů v týmu  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  
1672351 Neklidné děti - problematika ADHD/ADD a jiných neuro-

vývojových obtíží 

  
Doporučeno pro: 

  
učitele MŠ, 1. stupně ZŠ, vychovatele školských zařízení, asistenty pedagoga, metodiky 

prevence, výchovné poradce, speciální pedagogy, učitele speciálních škol, pedagogické 

pracovníky DDM   
  Termín konání:   26. května 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11  
  Lektor:   Mgr. Zdeňka Wajdová, speciální pedagog 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Vliv rodinné a osobní anamnézy na vznik ADHD/ADD a jiných neurovývojových poruch. 

Neuro-vývojové poruchy. Přetrvávající primární reflexy. Co je a není ADHD/ADD? 

Celostní přístup jako léčba a životní styl. Potřeba včasné podpory s celostním přístupem 

jako prevence obtíží v chování i v učení. ADHD/ADD a sekundárně se rozvíjející obtíže. 

Specifika ve vývojových etapách u neklidných dětí. Kazuistiky. 1. hodina: Podrobné 

seznámení se s účastníky, záměrem, co aktuálně potřebují řešit, prostor pro vizualizaci 

aktuálních potřeb. Školní poradenské pracoviště ve škole – jak může přispět pedagogům 

ohledně práce s neklidnými dětmi - prostor pro sdílení zkušeností, jak to celé 

funguje/nefunguje na vaší škole. Celostní přístup k neklidným dětem - odborníci, se kterými 

je vhodné a potřebné navázat spolupráci. Co je a co není ADHD/ADD? 2. hodina: Význam 

rodinné a osobní anamnézy pro práci s neklidným dítětem, potřeba včasné podpory 

- diagnostická „citlivost“ předškolních i školních pedagogů, včasná komplexní diagnostika, 

spolupráce s PPP, s terapeuty, lékaři a včasné nastavení adekvátních podpůrných opatření. 

3. hodina: Vzdělávací pyramida dle William&Shellenberger, KISS/KID syndrom, 

problematika přetrvávajících primárních reflexů, spolupráce s ortoptistou, 

psychologem/etopedem, potřebná a nutná podpora pro rodiče a pečující osoby 

4. a 5. hodina: Neurovývojový přístup, HANDLE, senzorická integrace a jejich přínos 

pro neklidné děti - taktilní vnímání, vestibulární vnímání, propriocepce, zrak, sluch, čich, 

chuť, problematika hypo a hypersenzitivity. Poruchy motoriky - správný rozvoj hrubé 

motoriky, koordinace těla, křížového programování a sluchorovnováhy u dětí jako brána 

k úspěchu, který se svými „nedary“ zažívají tak málo. 6. hodina: Jednotlivé příznaky 

ADHD/ADD: Jak poznat, zda jde o ADHD/ADD? Poruchy percepce, specifické 

neurologické nálezy, poruchy řeči a sluchového vnímání, myšlení, poruchy motoriky, 

poruchy učení - sekundárně se rozvíjející SPU, lateralita, neurotické rysy, emoční poruchy 

a poruchy chování (negativizmus, úzkosti, fobie, opoziční vzdor), poruchy spánku, fyzický 

vývoj, poruchy koncentrace pozornosti, paměti, hyperaktivita x hypoaktivita Jiné důvody 

neklidu (nestabilita rodinného zázemí, poruchy autistického spektra, hypersenzitivita, atd.) 

7. hodina: ADHD/ADD a předškolní věk: Rodiče a děti - kdo je klient? Potřeba včasného 

nastavení podpůrných opatření. Režim doma i v MŠ, podpora logopeda - použití alternativní 



 

67 

komunikace pro denní režim, styl individuální a skupinové práce s dítětem, význam 

relaxace, vrstevníci, otázka zaškolování zralých prvňáků jako zásadní prevence poruch 

učení i chování na 1., 2. stupni ZŠ i na 3. stupni na SŠ. 8. hodina: Období školní docházky: 

mladší a starší školní věk, režim, motivace, cíle a rizika hodnocení, adaptace na školní zátěž, 

otázka vhodné podpory Dospívání a dospělost: strasti a slasti. Prostor pro dotazy.   
  Akreditace:   MSMT-35022/2022-5-17  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  1675351 Vzory a idoly současných dětí a jak s nimi pracovat 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, pedagogy volného času, vychovatele  
  Termín konání:   2. června 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin   
  Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11  
  Lektor:   Mgr. Martin Kaliba Ph.D., odborný asistent - Pedagogická fakulta UHK 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Kdo má větší vliv na dnešní děti – rodiče, nebo influenceři? Jak se TikTok, YouTube 

a Instagram staly „novými učebnicemi života“? A co s tím můžeme udělat my, když chceme 

vychovávat, a ne jen přihlížet? Workshop „Vzory a idoly dětí a dospívajících“ vás vezme 

na odlehčenou, ale přitom velmi potřebnou cestu za pochopením, jak dnešní mladí hledají 

své hrdiny a proč jsou influenceři pro ně víc než jen zábava. Společně se zaměříme na to, 

jaké hodnoty tyto vzory dětem předávají, jak ovlivňují jejich sebevědomí, vztahy i pohled 

na svět – a hlavně, jakou roli v tom hrají rodiče a vychovatelé. Přijďte si poslechnout 

praktické tipy, zasmát se u příkladů z praxe a možná i trochu přehodnotit, jak vnímáte vliv 

dnešní digitální doby. Tahle akce je určena všem, kdo chtějí být nejen diváky, 

ale i aktivními průvodci ve světě dětských vzorů. 

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  

 

 

Ústí nad Orlicí 

 

01 Řízení školy a školský management 

 

  0122451 Příprava ke konkurzu na ředitele školy - webinář 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky, kteří se připravují na konkurz   
  Termín konání:   26. února 2025 (středa), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   PaedDr. Zdeněk Souček 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Chystáte se ke konkurzu na ředitele školy/školského zařízení? Úspěšné zvládnutí konkurzu 

je podmínkou pro jmenování ředitelem školy nebo školského zařízení. Kurz vás připraví 

na obvyklé otázky a typické situace během konkursního řízení. Současně je kurz zaměřený 

na zvýšení připravenosti v oblasti řízení škol/školských zařízení především v oblastech: 

Základní právní předpisy; Řízení příspěvkové organizace; Plánování ředitele školy; 

Finanční řízení, Příprava a průběh konkurzu - modelové situace k úspěšnému zvládnutí 

konkurzu. Program semináře: 1. Vyhláška č. 54/2005 Sb. o náležitostech konkursního řízení 

a konkursních komisích 2. Obvyklý průběh konkursního řízení krok za krokem 3. Časté 

otázky konkursních komisí a jak na ně reagovat 4. Doporučená příprava na konkurs a tvorba 

požadované koncepce 5. Přehled nejdůležitějších právních norem potřebných pro řízení 



 

68 

škol 6. Pracovní právo - znalosti vyžadované pro praxi v řízení školy 7. Finančního řízení 

školy pro účastníky konkursního řízení 8. Diskuze a odpovědi na dotazy účastníků   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0107451 Veřejné zakázky ve školství - webinář 
  Doporučeno pro:   ředitele všech stupňů škol  
  Termín konání:   10. března 2025 (pondělí), od 14:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Ing. Petra Schwarzová 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  
Stručný obsah: 

  
Webinář je zaměřen na praktické rady v oblasti zadávání veřejných zakázek, 

a to od zadávacího řízení, vypracování zadávací dokumentace až po podpis smlouvy 

s vítězem výběrového řízení.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0135450 Inovace a inspirace pro vedení malotřídních škol - celostátní setkání 
  Doporučeno pro:   ředitele a ředitelky malotřídních škol  
  Termín konání:   Od 28. května 2025 (středa) do 30. května 2025 (pátek), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   20 hodin  
  Místo konání:   Zámecký pivovar Litomyšl (Klenutý a Sloupový sál)  
  Garant za CCV:   Michaela Boková  
  Stručný obsah:   Setkání určené vedoucím pracovníkům malotřídních škol.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  7100 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

 

02 Předškolní vzdělávání 

 

  0236450 Kurz DVPP zaměřený na podporu přirozeného rozvoje řeči 

  

Doporučeno pro: 

  

učitele/učitelky MŠ nebo přípravné třídy ZŠ, kteří se v rámci výkonu své profese 

a v kontextu školního vzdělávacího programu věnují řečové výchově, podpoře 

komunikační kompetence dětí a primární prevenci narušeného vývoje dětské řeči. Kritériem 

pro výběr uchazeče je doklad o odborné kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost 

(zákon č. 563/2004 Sb., v platném znění) učitele nebo vychovatele a písemný souhlas 

ředitele školy s realizací pedagogické praxe frekventanta kurzu. Řeč frekventanta 

nevykazuje znaky narušené komunikační schopnosti.   
  Termín konání:   Od 10. února 2025 (pondělí) do 13. února 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   60 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  

  
Lektor: 

  
Mgr. Helena Kolbábková, speciální pedagog, učitelka speciální MŠ pro nápravu vad 

výslovnosti 

Mgr. Zdeňka Klempová, speciální pedagog, logoped 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  
Stručný obsah: 

  
Modul I Systém logopedické péče Problematika zabezpečení logopedické péče ve školství, 

organizace, úloha. Logopedie jako vědní obor. Poradenství pro jedince s poruchami 

komunikačních schopností. Postavení a kompetence logopedického asistenta v systému 



 

69 

logopedické péče v resortu školství. Komunikace, význam komunikace v životě člověka. 

Narušená komunikační schopnost- definování, klasifikace - přehled. Modul II 

Ontogenetický vývoj řeči Ontogeneze řeči, pedagogická diagnostika odchylek ve vývoji 

dětské řeči, projevy a příčiny, úloha prostředí, podnětnost, správný vzor řeči, prevence 

poruch opožděného a nesprávného vývoje řeči, prevence poruch čtenářských obtíží. 

Ontogeneze řeči z pohledu jazykových rovin. Předřečová stádia a vlastní vývoj řeči. Vztah 

mezi NKS a vadným držením těla (praktické ukázky). Fonetika - základní poznatky. 

Soustava českých hlásek - samohlásky, souhlásky. Fyziologické tvoření hlásek. Artikulační 

cvičení. Modul III Fyziologický a narušený vývoj řeči. Respirační, fonační a artikulační 

ústrojí, anatomie a fyziologie, inervace (hlavové nervy) Tvorba hlasu. Hlasová hygiena. 

Dechová, hlasová a oromotorická cvičení, praktické ukázky, hry. Modul IV Metody 

a postupy podpory rozvoje dětské řeči Podpora přirozeného rozvoje řeči, metodické 

a didaktické postupy procvičování obratnosti mluvidel, smyslová výchova, rozvoj slovní 

zásoby, užívání hlasu, hlasová hygiena, rozvíjení jemné a hrubé motoriky, grafomotoriky. 

Dítě s vadou řeči ve třídě MŠ a ZŠ, pedagogické přístupy, zakotvení řečové výchovy 

a podpory rozvoje komunikační kompetence dětí/žáků ve školním vzdělávacím programu. 

Individuální vzdělávací plán - rámcová struktura, obsah, spolupráce se školským 

poradenským zařízením. Pedagogické přístupy k dětem s poruchami tempa a plynulosti 

řeči, práce se třídou. Praktické ukázky, didaktické hry nácviku správné výslovnosti 

přirozenou cestou, řečová výchova, diskuse, závěrečný pohovor a vyhodnocení kurzu. 

Dyslalia (porucha výslovnosti, patlavost) - etiologie, klasifikace, diagnostika. Metodika 

reedukace jednotlivých hlásek. Zásady pro reedukaci dyslalie. Základy logopedické 

diagnostiky. Zásady vypracování individuálního vzdělávacího programu. Modul V 

Pedagogická praxe - 20 hodin V průběhu praxe frekventanti aplikují poznatky získané 

v průběhu teoretické části kurzu ve své přímé práci s dětmi, vedou záznam o konané praxi. 

Na základě získaných poznatků z pedagogické praxe zpracují kazuistiku, která bude 

předložena v rámci ukončení studia. Studium je ukončeno závěrečným pohovorem 

a rozborem kazuistiky, kterou absolvent zpracoval na základě pedagogické praxe zaměřené 

na provádění aktivit v oblasti logopedické prevence. Úspěšným absolventům je vydáno 

osvědčení, které je opravňuje k výkonu činností logopedického asistenta podle čl. IV. 

písmeno c) Metodického doporučení č.j. 14712/2009-61 k zabezpečení logopedické péče 

ve školství, tj. k činnostem na podporu přirozeného rozvoje komunikačních schopností 

a dovedností dětí, na prevenci vzniku poruch řeči a čtenářských obtíží.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  7800 Kč  

  

Poznámka: 

  

Termíny přednášek: 10.2.2025 9 - 17 hod, 11.2.2025 8 - 17 hod, 12.2.2025 8 - 17 hod, 

13.2.2025   

8 – 14 hod. Zkoušky: termín zkoušek bude upřesněn. Vzdělávací program je možné hradit 

ze šablon OP JAK.   
 

  0253451 Formativní hodnocení v MŠ 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   13. března 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Iva Škaloudová, ředitelka MŠ 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Seminář je zaměřen na formativní hodnocení jako moderní a efektivní přístup k podpoře 

učení dětí v mateřské škole. Účastnice získají ucelený přehled o principech formativního 

hodnocení, jeho praktickém využití při každodenní práci s dětmi a jeho přínosech pro rozvoj 

dětských kompetencí. Program se zaměří na konkrétní metody, které pomáhají dětem 

porozumět jejich pokrokům, stanovovat si cíle a budovat vnitřní motivaci. Účastnice 

si vyzkouší techniky, jako je práce s kritérii, poskytování konstruktivní zpětné vazby, 

kladení otevřených otázek a podpora sebehodnocení dětí. Seminář rovněž nabídne inspiraci, 

jak začlenit formativní hodnocení do plánování vzdělávacích aktivit a komunikace s rodiči. 

Seminář je určen učitelkám mateřských škol, které chtějí posílit svůj pedagogický přístup, 

rozvíjet individuální potenciál dětí a vytvořit pozitivní prostředí podporující učení 

a spolupráci.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  



 

70 

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  0213451 Metody aktivního učení 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   4. dubna 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Eva Šinkorová, učitelka MŠ 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  
Stručný obsah: 

  
Předčtenářská, předmatematická, finanční gramotnost. Didaktické hry, pohybové hry, 

hudební chvilky, výtvarné a pracovní chvilky v návaznosti na vzdělávací oblasti - živá 

a neživá příroda, roční období, tradice a slavnosti, svět kolem nás a další   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
 

  0237451 Rozvoj prostorové představivosti a orientace v prostoru 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, přípravné třídy, 1. tříd ZŠ  
  Termín konání:   16. dubna 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Lenka Bínová, odborný a speciální pedagog PPP Brno 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Dostatečná úroveň rozvoje prostorové orientace v předškolním věku je nezbytnou 

podmínkou pro úspěšné osvojení počátečního čtení, psaní i počítání. Cílem semináře je 

zprostředkovat účastníkům prezentační i praktickou formou využívání různých her, 

stavebnic, logicko-abstraktních konstruktivních pomůcek, pomůcek na rozvoj smyslového 

vnímání a manipulace s nimi, které pedagogům umožní rozvíjet děti v oblasti 

nejen prostorové orientace. • Rozvoj prostorové představivosti, orientace v prostoru 

– pravolevá orientace- dítě získává prostorové představy, osvojuje si pojmy související 

s uspořádáním prostoru – např. nahoře, dole, vpředu, vzadu, vpravo, vlevo, pod, nad, před, 

za, mezi, hned před, hned za, první, poslední, předposlední, prostřední. • Vnímání času, 

časové posloupnosti - vnímat souvislost dějů i následnost, prostor, ve kterém se děje 

odehrávají včetně prostorových vztahů. • Rozvoj posloupnosti – řady, pochopení a práce 

s pojmy – první, poslední, hned druhý.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0249451 Náměty pro rozvoj bilaterální koordinace u dětí v MŠ - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   7. května 2025 (středa), od 16:00 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Martina Večeřová 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Rozvoj dílčích dovedností v předškolním věku - bilaterální koordinace • Bilaterální 

koordinace je propojení myšlení & motoriky v aktivitách, které i dospělé nás provází 

doslova celým životem. • Učíme se jí postupně, od narození. • Je to schopnost současně 

koordinovat pohyb obou polovin našeho těla. • Jak na to? Praktické náměty   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  



 

71 

 

  0215451 Proč "Začít spolu" v MŠ, aneb "Plánování bez váhání" 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ a asistenty pedagoga v MŠ  
  Termín konání:   12. května 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Bc. Miroslava Vagenknechtová, ředitelka MŠ 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Seznámíte se s principy programu Začít spolu a jejich s výhodami, se základními pojmy 

- podnětné prostředí a jeho přínos; role učitele/učitelky MŠ; propojení vnímání světa 

jako celku. Dozvíte se: Jak plánovat nepřímo řízené aktivity s respektem k individuálním 

potřebám a možnostem dětí. Jak pracovat efektivně a otevřeně ve spolupráci s dětmi. To vše 

zjistíte prostřednictvím sdílení dobré pedagogické praxe.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK.  
 

  
0252451 Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, 

odstranění grafomotorických obtíží - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, přípravné ročníky, 1. třídy ZŠ  
  Termín konání:   26. května 2025 (pondělí), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Lenka Bínová, odborný a speciální pedagog PPP Brno 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Kurz pro pedagogické pracovníky, který je zaměřený na otázky týkající se rozvoje hrubé 

a jemné motoriky v návaznosti na systematický rozvoj grafomotorických dovedností 

a odstranění obtíží spojených se psaním. V celém kurzu prakticky zaměřeném budou 

účastníkům prezentovány jednotlivé metodické postupy v oblasti rozvoje grafomotorických 

a vizuomotorických dovedností a schopností dětí předškolního věku, přípravných tříd 

a 1. tříd ZŠ. Důraz bude kladen zejména na vývojové hledisko jednotlivých percepčně-

motorických funkcí. Účastníci se prakticky seznámí s jednotlivými metodickými postupy, 

budou jim prakticky ukázány hodiny edukací za použití dostupných metodických materiálů 

a pomůcek. Obsah výuky - podrobný přehled témat: 1. Rozvoj hrubé motoriky 

– koordinace, zpřesnění, harmonizace pohybů 2. Rozvoj jemné motoriky – cvičení jemné 

motoriky 3. Vizuomotorika - koordinace oko-ruka 4. Ambidextrie 5. LATERALITA 

– souhlasná, zkřížená 6. Otázka leváků 7. Prezentace vývojového hlediska vzhledem 

k nácviku jednotlivých grafomotorických prvků 8. Cvičení vizuomotorické koordinace 

9. Metodika grafomotorických cvičení – metoda obtahování 10. Odstraňování 

grafomotorických obtíží 11. Prezentace metodických materiálů, pomůcek vhodných 

pro edukaci v oblasti rozvoje grafomotorických a vizuomorických schopností a dovedností  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0232451 Logohrátky v MŠ jako příprava na pohodové čtení, psaní a počítání 

  
Doporučeno pro: 

  
učitele a ředitele MŠ, 1. stupeň ZŠ, Speciálních škol, asistenty pedagoga, vychovatele, 

speciální pedagogy   
  Termín konání:   3. června 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Zdeňka Wajdová, speciální pedagog 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  
Stručný obsah: 

  
Komplexní diagnostika, vliv rodinné a osobní anamnézy, souvislost pohybu a rovnováhy 

s řečí, skryté příčiny nejen logopedických obtíží, vývojové podmínky rozvoje řeči, 4 roviny 

řeči a jejich rozvoj, logopedické diagnózy, otázka nástupu do 1. třídy ZŠ. 1. hodina: 



 

72 

Podrobné seznámení se s účastníky - kdo je odkud, na jaké pracuje pozici, jakým způsobem 

u nich probíhá jazyková výchova, s jakým přišel záměrem a co aktuálně potřebuje řešit, 

prostor pro vizualizaci záměrů a potřeb. Potřeba celostního pohledu na komunikaci 

- přehled odborníků, se kterými je vhodné ohledně komunikace a následně úspěšného 

nástupu dětí do 1. třídy spolupracovat. 2. hodina: Inkluze v MŠ - vyšší míra potřeby podpory 

u dnešní generace předškolních dětí, diagnostická citlivost předškolních pedagogů, včasná 

komplexní diagnostika (nejde pouze o percepce a o "mluvení"). Co nám může prozradit 

rodinná a osobní anamnéza dítěte. 3. hodina: Co nám může odhalit vzdělávací pyramida 

dle William&Shellenberger a jak ji prakticky a zábavně uplatnit ve š  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

 

DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

 

kód název akce strana 

0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 13 

0134151 Hodnocení a evaluace jako východisko strategického plánování - webinář 13 

0130151 Metodika vnitřních předpisů - webinář 13 

0131151 Aktualizace školního vzdělávacího programu - možnosti, limity a časté chyby - webinář 14 

0132151 Práva a povinnosti ředitele/práva a povinnosti zákonného zástupce dítěte - webinář 15 

0133151 
Výhody Gardnerovy teorie mnohočetné inteligence při plánování, přípravě a vytváření 

podnětného prostředí - webinář 
16 

0122451 Příprava ke konkurzu na ředitele školy - webinář 67 

0107451 Veřejné zakázky ve školství - webinář 68 

0222151 Rizika, limity a možnosti formativního hodnocení v praxi MŠ - webinář 17 

0255151 Možnosti a limity aktualizace a tvorby Třídního vzdělávacího programu - webinář 18 

0239151 Kritéria školní zralosti - připravený předškolák - webinář 20 

0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 32 

0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 33 

0717151 Roboti a mikroskopy - webinář 33 

0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 77 

0906451 Environmentální hrátky pro MŠ - Příroda, rostliny, houby, živočichové 77 

1113151 Školy v přírodě a zotavovací akce od A do Z - webinář 36 

1112151 Koncept BOZP a BOZ dětí aneb jak se v tom neztratit? - webinář 37 

1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika) - webinář 78 

1108451 Cesta správného nastavení hlasu 79 

1109451 Jak připravit muzikoterapeutickou pohádku 79 

1110451 Relaxace 79 

1239451 Tvořivá dramatika v předškolním a mladším školním věku 80 

1241451 Velikonoční krásličení - stále nové nápady 80 

1236451 Zábavné činnosti v MŠ a na prvním stupni ZŠ 80 

1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 42 

1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 44 

1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 44 

1644151 Sebemotivace - webinář 45 

1656151 Co mě naučily děti - webinář 45 



 

73 

1641151 Výchova bez trestů - webinář 46 

1649151 Wellbeing, jak vést děti k životní spokojenosti - webinář 46 

1658151 Hypersenzitivita, jak ji poznat a jak s ní pracovat - webinář 47 

1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 51 

1617152 Prevence poruch učení i chování z pohledu speciálního pedagoga-logopeda - webinář 51 

1608452 Drobné hry pro děti předškolního a mladšího školního věku 82 

1653451 
Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí mladšího školního 

věku - webinář 
83 

1662451 Posilování psychické odolnosti pedagogů a pozitivního postoje k životu a práci 83 

1633451 Děti s poruchou příjmu potravy, citlivé a úzkostné děti 84 

1647451 Porucha citové vazby u dětí 84 

1646451 Osobní zdroje v práci pedagoga I. aneb jak být nad věcí a nebrat si nic osobně 85 

1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 85 

1667451 Jak poznat rizika poruch učení v MŠ nebo 1. třídě ZŠ? - webinář 86 

1673451 Rozvoj osobnosti a schopností kreativního učitele - webinář 86 

1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe, žáků a studentů - webinář 86 

1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 87 

4007451 Efektivní spolupráce s asistentem pedagoga v mateřské škole 88 

 

 

 

03 1. stupeň ZŠ 

 

  0308451 Praktické strategie pro efektivní výuku na 1. stupni ZŠ - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele 1. a 2. tříd ZŠ  
  Termín konání:   Od 6. března 2025 (čtvrtek) do 27. března 2025 (čtvrtek), od 15:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin   
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Jitka Grohmannová 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Online webinář pro učitele prvních a druhých tříd nabízí tři navazující dvouhodinové lekce 

zaměřené na praktické tipy a strategie pro efektivní výuku. Účastníci se seznámí s metodami 

pro výuku matematiky, českého jazyka a prvouky, které podporují aktivní zapojení žáků 

a rozvoj jejich dovedností. Kromě pedagogických tipů školení zahrnuje také témata týkající 

se práce s kolektivem třídy a budování pozitivních vztahů mezi žáky. Důraz je kladen 

na komunikaci s rodiči a jak ji efektivně využít pro podporu vzdělávacího procesu. Tento 

cyklus školení je prakticky orientovaný.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  

Poznámka: 

  

Webinář proběhne ve 3 setkáních: 6.3., 20.3. a 27.3.2025, vždy v čase 15:00 - 17:00 hodin 

v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům zaslán den 

před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné hradit 

ze šablon OP JAK.  
 

 

DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

 

kód název akce strana 

0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 13 



 

74 

0136151 Zásadní změny v novém RVP ZV - webinář 14 

0122451 Příprava ke konkurzu na ředitele školy - webinář 67 

0107451 Veřejné zakázky ve školství - webinář 68 

0135450 Inovace a inspirace pro vedení malotřídních škol - celostátní setkání 68 

0512151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků I - webinář 29 

0513151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků II - webinář 29 

0514151 Tvořivá němčina - webinář 31 

0515151 Tvořivá španělština - webinář 31 

0508451 Using songs in English lessons - webinář 75 

0609451 Moderní a logické deskové hry 76 

0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 32 

0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 33 

0717151 Roboti a mikroskopy - webinář 33 

0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 77 

0905451 Environmentální hrátky pro 1. stupeň ZŠ - Příroda, rostliny, houby, živočichové 77 

1113151 Školy v přírodě a zotavovací akce od A do Z - webinář 36 

1112151 Koncept BOZP a BOZ dětí aneb jak se v tom neztratit? - webinář 37 

1111451 Hry pro volný čas - webinář 78 

1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika) - webinář 78 

1108451 Cesta správného nastavení hlasu 79 

1109451 Jak připravit muzikoterapeutickou pohádku 79 

1110451 Relaxace 79 

1239451 Tvořivá dramatika v předškolním a mladším školním věku 80 

1241451 Velikonoční krásličení - stále nové nápady 80 

1236451 Zábavné činnosti v MŠ a na prvním stupni ZŠ 80 

1246451 Výtvarná řada LES 81 

1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 42 

1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 44 

1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 44 

1644151 Sebemotivace - webinář 45 

1656151 Co mě naučily děti - webinář 45 

1641151 Výchova bez trestů - webinář 46 

1649151 Wellbeing, jak vést děti k životní spokojenosti - webinář 46 

1658151 Hypersenzitivita, jak ji poznat a jak s ní pracovat - webinář 47 

1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 51 

1617152 Prevence poruch učení i chování z pohledu speciálního pedagoga-logopeda - webinář 51 

1608452 Drobné hry pro děti předškolního a mladšího školního věku 82 

1674451 Práce s agresivitou ve třídě 83 

1653451 
Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí mladšího školního věku 

- webinář 
83 

1662451 Posilování psychické odolnosti pedagogů a pozitivního postoje k životu a práci 83 

1633451 Děti s poruchou příjmu potravy, citlivé a úzkostné děti 84 

1647451 Porucha citové vazby u dětí 84 

1671451 Start do učitelského povolání s jistotou a lehkostí! - webinář 84 

1646451 Osobní zdroje v práci pedagoga I. aneb jak být nad věcí a nebrat si nic osobně 85 



 

75 

1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 85 

1667451 Jak poznat rizika poruch učení v MŠ nebo 1. třídě ZŠ? - webinář 86 

1673451 Rozvoj osobnosti a schopností kreativního učitele - webinář 86 

1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe, žáků a studentů - webinář 86 

1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 87 

1665451 Žák s problémovým chováním ve skupině 87 

3524153 Modelové ukázky aktivit z oblasti kariérového poradenství na 1. st. ZŠ 53 

3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi – webinář 53 

3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 53 

4005451 Žák s vývojovou dysfázií v prostředí ZŠ - webinář 88 

 

 

05 Jazyk a jazyková komunikace (cizí jazyky) 

 

  0508451 Using songs in English lessons - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele AJ na 1. stupni, 2. stupni ZŠ, pedagogy volného času  
  Termín konání:   24. února 2025 (pondělí), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Sylvie Doláková, metodická poradkyně pro výuku angličtiny 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Patří písničky do hodin angličtiny? Rozhodně! Nabízejí totiž neuvěřitelné množství 

benefitů, které chytrý učitel použije ve prospěch výuky. Ať už je to práce s textem, 

tak i samotný zpěv, písničky obsahují spoustu užitečných oblastí: 1. Poslech (vnímání 

autentického jazyka, dekódování = porozumění textu) 2. Slovní zásoba (paměť, výslovnost, 

obsah) 3. Kontext (fráze, obraty, kolokace) 4. Gramatika (modely vět) 5. Rytmus (správné 

dýchání, frázování, okysličení) 6. Naladění mozku (endorfiny, odbourává stress, uvádí 

do pohody) 7. Povědomí o kulturních aspektech jiných zemí 8. Oblasti zájmu studentů 

(různá témata, životní situace a jejich řešení) Není toho málo… Proč ale učitelé využívají 

často jen jediný způsob využití písniček, tzv. fill-in-the-gaps? Pojďte se naučit 45 způsobů, 

jak pracovat s písničkou a vyhnout se té nadužívané technice. Jejich prostřednictvím 

vám nabídneme nejen netradiční formy práce, ale také jednoduché metody pro zlepšení 

komunikace, čtení, poslechu a psaní v angličtině. Objevte s námi aktivity, které vaše žáky 

zaujmou!  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

 

06 Matematika a její aplikace 

 

  0608451 Využívání pomůcek v hodinách matematiky na 2. stupni ZŠ 
  Doporučeno pro:   učitele matematiky na 2. st. ZŠ  
  Termín konání:   19. března 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Irena Budínová Ph.D., katedra matematiky PdF MU, Brno 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  



 

76 

  

Stručný obsah: 

  

Na semináři budou představeny pomůcky z aritmetiky, algebry i geometrie 2. stupně, 

které nejsou náročné na výrobu a pomohou žákům lépe pochopit matematické pojmy, 

jako jsou desetinná čísla, zlomky, mocnina a odmocnina, algebraické výrazy, rovnice, 

obvod a obsah rovinného útvaru.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  0609451 Moderní a logické deskové hry 

  
Doporučeno pro: 

  
učitele 1. stupně ZŠ, učitele 2. stupně ZŠ, učitele - vedoucí školních zájmových kroužků 

a klubů, vychovatele školských zařízení, pedagogy volného času  
  Termín konání:   31. března 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   PhDr. Veronika Havelková Ph.D., Vyučující předmětu Matematický software na PedF UK 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Vzdělávací program je součástí cyklu Hravě ve škole (Karetní a postřehové deskové hry, 

Moderní a logické deskové hry, Deskové a karetní hry pro rozvoj matematické gramotnosti, 

Hravě k finanční gramotnosti). Jednotlivé semináře jsou na sobě nezávislé a lze absolvovat 

samostatně. Ve vzdělávacím programu budou představeny postupy a metody práce vhodné 

při vedení klubu zábavné logiky a her, možnosti využití her v běžné výuce a způsob, jak lze 

s jejich pomocí rozvíjet finanční gramotnost žáků zábavnou formou. V semináři si ukážeme 

i to, jak při hrách pracovat s individuálním přístupem k žákům a tak využít plně jejich 

potenciál. V rámci semináře budou představeny postupy a metody vhodné zejména 

při vedení klubu zábavné logiky, možnosti nasazení her do běžné výuky a to, jak lze s jejich 

pomocí rozvíjet logické myšlení žáků zábavnou formou. V první části programu budou 

představeny základní principy práce v klubu, doporučení na nákup pomůcek s ohledem 

na věk žáků, doporučení na složení herních skupin, herních strategií a vhodnost zasahování 

vedoucího do herních aktivit žáků, rozbor herních strategií po ukončení hry a nástin 

možných alternativních strategií pro příští hraní. Ve druhé části programu seznámí lektor 

účastníky s konkrétními moderními a logickými deskovými hrami. Na závěr lektor doporučí 

přítomným literaturu a další informační zdroje na toto téma. Obsah semináře: • Principy 

práce v klubu, nákup vhodných pomůcek, herní strategie, zásah do herních aktivit žáků, hra 

jako zvnějšku řízená motivovaná činnost, při které si žáci procvičují, upevňují vědomosti, 

dovednosti a návyky a rozvíjejí psychické funkce (paměť, představivost, postřeh atd.), hra 

jako nástroj rozvoje spolupráce mezi žáky. (1 hodina) • Moderní a logické deskové hry 

– vysvětlení pravidel, seznámení se s taktikami u jednotlivých her a jejich testování 

(Osadníci z Katanu, Kingdomino, Carcassonne, Velbloudí dostihy, Šplouch, Pexeso pro uši, 

Paměť 3D, Icecool – Ledová škola, Quarto, Quoridor, Quixo, Pylos). (6 hodin) • 

Alternativní pravidla k zavedeným hrám a jejich pozitiva. (1 hodina)  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

 

07 Informační a komunikační technologie 

 

  0718451 Digitalizace na 2. stupni hravou formou - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele 2. st. ZŠ  
  Termín konání:   19. února 2025 (středa), od 16:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Taťána Bajáková 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  
Stručný obsah: 

  
Rozvoj vzdělávání zavedením digitalizace do jednotlivých předmětů 2. stupně. On-line 

prostředí, práce s informacemi, interaktivní cvičení, aplikace, hry, audiovizuální zdroje, 



 

77 

digitální tvorba žáků, technika kolem nás. Digitalizace může pomáhat, ulehčit práci i bavit, 

a to nejen děti, ale také učitele.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky všech stupňů škol a ŠZ  
  Termín konání:   25. února 2025 (úterý), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Lucie Višňáková 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Canvu máte už v malíčku, pracujete s ní pravidelně, ale potřebujete načerpat inspiraci 

pomocí řady nových pokročilých tipů a postupů, které vám zaručí profi výsledek? Nastane 

u vás někdy tvůrčí krize a nevíte, jak s grafikou naložit dál? Potřebujete poradit, jak k sobě 

správně kombinovat fonty, jaké volit barevné kombinace a jak pracovat s hierarchií 

jednotlivých elementů? Zajímá vás, jak vytvořit grafiku tak, aby k sobě všechno jednoduše 

ladilo? Vše si vysvětlíme jednoduchou a názornou formou. Vyřešíme přesně takové 

problémy, se kterými se denně potýkáte. Ukážeme si na praktických příkladech, jak netvořit 

grafický odpad, který vidíme běžně kolem sebe. Naopak, po absolvování tohoto kurzu 

budete tvořit mnohem lepší grafiku než doposud.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  2000 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí ZOOM, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

 

09 Člověk a příroda (fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis) 

 

  
0905451 Environmentální hrátky pro 1. stupeň ZŠ - Příroda, rostliny, 

houby, živočichové 
  Doporučeno pro:   učitele 1. st. ZŠ, vychovatele ŠD, pedagogy volného času  
  Termín konání:   5. června 2025 (čtvrtek), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Taťána Bajáková 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Badatelské aktivity, nejen s digitální podporou. Poznávání přírody, jednotlivých druhů 

a jejich života, pomůcky pro práci v terénu. Fotografování a experimenty na zkoumání 

přírody s dětmi, krátkodobé i dlouhodobé aktivity. Aplikace na PC, mobil nebo tablet 

pro děti. Nápady na hravou vědu, experimenty a práci s využitím jednoduché digitální 

techniky, vhodné pro menší děti.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  
0906451 Environmentální hrátky pro MŠ - Příroda, rostliny, houby, 

živočichové 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ  
  Termín konání:   6. června 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  



 

78 

  Lektor:   Mgr. Taťána Bajáková 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Badatelské aktivity, nejen s digitální podporou. Poznávání přírody, jednotlivých druhů 

a jejich života, pomůcky pro práci v terénu. Fotografování a experimenty na zkoumání 

přírody s dětmi, krátkodobé i dlouhodobé aktivity. Aplikace na PC, mobil nebo tablet 

pro děti. Nápady na hravou vědu, experimenty a práci s využitím jednoduché digitální 

techniky, vhodné pro menší děti.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

 

10 Člověk a svět práce (pracovní výchova, kariérové poradenství, poradenství  

k volbě povolání) 

Akce v této skupině jsou realizovány v rámci projektu IDZ. Najdete je na webových stránkách 

pod skupinou 35. 

 

3524153 Modelové ukázky aktivit z oblasti kariérového poradenství na 1. st. ZŠ 53 

3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi - webinář 53 

3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 53 

 

  

11 Člověk a zdraví (tělesná výchova, výchova ke zdraví) 

 

  1111451 Hry pro volný čas - webinář 
  Doporučeno pro:   vychovatele ŠD, pedagogy volného času  
  Termín konání:   18. února 2025 (úterý), od 08:30 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Lena Freyová Banszel, lektorka dramatické výchovy a výtvarných činností 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Webinář nabízí zajímavé volnočasové aktivity pro děti, nové pohybové hry, zábavné hry 

s prožitkem, tvořivé improvizační hry, hry rozvíjející environmentální cítění, metody 

a techniky, hry rozvíjející zručnost a komunikaci. Je určen všem, kteří mají zájem 

o zajímavé motivace, o postupy plánování a organizaci originálních her. Ukázky 

jednotlivých her jsou součástí webináře. Účastnící získají metodický materiál obsahující 

popis jednotlivých her a ilustrační foto.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  
1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika)  

- webinář 
  Doporučeno pro:   pedagogičtí pracovníci všech typů a stupňů škol  
  Termín konání:   4. března 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Marlena Vítková, DiS., diplomovaný oční optik 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  



 

79 

  

Stručný obsah: 

  

Práce na počítači, delší než dvě hodiny, je řazena do kategorie vyšší zrakové zátěže. Je zde 

nutná soustředěná činnost na krátkou vzdálenost, a to je pro zrak velmi zatěžující. Zvýšená 

zraková zátěž klade velké nároky na akomodaci a okohybné svaly. Až 80 % lidí pociťuje 

tyto zrakové potíže: pálení, řezání, rozostřené vidění, dvojité obrazy, nemožnost zaostřit 

do dálky, bolest hlavy, zhoršující se vidění. Tyto problémy snižují efektivitu práce 

a přestávka přichází až v momentě, kdy už je pozdě. Ve většině případů k nápravě 

a předcházení potíží, stačí oči správně a včas procvičovat, uvolňovat a relaxovat. Speciální 

cviky a sestavy oči uvolní, prokrví a vyživí, správné mrkání oči zvlhčí, cviky na posílení 

očních svalů zlepší zaostřování a oddálí stárnutí oka. Oční gymnastika procvičuje svaly oka, 

dodává oku živiny, oko není jednostranně namáháno, je uvolněno, relaxováno 

a regenerováno. Obsah: Vliv práce na počítači na oči. • Správné oční návyky při práci 

na počítači. • Nácvik základních očních cviků. • Správné mrkání na podporu tvorby slz. • 

Cviky na uvolnění očí. • Cviky a sestavy na snižování napětí v očích.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce.   
 

  1108451 Cesta správného nastavení hlasu 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky MŠ, ZŠ, ZUŠ, vychovatele, SVČ  
  Termín konání:   7. dubna 2025 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Kateřina Sluková 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Interaktivní a kreativní semináře určený zejména pedagogům, kteří každodenně namáhají 

svůj hlas. Obsah: - dechová technika (ovlivnění síly, výšky a barvy hlasu) - hlasová hygiena 

- špatné hlasové návyky, funkční vady a možnosti jejich odstranění - prevence poškození 

hlasu  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  1109451 Jak připravit muzikoterapeutickou pohádku 
  Doporučeno pro:   učitele ZŠ, pedagogy ZUŠ a SUŠ, učitele MŠ, pedagogy volného času  
  Termín konání:   14. dubna 2025 (pondělí), od 14:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Speciální ZŠ, MŠ a Praktická škola Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Veronika Faltusová 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Celostní muzikoterapie využívá speciální muzikoterapeutické hudební nástroje (perkuse, 

píšťalky, bubny, tibetské mísy atd.) v přirozeném ladění, které umožňují hru na nástroje 

bez předchozích hudebních vědomostí a dovedností. 

Účastníci semináře prožijí MT pohádku v podání lektorky. Poté bude následovat praktická 

část, kdy účastníci budou sami tvořit krátké pohádkové příběhy a sami si vyzkouší hru 

na muzikoterapeutické nástroje. Součástí bude průběžné teoretické vedení lektorky 

a prostor pro dotazy a diskusi. Cílem semináře je účastníkům představit MT pohádku 

jako jednu z forem celostní muzikoterapie a poskytnout jim návod, jak takovou pohádku 

vytvořit.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK. Doporučujeme pohodlné oblečení.  
 

  1110451 Relaxace 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky všech typů škol a školských zařízení  
  Termín konání:   9. června 2025 (pondělí), od 14:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Speciální ZŠ, MŠ a Praktická škola Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Veronika Faltusová 



 

80 

  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Obsah semináře je zaměřen na relaxaci – receptivní formu celostní muzikoterapie.  

Účastníci poznají relaxaci jako: - nedílnou součást výchovně vzdělávacího procesu 

a wellbeingu ve školách; - součást aktivizačních technik v sociálních a pobytových 

zařízeních; - součást každodenního života každého z nás; - efektivní odpočinek, zdravotní 

prevenci, posílení imunity aj. Seminář sestává z teoretických a praktických částí, 

které se prolínají a na sebe navazují, teorie se tedy stává prožitkem. Účastníci semináře také 

vytvoří krátké vlastní relaxace a v závěru semináře absolvují hodinovou relaxaci vedenou 

lektorkou semináře. 

Celostní muzikoterapie využívá speciální muzikoterapeutické hudební nástroje (perkuse, 

píšťalky, bubny, tibetské mísy atd.) v přirozeném ladění, které umožňují hru 

bez předchozích hudebních vědomostí a dovedností.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  
Poznámka: 

  
Vzdělávací program je možné hradit ze šablon OP JAK. Seminář je vhodný také 

pro pracovníky v pomáhajících profesích. Doporučujeme pohodlné oblečení.   
 

 

 

12 Umění a kultura (hudební výchova, výtvarná výchova, dramatická výchova) 

 

  1239451 Tvořivá dramatika v předškolním a mladším školním věku 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, 1. st. ZŠ, vychovatele, pedagogy volného času  
  Termín konání:   27. února 0451 (pondělí), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Bc. Michael Novotný 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Význam tvořivé dramatiky pro rozvoj osobnosti dítěte (žáka) (1 hodina) Struktura a obsah 

dramatické jednotky (1 hodina) Praktické ukázky her a činností napříč metodami 

a technikami dramatické výchovy (6 hodin) - praktická participativní část s prezentací her 

a činností   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  1241451 Velikonoční krásličení - stále nové nápady 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, 1. st. ZŠ, vychovatele ŠD, DD, pedagogy volného času  
  Termín konání:   1. dubna 2025 (úterý), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Lena Freyová Banszel, lektorka dramatické výchovy a výtvarných činností 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  
Stručný obsah: 

  
Seminář je určen všem, kteří hledají inspiraci a další nápady na zajímavé výtvarné přivítání 

jara. Jiné a nezvyklé zdobení vajíček, jarní přání, květiny a věnečky, práce se senem 

a textilem. Nebudou chybět ani obrázky do oken a závěsné ozdoby s využitím perliček.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  
Poznámka: 

  
Účastníci si donesou: nůžky + 4 vyfouknutá vajíčka Vzdělávací program je možné hradit 

ze Šablon OP  JAK.  
 

  1236451 Zábavné činnosti v MŠ a na prvním stupni ZŠ 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, 1. st. ZŠ, pedagogy volného času, vychovatele ŠD, asistenty pedagoga  
  Termín konání:   10. dubna 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  



 

81 

  Lektor:   Mgr. Bc. Michael Novotný 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Interaktivní seminář, který účastníkům prezentuje nejrůznější zábavné činnosti, které lze 

provádět s dětmi předškolního a mladšího školního věku. Seminář nabízí činnosti pro děti 

z oblasti výtvarné a pracovní výchovy, badatelských a experimentálních činností, a také 

několik „kouzel“. Dítě si těmito činnostmi osvojuje nové znalosti a dovednosti, rozvíjí 

jemnou motoriku a také Tyto činnosti rozvíjí kognitivní funkce. Seminář je interaktivní 

a počítá s participací všech zúčastněných. Je určen pro předškolní pedagogy, učitele prvních 

stupňů základních škol, asistenty pedagoga, vychovatele školních družin a pedagogy 

volného času  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  1246451 Výtvarná řada LES 
  Doporučeno pro:   pedagogy ZŠ, ZUŠ, vychovatele, pedagogy volného času  
  Termín konání:   14. května 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   5 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Jana Matoušová, mistr florista 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Obsah akce – významným prostředkem vzdělávacího procesu se stává hlubší vztah 

k námětu a k jeho podobám. Téma – je svébytným motivem, který vyvolává obecné 

a výtvarné otázky. Aktivním uchopením a prožíváním námětu se žák blíží k poznávání sama 

sebe i životního prostředí. Mnohopohledový obraz, který se mu odkrývá je bohatší a žák 

se tak může dostat k podstatě věcí a jevů. Tato dílna vede k hledání různých poloh a podob, 

překonává bariéry všednosti, otevírá prostor vnímání, vede ke schopnosti komunikovat 

a prožívat. Techniky – klasické výtvarné techniky, grafické techniky, výtvarné akce, 

objekty z přírodnin a doplňujících materiálů, práce se dřevem, popelem, papírem… Setkání 

se stromem – silueta stromu – proces proměny stáří stromu – letokruhy, suky, poranění 

větev a její tvar, stavba, objem, detail kořeny stromů, proplétání Atmosféra lesa 

– jak si stromy povídají, vzkazy, komunikace prales – neproniknutelnost – březový háj –  

světlost.. Dřevo – list – mezi dřevem a papírem – proces proměny studie linií, struktur 

pohyb listů ve vzdušném víru, vznášení, chvění   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1200 Kč  

  

Poznámka: 

  

Účastníci si donesou:3 archy balicího papíru, čtvrtka A3 &#8211; 2x, vodové barvy, štětec, 

miska, hadr, starý ručník. Noviny 2x, tuhé lepidlo, vazačský drát, kleště na drát. 10 ks 

krátkých klacků z lesa /max. délka30cm/. Pistole + náboje. Vzdělávací program je možné 

hradit ze Šablon OP JAK.  
 

 

15 Střední a vyšší odborné vzdělávání 

 

DALŠÍ AKCE VZTAHUJÍCÍ SE K TÉTO OBLASTI 

 

kód název akce strana 

0128151 Nová a očekávaná právní úprava pro rok 2025 - webinář 13 

0136151 Zásadní změny v novém RVP ZV - webinář 14 

0512151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků I - webinář 29 

0513151 Digitální kompetence ve výuce cizích jazyků II - webinář 29 

0514151 Tvořivá němčina - webinář 31 

0515151 Tvořivá španělština - webinář 31 

0715151 Praktické online a AI nástroje pro učitele - webinář 32 



 

82 

0716150 Psaní všemi deseti prsty - webinář 33 

0704452 Grafika v Canvě pro pokročilé - webinář 77 

1105451 Relax pro Vaše oči při práci na počítači (oční gymnastika) - webinář 78 

1237151 Digitální nástroje ve výuce výtvarné výchovy - webinář 40 

1401151 Formativní a normativní hodnocení žáků - webinář 42 

1654151 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 44 

1645151 Co má vědět matka-žena-učitelka o výchově kluka - webinář 44 

1644151 Sebemotivace - webinář 45 

1641151 Výchova bez trestů - webinář 46 

1664151 Vhodné a nevhodné komunikační techniky - webinář 51 

1674451 Práce s agresivitou ve třídě 83 

1662451 Posilování psychické odolnosti pedagogů a pozitivního postoje k životu a práci 83 

1646451 Osobní zdroje v práci pedagoga I. aneb jak být nad věcí a nebrat si nic osobně 85 

1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 85 

1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe, žáků a studentů - webinář 86 

1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 87 

3522151 Wellbeing v každodenní školní praxi – webinář 53 

3523151 Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole - webinář 53 

 

 

 

16 Pedagogické, didaktické a psychologické vzdělávání 

 

  1608452 Drobné hry pro děti předškolního a mladšího školního věku 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, pracovníky ŠD a ŠK, SVČ a DDM  
  Termín konání:   19. února 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Radek Ježowicz 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Obsahem vzdělávacího projektu je zpracovat a využít dětské hry k rozvíjení nejrůznějších 

schopností a dovedností dětí. Náměty tvoří soubor her a činností, které můžeme nabídnout 

dětem odpoledne ve školní družině v rámci přípravy na vyučování, během zájmových 

činností nebo činností rekreačních. Blok č. 1 - Icebreakery a kontaktní hry - Icebreakery 

nebo také ledolamky, jsou hry převážně na seznámení v nové skupině. Jsou jednoduché, 

netrvají dlouho, hrají se na začátku nějaké akce. Mají uvolnit napětí účastníků, 

kteří se navzájem neznají. Často jsou zaměřeny na naučení jmen a zjištění základních 

informací o účastnících Kontaktní hry - také se jim říká zahřívací hry. Slouží k naladění 

skupiny na další program. Jsou krátké, jednoduché, zábavné... Umožní vám přepnout děti 

do režimu, jaký potřebujete. Často je to vhodné i kvůli soustředění a bezpečnosti 

při následujícím programu. Při těchto hrách také dochází k fyzickému kontaktu hráčů, 

což napomáhá budování vzájemné důvěry a zbavuje ostychu. Blok č. 2 - Hry s padákem 

Padák patří mezi netradiční, v současnosti velmi oblíbené, náčiní. Hudebně pohybové hry 

s padákem mohou hrát děti v mateřských školách. Pomocí padáku můžeme rozvíjet 

pohybové dovednosti, koordinovat pohyb s rytmem, zvládat prostorovou orientaci, správně 

reagovat na signály, spolupracovat, ale i rozvíjet fyzickou obratnost a rychlost. Blok č. 3 

– Hry bez materiálové náročnosti a bez náročnosti přípravy Hry s kratší dobou trvání, 

které lze využít především na vyplnění volného času, a ke kterým není potřeba většího 

materiálového zabezpečení a přípravy. Blok č. 4 – Hry do místnosti, budovy Hry využitelné 

především za špatného počasí, případně hry využitelné v pevných prostorech a budovách.  



 

83 

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.   
   

  1674451 Práce s agresivitou ve třídě 
  Doporučeno pro:   učitele ZŠ, ZUŠ, SŠ, vychovatele, pedagogy volného času,   
  Termín konání:   28. února 2025 (pátek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin   
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Martin Kaliba Ph.D., odborný asistent - Pedagogická fakulta UHK 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Praktický seminář zaměřený na možnosti preventivní práci pedagoga v oblasti dětské 

agrese. Účastníci si odnesou konkrétní náměty na metodiky, hry a techniky využitelné 

při předcházení projevů agrese a šikany ve skupině dětí a dospívajících. Vyzkoušíme si  hry 

na spolupráci, techniky na zvládání emocí, naučíme se, jak rozumět dětské agresi v kontextu 

vzdělávání a seznámíme se s pomůckami a metodami, které nám tuto činnost usnadní. 

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

 

  
1653451 Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí 

mladšího školního věku - webinář 
  Doporučeno pro:   pedagogové MŠ, nižších ročníků ZŠ  
  Termín konání:   3. března 2025 (pondělí), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Lenka Bínová, odborný a speciální pedagog PPP Brno 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Webinář je zaměřen na otázky týkající se vzrůstající agresivity mezi dětmi mateřských škol 

a nižších ročníků ZŠ. Webinář je rozdělen do 90 minutových bloků s přestávkou mezi bloky 

min. 30 minut. Obsah výuky- podrobný přehled témat: - pojem agresivita a agresivní 

chování - možné příčiny a podmínky rozvoje agresivního chování u dětí - spouštěcí 

mechanismy agresivity u dětí - příbuzné fenomény agrese - výchovné styly v rodinách 

- postoje rodiny při vymezování hranic - vhodného chování a při vytváření morálních 

hodnot - agresivita a ti druzí - možnosti korekce nežádoucího agresivního chování   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  
1662451 Posilování psychické odolnosti pedagogů a pozitivního postoje  

k životu a práci 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  
  Termín konání:   5. března 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Helena Wiesenbergová 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

V dnešní nové situaci je důležité posilovat svou odolnost vůči stresu, naučit se ho dobře 

zvládat a pracovat s ním. Prozkoumáme svou odolnost vůči stresu. Zaměříme se 

na zlepšování pozitivního postoje. Probereme si projevy stresu v našem těle a získáme tipy 

pro zvládání akutního stresu, práci s emocemi a techniky pro efektivní řešení chronického 

stresu. Najdeme zdroje naší energie a možnosti pro udržení životní rovnováhy 

a spokojenosti. Popíšeme si svou životní etapu a možnosti ukotvení v náročných dnech. 

- Téma: Co je to stres - zmapování vlastní situace - stres jako energie připravená k činu 

- projevy stresu, stresory Popisy cílů: definovat stres, uvědomit si vlastní situace 



 

84 

vyvolávající stres, pochopit rozdíly a důsledky kladného a záporného stresu, definovat 

stresory, uvědomit si, na jakých rovinách se stres projevuje. - Téma: Jak se vypořádat 

se stresem - zabránění hromadění stresu - kontrola emocí Popisy cílů: Probrat možné příčiny 

hromadění stresu, naučit se principy předcházení stresu, prevence stresu  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  1633451 Děti s poruchou příjmu potravy, citlivé a úzkostné děti 

  
Doporučeno pro: 

  
učitele MŠ, ZŠ, SŠ,VOŠ, pedagogy volného času, asistenty pedagoga, vychovatele, učitele 

ZUŠ  
  Termín konání:   20. března 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Kateřina Adamcová 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Obsah: - formy poruch příjmu potravy, rizikové faktory, spouštěče - jak poznat, kdy je dítě 

ohroženo poruchami příjmu potravy - jak poznat, kdy je dítě ohroženo nadměrnou úzkostí 

- jak poznat, kdy je dítě nadměrně citlivé - co s tím může udělat rodič - kdy vyhledat 

odbornou pomoc a jakého odborníka - příklady z praxe, interaktivní vstupy a diskuze  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  1647451 Porucha citové vazby u dětí 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, ZŠ, asistenty pedagoga, vychovatele  
  Termín konání:   26. března 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Daniela Kykalová 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Seminář bude o důležitosti citového pouta v životě nejen školních dětí, jeho poruchách 

a léčení. Účastníci se dozvědí o teorii vzniku poruchy attachmentu. Seznámíme se 

s možnostmi, jak s dětmi s poruchou citové vazby pracovat a podpořit v rámci školy. 

Uvedeme si několik praktických návodů, co se dát dělat s případnými omezeními 

a nevýhodami, které porucha citové vazby přináší do vztahů i osobních rovin doma 

i ve škole. Budeme pracovat s osobními zdroji a jejich využitím. Nahlédneme 

na kazuistické příklady ze školní i psychoterapeutické praxe lektorky a bude prostor 

i pro osobní dotazy k tématu. Seminář je prožitkový.   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  1671451 Start do učitelského povolání s jistotou a lehkostí! - webinář 

  
Doporučeno pro: 

  
uchazeče o pozici pedagoga na ZŠ, studenty pedagogických fakult i začínající učitele, 

podmínkou účasti je minimálně maturitní vzdělání a ukončené nebo probíhající vzdělání 

pedagogického směru  
  Termín konání:   Od 22. dubna 2025 (úterý) do 28. dubna 2025 (pondělí), od 13:30 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Jiřina Macháčková 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Toto školení vám poskytne klíčové informace a praktické tipy, které vám usnadní pohovor 

i hladký nástup do prvního zaměstnání. Zjistíte, co vás čeká před nástupem do školy, na co 

se zaměřit během přípravného týdne a jak si poradit v náročných prvních měsících 

ve školství. Stručný obsah: Kurz zahrnuje vše od hledání zaměstnání a přípravy na pohovor 

po orientaci v pracovních smlouvách, platových podmínkách a příplatcích. Dozvíte se, 

co obnáší přípravný týden před zahájením školního roku, a získáte konkrétní tipy 

na organizaci výuky i třídnictví. Budeme se věnovat přípravě třídní schůzky 



 

85 

a efektivní komunikaci s rodiči. Probereme také klíčovou školskou dokumentaci, včetně 

rámcových a školních vzdělávacích programů, a naučíte se pracovat se školními systémy, 

jako jsou matrika, třídní kniha nebo elektronická žákovská knížka. Součástí školení 

je i představení moderních online nástrojů, které usnadňují práci učitele. Naučíte 

se plánovat třídní akce a výlety, včetně zpracování cestovních příkazů. Nezapomínáme 

ani na prevenci syndromu vyhoření a efektivní time management, díky kterým si osvojíte 

zdravý přístup k práci a rovnováhu mezi osobním a profesním životem. Obsah: 1. Hledání 

práce, pohovor a smlouvy (1,5 hodiny) o Jak efektivně hledat práci (30 minut) o Příprava 

na pohovor (30 minut) o Pracovní smlouvy, platové zařazení a příplatky (30 minut) 

2. Přípravný týden a zahájení školního roku (1 hodina) o Co obnáší přípravný týden 

(30 minut) o Zahájení školního roku a první kroky ve třídě (30 minut) 3. Třídnictví 

a komunikace (2 hodiny) o Organizace třídy, pravidla, komunikace s žáky (1 hodina) 

o Příprava a vedení třídní schůzky, komunikace s rodiči (1 hodina) 4. Dokumentace 

a školské systémy (1,5 hodiny) o Přehled klíčových dokumentů: RVP, ŠVP, evidence úrazů 

(45 minut) o Práce se školními systémy: matrika, třídní kniha, elektronická žákovská knížka 

(45 minut) 5. Online nástroje a organizace výletů (1 hodina) o Přehled moderních online 

nástrojů a jejich využití (30 minut) o Organizace třídní akce nebo výletu a cestovní příkaz 

(30 minut) 6. Prevence vyhoření a time management (1 hodina) o Praktické tipy 

pro zvládání stresu a prevenci vyhoření (30 minut) o Time management: efektivní 

organizace pracovního času (30 minut)   

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  

Poznámka: 

  

Webinář proběhne ve 2 částech: 22.4.2025 a 28.4.2025, vždy v čase 13:30 - 16:30 hodin 

v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům zaslán den 

před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné hradit 

ze šablon OP JAK.  
 

  
1646451 Osobní zdroje v práci pedagoga I. aneb jak být nad věcí  

a nebrat si nic osobně 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky všech typů a stupňů škol a ŠZ  
  Termín konání:   23. dubna 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   Mgr. Daniela Kykalová 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Seminář je prožitkový. Aktivity, kterými účastníci procházejí, jim pomohou nahlédnout 

nejen na vlastní silné a slabé stránky, ale také vnímat osobní hranice a efektivně vynakládat 

své síly v životě. Teprve máme-li v pořádku vztah k sobě, můžeme vytvářet dobré vztahy 

k lidem z okolí. Seznámíme se s možnostmi, jak nahlížet a využívat vlastní silné stránky 

a jak zpracovat slabé stránky. Jak nalézt a využít své přednosti, dovednosti s ohledem 

na vlastní potřeby a potřeby žáků. Nahlédneme na vlastní osobnost z různých úhlů pohledu. 

Součástí kurzu je i práce se zpětnou vazbou, hranicemi a přijetím sám sebe (technika 

sebereflexe).  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  1640451 Jak stres ovlivňuje paměť - webinář 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky všech typů a stupňů škol  
  Termín konání:   24. dubna 2025 (čtvrtek), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   6 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Marlena Vítková, DiS., diplomovaný oční optik 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Obsah: Iluze paměti. • Druhy stresu a jejich vliv na paměť. • Snižování stresu technikou 

otevřené pozornosti. • Amygdalo-hypokampální systém. • Důležitost dopaminu. • Stres 

jako rizikový faktor demenčních onemocnění. • Snižování stresu a stabilizace mysli 

technikou shamata. • Mnemotechniky, lék na paměť. • Tipy pro zdravý mozek. • 

Jak si budovat rezervní mozkovou kapacitu. Výklad je podpořený prezentací, hlavní důraz 



 

86 

v kurzu je kladen na praktický nácvik protistresových a paměťových technik. Každý 

účastník obdrží výukový manuál. Shamata- technika dlouhodobé stabilizace mysli zlepšuje 

distribuci pozornosti mezi vlastní paměťovou stopu a sensorickými objekty zevního 

prostředí. To vede k uvolnění, zklidnění, odbourávání stresových hormonů a lepší orientaci 

v paměťové stopě. Dobře provedená technika je neocenitelnou pomocí pro zvládání 

stresových situací, pro lepší vztahy na pracovišti, pro rychlejší zotavení se z přílišné denní 

zátěže. Cvičení lze provádět kdykoli během dne. V pracovním i běžném životě je 

nepostradatelná dobrá paměť.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1400 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.   
 

  1667451 Jak poznat rizika poruch učení v MŠ nebo 1. třídě ZŠ? - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, 1. třídy ZŠ, logopedy, speciální pedagogy  
  Termín konání:   29. dubna 2025 (úterý), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Zdeňka Wajdová, speciální pedagog 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Proč mít logopedickou depistáž v MŠ a 1. třídě. - Co má následovat po ní? Proč je dobré 

spolupracovat s logopedem a se speciálním pedagogem? Jak poznat rizika poruch učení 

už v MŠ nebo v 1. třídě ZŠ? - Souvislost hrubé a jemné motoriky s osvojováním si čtení, 

psaní a počítání. Základní informace o riziku nevyhaslých primárních reflexů, o deficitních 

percepcích a psychosomatice. Na co se zaměřit, abychom je zjistili a mohli svým žákům 

pomoct včas? - Tipy k pozorování a možnosti vhodných testových baterií. Jakým způsobem 

s potřebnými dětmi pak pracovat, aby nedošlo k rozvoji poruch učení? Jak získat na svou 

stranu rodiče?   

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1673451 Rozvoj osobnosti a schopností kreativního učitele - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ, vychovatele ŠD  
  Termín konání:   19. května 2025 (pondělí), od 13:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Lena Freyová Banszel, lektorka dramatické výchovy a výtvarných činností 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Webinář určený učitelům MŠ a ŠD, představuje teoretická východiska uchopení kreativity 

učitele a jeho interakcí s dalšími činiteli didaktického procesu. Nabízí rozvoj schopnosti 

laterálního myšlení, flexibility a spontaneity. Upozorní na kontrakreativní vlivy ve výchově 

dětí.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  
1670451 Techniky na rozvoj všímavosti (mindfulness) u sebe,  

žáků a studentů - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele všech typů škol a školských zařízení  
  Termín konání:   4. června 2025 (středa), od 14:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  



 

87 

  Lektor:   PhDr. Nora Gavendová, speciální pedagog a psychoterapeut 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Webinář seznamuje se základními principy všímavosti (mindfulness) a její uplatnění 

ke snižování stresu a zvýšení duševní pohody jak u sebe, tak u žáků i studentů. Nabízí 

množství technik, které vedou ke zlepšení sebeovládání, zlepšení zaměřování pozornosti, 

pracovní paměti, schopnosti plánování a organizování, zvýšení sebevědomí, pocitu klidu 

a uvolnění. Jedná se o techniky jednoduché a dobře uplatnitelné nejen ve školách, 

poradenských zařízeních, ale i v širším sociálním prostředí. Obsah: 1. Všímavost a její 

význam pro dnešní žáky a studenty: - definice - všímavost (mindfulness), jako součást třetí 

vlny kognitivně behaviorální terapie (KBT) - přínosy všímavosti - formální a neformální 

přístup k všímavosti - edukace jak všímavost přiblížit žákům, studentům a rodičům 

2. Techniky, zaměřené na prožívání přítomného okamžiku: - práce s dechem - práce s pěti 

lidskými smysly (všímavé naslouchání, všímavé pozorování, všímavé ochutnávání, 

všímavé čichání a všímavé doteky) - uvědomování si vlastních myšlenek, emo  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1669451 Psychoterapeutické minimum nejen pro pedagogy - webinář 
  Doporučeno pro:   pedagogické pracovníky všech stupňů škol a ŠZ  
  Termín konání:   10. června 2025 (úterý), od 14:00 hod.  
  Rozsah akce:   4 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   PhDr. Nora Gavendová, speciální pedagog a psychoterapeut 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Účastníci se seznámí s charakteristikami psychických poruch a možnostmi jejich 

pedagogické a terapeutické intervence. Webinář poskytuje základní přehled o nejčastějších 

psychických poruchách v dětském a adolescentním věku. Představuje projevy, 

které pedagogové nemají přehlédnout. Akcent je dán také na vnitřní prožívání člověka 

s psychickými problémy a jejich možný dopad na školní výkon a chování ve škole. 

Informuje o funkčních pedagogických a terapeutických přístupech.  

  
Účastnický 

poplatek: 
  900 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.  
 

  1665451 Žák s problémovým chováním ve skupině 
  Doporučeno pro:   učitele ZŠ, vychovatele, pedagogy volného času   
  Termín konání:   11. června 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   PhDr. Zuzana Knesplová 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Vést kroužek či školní skupinu dětí v družině může být velmi náročné, o učení celé skupiny 

žáků (třídy) nemluvě. Potkávají se tam děti z různých socio-kulturních podmínek i rodin 

a tříd s odlišnými výchovnými styly. Praktický workshop reflektuje specifika 

problematických situací a chování dětí, nabízí možnosti zvládání stresu, s nimi spojeným, 

i konkrétní techniky a tipy, jak s dětmi s problémovým chováním jednat ku prospěchu 

jejich, ale i ostatních dětí ve skupině a s respektem k vychovatelům a pedagogům 

jako takovým. I. Blok: specifika PROBLÉMOVÉHO chování dětí, já a „problémové“ dítě, 

moje copingové strategie II. Blok: stres a jeho zvládání – úhel pohledu a konkrétní techniky, 

pomáhající zvládat stres III. Blok: stresová situace z pohledu problematicky se chovajícího 

dítěte – skupiny – vychovatele/pedagoga – jak NOVĚ jednat v daných situacích? Prevence 

a pravidla zvládání problémového chování IV. Blok: moje psychohygiena – zdroje energie 

a budování psychické odolnosti   



 

88 

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

 

40 Společné vzdělávání 

 

  4007451 Efektivní spolupráce s asistentem pedagoga v mateřské škole 
  Doporučeno pro:   učitele MŠ a asistenty pedagoga   
  Termín konání:   12. března 2025 (středa), od 09:00 hod.  
  Rozsah akce:   8 vyučovacích hodin  
  Místo konání:   Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí  
  Lektor:   PaedDr. Iva Tomášková 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Účastníci si prohloubí kompetence v oblasti podpory dětem s potřebou podpůrných opatření 

v zajištění asistenta pedagoga. Seznámí se s náplní práce asistentů pedagoga a jak asistenta 

pedagoga přivítat v organizaci, jak s ním spolupracovat, jak si stanovit kompetence. 

Seminář bude veden aktivním výkladem s možností diskuse s rozborem konkrétních 

příkladů. Osnova vzdělávacího programu Úvod, seznámení s účastníky, potřeby skupiny 

z hlediska tématu asistenta pedagoga Rozbor jednotlivých typů asistenta pedagoga Uvedení 

asistenta pedagoga do organizace, seznámení se školou, s kolektivem, s dětmi Náplň práce 

asistenta pedagoga pro dítě s potřebou podpůrných opatření – vymezení hlavní činnosti, 

pomoc dětem, práce asistenta pedagoga s ostatními ve třídě, nepřímá pedagogická činnost 

Kompetence asistenta pedagoga Diskuse o náplni práce a kompetencích asistenta pedagoga 

Spolupráce a komunikace asistenta pedagoga s učitelem Spolupráce a komunikace asistenta 

pedagoga s rodiči žáků Spolupráce a komunikace asistenta pedagoga  

  
Účastnický 

poplatek: 
  1900 Kč  

  Poznámka:   Vzdělávací program je možné hradit ze Šablon OP JAK.  
 

  4005451 Žák s vývojovou dysfázií v prostředí ZŠ - webinář 
  Doporučeno pro:   učitele ZŠ, asistenty pedagoga na ZŠ  
  Termín konání:   7. dubna 2025 (pondělí), od 16:00 hod.  
  Rozsah akce:   2,5 vyučovací hodiny  
  Místo konání:   On-line  
  Lektor:   Mgr. Martina Večeřová 
  Garant za CCV:   Michaela Boková  

  

Stručný obsah: 

  

Problematika vývojové dysfázie - vhled do problematiky • Symptomatologii vývojové 

dysfázie a jak se odráží do vzdělávacího procesu, protože významně ovlivňuje učení a tím 

i vzdělávání. • Ve vzdělávacím procesu je nutné zohlednit obtíže vyplývající z vývojové 

dysfázie. Jaké to jsou? • Specifické poruchy učení a jejich vztah k vývojové dysfázii?   

  
Účastnický 

poplatek: 
  800 Kč  

  
Poznámka: 

  
Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz k připojení bude přihlášeným účastníkům 

zaslán den před konáním akce na email uvedený v přihlášce. Vzdělávací program je možné 

hradit ze šablon OP JAK.   
 

  



 

89 

5. PROJEKTY ESF  
– Aktuálně realizované projekty 

 
 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ A PREVENCE PŘEDČASNÝCH ODCHODŮ ŽÁKŮ 
ZE VZDĚLÁVÁNÍ PROJEKTU IMPLEMENTACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU 

PARDUBICKÉHO KRAJE  

NABÍDKA AKTIVIT leden 2025 – červen 2025 

CÍLOVÁ SKUPINA – PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI, KARIÉROVÍ PORADCI, 
VÝCHOVNÍ PORADCI A VEDOUCÍ PRACOVNÍCI ZŠ a SŠ 

 
 
WEBINÁŘE 
 
Doporučeno pro: pedagogické a vedoucí pracovníky ZŠ a SŠ Pardubického kraje 

Termín konání: 25. března 2025 

Místo konání akce: online 

Téma: Wellbeing v každodenní školní praxi  

 

Termín konání: 6. května 2025 

Místo konání akce: online 

Téma: Jak vést individuální kariérové poradenství ve škole  

 
 
REGIONÁLNÍ METODICKÝ SEMINÁŘ 
 
Doporučeno pro: pedagogické a vedoucí pracovníky ZŠ a SŠ Pardubického kraje 

Termín konání: 3. března 2025 

Místo konání akce: CCV Pardubice 

Téma:  Modelové ukázky aktivit z oblasti kariérového poradenství na 1. stupni 
ZŠ 

 

 

CÍLOVÁ SKUPINA – ŽÁCI 
 

WORKSHOPY Z OBLASTI PREVENCE PŘEDČASNÝCH ODCHODŮ ŽÁKŮ ZE VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Doporučeno pro: žáky SŠ  

Místo konání akce: CCV Pardubice, PPP Svitavy, dle domluvy 

Čas konání akce: 3 vyučovací hodiny 

Téma:  Programy workshopů nabízí soubor aktivit zaměřených na zvýšení motivace k dokončení 
vzdělávání a k převzetí odpovědnosti za své vzdělávání, aktivity zaměřené na osobnostně 
sociální rozvoj žáků pro případ adaptace na změnu, aktivity zaměřené na sebepoznání vedoucí 
k pochopení svých silných stránek a hodnot mimo jiné i pro definování své role v současném 
kolektivu a kolektivu budoucím. Workshopy budou realizovány s cílem snížení míry 
předčasných odchodů, příp. k podpoře přechodu žáků do vhodných oborů stejné kategorie 
vzdělávání, určeno žákům posledních ročníků ZŠ a žákům, studentům SŠ, VOŠ a konzervatoří 
s důrazem na žáky ohrožené předčasným odchodem ze vzdělávání. 



 

90 

 
 

CÍLOVÁ SKUPINA – RODIČE ŽÁKŮ ZŠ A SŠ  
 

EDUCOFFEE     
                                                                                                                 
Doporučeno pro: rodiče a zákonné zástupce žáků ZŠ a SŠ Pardubického kraje 

Místo konání akce: CCV Pardubice, PPP Svitavy, sídlo ZŠ a SŠ, dle domluvy 
 
Na EDUcoffee ukážeme rodičům, jak mohou děti podporovat a pomoci jim „najít se“, jak s nimi 
pracovat               na zviditelnění jejich silných stránek, talentů, schopností a dovedností, co všechno 
brát při výběru další vzdělávací cesty v potaz a také jaké zdroje informací k tomu mohou využít. 

V době, kdy nevíme, jaký bude pracovní trh budoucnosti a jaké profese nám nabídne, je při volbě kariéry 
klíčové SEBEPOZNÁNÍ. Znalost sama sebe, vědět „kdo jsem a co mi jde“ umožní člověku nacházet 
a využívat příležitosti, pro které má nějaké znalosti a dovednosti anebo je chce získat. Na základě toho, 
že si dítě uvědomí, v čem je dobré, a bude mít dostatek informací, může si snadněji zvolit takovou 
kariérní cestu, která s ním bude v souladu.  
 
 
Přihlašování na akce realizované v rámci projektu IDZ: 
On-line přihlašování je možné na webových stránkách:  

www.ccvpardubice.cz/karierove-poradenstvi  

https://www.ccvpardubice.cz/otevrene-kurzy  v tematické skupině 35 – Projekt IDZ  

Nebo můžete využít QR kód uvedený výše. 

 

Pro bližší informace sledujte také aktuální informace na Facebooku CCV Pardubice:  
https://1url.cz/I11Bf 

 
 

Těšíme se na setkání. 

Kolektiv odborných poradců CCV Pardubice a pracovníků projektu IDZ 

 

 

http://www.ccvpardubice.cz/karierove-poradenstvi
https://www.ccvpardubice.cz/otevrene-kurzy
https://1url.cz/I11Bf

